

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal	UNIDAD	10.20000	2,000.00	33,000.00	0.00	0.00	2,000.00	33,000.00	0.00	0.00	2,000.00	33,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000480001	B	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA	LITRO	4.580168	3,000.00	13,740.51	0.00	0.00	3,000.00	13,740.51	0.00	0.00	3,000.00	13,740.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000210200	B	PAÑO ABSORBENTE 40 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	3.000000	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360021	B	GUANTE DE JEBE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 8	PAR	4.400000	2,000.00	8,800.00	0.00	0.00	2,000.00	8,800.00	0.00	0.00	2,000.00	8,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	2,000.00	36,300.00	0.00	0.00	2,000.00	36,300.00	0.00	0.00	2,000.00	36,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	3,000.00	36,300.00	0.00	0.00	3,000.00	36,300.00	0.00	0.00	3,000.00	36,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	3,000.00	21,000.00	0.00	0.00	3,000.00	21,000.00	0.00	0.00	3,000.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041960	B	BOLSA DE POLIETILENO 72 µm X 1.00 m X 1.20 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.200750	920.00	359.49	0.00	0.00	920.00	359.49	0.00	0.00	920.00	359.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD						20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
805000010005	B	ANTEOJOS DE MICA PARA SOLDAR	UNIDAD	13.850000	100.00	1,385.00	0.00	0.00	100.00	1,385.00	0.00	0.00	100.00	1,385.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000030063	B	RESPIRADOR DE MEDIA CARA DE JEBE LATEX CON FILTROS INTERCAMBIABLES	UNIDAD	72.100000	100.00	7,210.00	0.00	0.00	100.00	7,210.00	0.00	0.00	100.00	7,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050081	B	GUANTE DIELECTRICO 10000 V	PAR	250.000000	25.00	6,250.00	0.00	0.00	25.00	6,250.00	0.00	0.00	25.00	6,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050106	B	GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL CALIBRE 35 TALLA 9	PAR	8.635714	28.00	225.00	0.00	0.00	28.00	225.00	0.00	0.00	28.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000050154	B	GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL CALIBRE 40 TALLA 9 CAÑA LARGA	PAR	20.150000	100.00	2,015.00	0.00	0.00	100.00	2,015.00	0.00	0.00	100.00	2,015.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805000060030	B	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)	UNIDAD	28.700000	50.00	1,435.00	0.00	0.00	50.00	1,435.00	0.00	0.00	50.00	1,435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
805300010001	B	GUANTES DE ASBESTO Y CUERO	PAR	14.800000	100.00	1,480.00	0.00	0.00	100.00	1,480.00	0.00	0.00	100.00	1,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						46,393.00		0.00		46,393.00		0.00		46,393.00		0.00		0.00		0.00
940100030012	S	ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO			20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
940100030014	S	ALQUILER DE COMPUTADORAS	SERVICIO			26,393.00		0.00		26,393.00		0.00		26,393.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						338,000.00		0.00		338,000.00		0.00		338,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040305	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTION PUBLICA	SERVICIO			18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		18,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO			9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00
071100381505	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES PUBLICAS	SERVICIO			158,000.00		0.00		158,000.00		0.00		158,000.00		0.00		0.00		0.00
071100382397	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO			12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00
071100385571	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACION Y EJECUCION PRESUPUESTAL	SERVICIO			48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		48,000.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		30,000.00	0.00		0.00	30,000.00	0.00		0.00	30,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100433403	S	SERVICIO DE COORDINACION Y SEGUIMIENTO PARA LOS PROCEDIMIENTOS DE SELECCION	SERVICIO		18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100434116	S	SERVICIO DE ORGANIZACION, ESCANEAO Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
071100437085	S	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO PARA ACTIVIDAD DE CONTROL GUBERNAMENTAL	SERVICIO		20,000.00	0.00		0.00	20,000.00	0.00		0.00	20,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
170100031494	S	SERVICIO DE SOPORTE Y CONFIGURACION DEL SIAF - SP Y ATENCION DE INCIDENCIAS SIGA MEF Y SIAF - SP	SERVICIO		7,000.00	0.00		0.00	7,000.00	0.00		0.00	7,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0021 - ACCIONES DE LA GESTION FINANCIERA (GESTION					169,066.00	0.00		0.00	169,066.00	0.00		0.00	169,066.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					15,066.00	0.00		0.00	15,066.00	0.00		0.00	15,066.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	69.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	60.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	160.83	578.25	0.00	0.00	180.00	578.25	0.00	0.00	180.00	578.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	75.00	12.58	0.00	0.00	75.00	12.56	0.00	0.00	75.00	12.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMPAQUE X 50	15.720000	75.00	1,179.00	0.00	0.00	75.00	1,179.00	0.00	0.00	75.00	1,179.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	9.00	315.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00	9.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.694000	45.00	30.79	0.00	0.00	45.00	30.79	0.00	0.00	45.00	30.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.855000	30.00	55.58	0.00	0.00	30.00	55.58	0.00	0.00	30.00	55.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.000000	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	15.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	150.00	226.50	0.00	0.00	150.00	226.50	0.00	0.00	150.00	226.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.596000	150.00	389.40	0.00	0.00	150.00	389.40	0.00	0.00	150.00	389.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.602000	150.00	690.30	0.00	0.00	150.00	690.30	0.00	0.00	150.00	690.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	160.00	56.28	0.00	0.00	159.00	56.29	0.00	0.00	159.00	56.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200020053	B	PAPEL CON TOMETRO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) 76 mm X 80 m	UNIDAD	7.300000	750.00	5,850.00	0.00	0.00	759.00	5,859.00	0.00	0.00	759.00	5,859.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18.400000	300.00	4,920.00	0.00	0.00	300.00	4,920.00	0.00	0.00	300.00	4,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170227	B	PAPEL LUSTRE DE 35 cm X 50 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	0.120000	1.00	0.13	0.00	0.00	1.00	0.13	0.00	0.00	1.00	0.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080025	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.953400	60.00	221.60	0.00	0.00	60.00	221.60	0.00	0.00	60.00	221.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					4,000.00	0.00		0.00	4,000.00	0.00		0.00	4,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
135000210219	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	2.600000	2.00	4.30	0.00	0.00	2.00	4.30	0.00	0.00	2.00	4.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	16.000000	82.00	1,476.00	0.00	0.00	82.00	1,476.00	0.00	0.00	82.00	1,476.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	210.00	2,520.00	0.00	0.00	210.00	2,520.00	0.00	0.00	210.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100385757	S	SERVICIO DE ANALISIS DE INFORMACION CONTABLE Y FINANCIERA	SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100430405	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION TRIBUTARIA PARA PLANES INSTITUCIONALES	SERVICIO		42,500.00		0.00		42,500.00		0.00		42,500.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		48,500.00		0.00		48,500.00		0.00		48,500.00		0.00		0.00		0.00	
071100432593	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, EMISION Y ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0022 - ACCIONES PARA LA ADMINISTRACION DE RECURSOS					93,935.24		16,196.76		93,935.24		16,196.76		93,935.24		16,196.76		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14,981.24		15,150.76		14,981.24		15,150.76		14,981.24		15,150.76		0.00		0.00	
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	18.00	126.00	25.00	175.00	18.00	126.00	25.00	175.00	18.00	126.00	25.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3,213.500	120.00	385.50	120.00	385.50	120.00	385.50	120.00	385.50	120.00	385.50	120.00	385.50	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7,316.000	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	0.600000	2.00	1.20	0.00	0.00	2.00	1.20	0.00	0.00	2.00	1.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	6.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1,852.500	6.00	9.26	0.00	0.00	6.00	9.26	0.00	0.00	6.00	9.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,510.000	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,510.000	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,510.000	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	18.00	27.18	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,389.400	60.00	83.34	60.00	83.30	60.00	83.34	60.00	83.39	60.00	83.34	60.00	83.38	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3,303.900	60.00	198.24	60.00	198.23	60.00	198.24	60.00	198.23	60.00	198.24	60.00	198.23	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,159.400	60.00	69.56	60.00	69.41	60.00	69.30	60.00	69.41	60.00	69.30	60.00	69.41	0.00	0.00	0.00	0.00
718000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	72.00	25.49	72.00	25.46	72.00	25.50	72.00	25.49	72.00	25.50	72.00	25.49	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,844000	24,00	164,28	24,00	164,28	24,00	164,28	24,00	164,28	24,00	164,28	24,00	164,28	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8,590000	18,00	153,12	18,00	153,12	18,00	153,12	18,00	153,12	18,00	153,12	18,00	153,12	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	16,400000	425,00	6,987,24	434,00	7,118,48	425,00	6,987,24	434,00	7,118,48	425,00	6,987,24	434,00	7,118,48	0,00	0,00	0,00	0,00
717200140152	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6,804600	12,00	70,38	12,00	70,37	12,00	70,38	12,00	70,37	12,00	70,38	12,00	70,37	0,00	0,00	0,00	0,00
717200140154	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	30,680000	12,00	368,16	12,00	368,16	12,00	368,16	12,00	368,16	12,00	368,16	12,00	368,16	0,00	0,00	0,00	0,00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,602400	12,00	44,34	12,00	44,38	12,00	44,34	12,00	44,30	12,00	44,34	12,00	44,30	0,00	0,00	0,00	0,00
767400060896	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	322,588500	18,00	5,805,82	18,00	5,805,57	18,00	5,805,82	18,00	5,805,57	18,00	5,805,82	18,00	5,805,57	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						954,00		1,046,08		954,00		1,046,00		954,00		1,046,00		0,00		0,00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18,000000	18,00	324,00	18,00	324,00	18,00	324,00	18,00	324,00	18,00	324,00	18,00	324,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,900000	42,00	504,00	45,00	540,00	42,00	504,00	45,00	540,00	42,00	504,00	45,00	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7,900000	18,00	126,00	26,00	182,00	18,00	126,00	26,00	182,00	18,00	126,00	26,00	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						78,000,00		0,00		78,000,00		0,00		78,000,00		0,00		0,00		0,00
070100250018	S	ASESORIA LEGAL	SERVICIO			15,000,00		0,00		15,000,00		0,00		15,000,00		0,00		0,00		0,00
071100380277	S	SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO FINANCIERO	SERVICIO			13,000,00		0,00		13,000,00		0,00		13,000,00		0,00		0,00		0,00
071100380653	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO			34,000,00		0,00		34,000,00		0,00		34,000,00		0,00		0,00		0,00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			18,000,00		0,00		16,000,00		0,00		16,000,00		0,00		0,00		0,00
Actividad Operativa: C0030 - ACCIONES DEL PROCESO DE GESTION DEL PERSONAL						15,987,37		15,313,50		15,987,37		15,313,50		15,987,37		15,313,50		0,00		0,00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						12,839,37		11,270,50		12,839,37		11,270,50		12,839,37		11,270,50		0,00		0,00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8,000000	90,00	720,00	90,00	720,00	90,00	720,00	90,00	720,00	90,00	720,00	90,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710300050101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	5,000000	144,00	664,00	144,00	664,00	144,00	664,00	144,00	664,00	144,00	664,00	144,00	664,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7,000000	72,00	504,00	78,00	546,00	72,00	504,00	78,00	546,00	72,00	504,00	78,00	546,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3,212500	78,00	250,56	78,00	253,80	78,00	250,56	78,00	253,80	78,00	250,56	78,00	253,80	0,00	0,00	0,00	0,00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,167440	239,00	40,03	240,00	40,17	239,00	40,03	240,00	40,17	239,00	40,03	240,00	40,17	0,00	0,00	0,00	0,00
710600040027	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	0,503000	90,00	45,00	90,00	45,00	90,00	45,00	90,00	45,00	90,00	45,00	90,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,415823	150.00	212.40	150.00	212.35	150.00	212.40	150.00	212.35	150.00	212.40	150.00	212.35	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	30.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0,684200	50.00	41.06	30.00	20.52	60.00	41.06	30.00	20.52	60.00	41.06	30.00	20.52	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,510000	240.00	362.40	240.00	362.40	240.00	362.40	240.00	362.40	240.00	362.40	240.00	362.40	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,510000	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,510000	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	180.00	271.80	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010167	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,389400	180.00	250.08	180.00	250.10	180.00	250.08	180.00	250.10	180.00	250.08	180.00	250.10	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156600	150.00	173.45	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	150.00	173.46	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156400	120.00	138.78	120.00	138.76	120.00	138.78	120.00	138.76	120.00	138.78	120.00	138.76	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0,354600	180.00	63.72	180.00	63.72	180.00	63.72	180.00	63.72	180.00	63.72	180.00	63.72	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2,334500	120.00	279.94	120.00	279.94	120.00	279.94	120.00	279.94	120.00	279.94	120.00	279.94	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3,174200	120.00	380.88	120.00	380.83	120.00	380.88	120.00	380.93	120.00	380.88	120.00	380.93	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3,174200	120.00	380.88	120.00	380.83	120.00	380.88	120.00	380.93	120.00	380.88	120.00	380.93	0.00	0.00	0.00	0.00
7172000300083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18,520000	80.00	1,480.00	30.00	555.00	80.00	1,480.00	30.00	555.00	80.00	1,480.00	30.00	555.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7172000500224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	18,420000	240.00	4,034.88	254.00	4,166.12	240.00	4,034.88	254.00	4,166.12	240.00	4,034.88	254.00	4,166.12	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050056	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1,500000	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	30.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060003	B	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2,500000	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	90.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						3,948.80		4,043.00		3,948.80		4,043.00		3,948.80		4,043.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18,000000	78.00	1,404.00	78.00	1,404.00	78.00	1,404.00	78.00	1,404.00	78.00	1,404.00	78.00	1,404.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,000000	114.00	1,368.00	119.00	1,428.00	114.00	1,368.00	119.00	1,428.00	114.00	1,368.00	119.00	1,428.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 950 mL APROX.	UNIDAD	7,000000	188.00	1,178.00	173.00	1,211.00	188.00	1,178.00	173.00	1,211.00	188.00	1,178.00	173.00	1,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0031 - ACCIONES PARA EL DESARROLLO DEL RECURSO HUMANO						4,527.87		4,298.24		4,527.87		4,298.24		4,527.87		4,298.24		0.00		0.00
2.3. 1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						3,525.87		3,296.24		3,525.87		3,296.24		3,525.87		3,296.24		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8,000000	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
		Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.093000	9.00	54.80	9.00	54.80	9.00	54.80	9.00	54.80	9.00	54.80	9.00	54.80	9.00	54.80	9.00	54.80	
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.690000	24.00	184.60	25.00	192.00	24.00	184.60	26.00	199.00	24.00	184.60	25.00	192.00	24.00	184.60	25.00	192.00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212600	46.00	148.57	45.00	144.56	45.00	144.57	45.00	144.56	45.00	144.57	45.00	144.56	45.00	144.56	45.00	144.56	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	45.00	7.53	45.00	7.54	45.00	7.55	45.00	7.54	45.00	7.53	45.00	7.54	45.00	7.54	45.00	7.53	
710600040027	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 DE COLORES	UNIDAD	0.500090	29.00	10.90	10.00	5.00	30.00	10.00	15.00	5.00	20.00	10.00	10.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	45.00	63.72	45.00	63.70	45.00	63.72	45.00	63.70	45.00	63.72	45.00	63.70	45.00	63.70	45.00	63.72	
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	26.000000	12.00	432.00	18.00	630.00	12.00	432.00	18.00	630.00	12.00	432.00	18.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.694200	30.00	20.82	15.00	10.47	30.00	20.82	15.00	10.47	30.00	20.82	15.00	10.47	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510600	30.00	45.30	15.00	22.65	30.00	45.30	15.00	22.65	30.00	45.30	15.00	22.65	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510600	23.00	34.73	7.00	10.57	23.00	34.73	7.00	10.57	23.00	34.73	7.00	10.57	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510600	30.00	45.30	15.00	22.65	30.00	45.30	15.00	22.65	30.00	45.30	15.00	22.65	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.388430	20.00	27.78	10.00	13.88	20.00	27.78	10.00	13.88	20.00	27.78	10.00	13.88	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156420	30.00	34.70	15.00	17.34	30.00	34.70	15.00	17.34	30.00	34.70	15.00	17.34	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156420	30.00	34.70	15.00	17.34	30.00	34.70	15.00	17.34	30.00	34.70	15.00	17.34	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	30.00	10.62	15.00	5.31	30.00	10.62	15.00	5.31	30.00	10.62	15.00	5.31	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	10.00	23.24	10.00	23.25	10.00	23.24	10.00	23.25	10.00	23.24	10.00	23.25	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174208	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174208	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	10.00	31.74	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.560000	30.00	555.00	19.00	277.50	30.00	555.00	15.00	277.50	30.00	555.00	15.00	277.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500	16.403200	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	90.00	1,476.18	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.503000	45.00	67.50	45.00	67.50	45.00	67.50	45.00	67.50	45.00	67.50	45.00	67.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500060003	B	CHINCHÉ CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2.503000	30.00	75.00	15.00	37.50	30.00	75.00	15.00	37.50	30.00	75.00	15.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5.3 1	A	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR			1,002.00		1,002.00		1,002.00		1,002.00		1,002.00		1,002.00		1,002.00		1,002.00		
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	24.00	432.00	24.00	432.00	24.00	432.00	24.00	432.00	24.00	432.00	24.00	432.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,600000	30,00	360,00	30,00	360,00	30,00	360,00	30,00	360,00	30,00	360,00	30,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 950 mL APROX.	UNIDAD	7,600000	30,00	210,00	30,00	210,00	30,00	210,00	30,00	210,00	30,00	210,00	30,00	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividad Operativa: C0032 - ACCIONES DE DIRECCIONAMIENTO (GESTION					63,311,69		7,411,25		63,311,69		7,411,25		63,311,69		7,411,25		0,00		0,00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,447,69		6,547,25		8,447,69		6,547,25		8,447,69		6,547,25		0,00		0,00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3,212500	174,00	558,90	176,00	565,42	174,00	558,96	176,00	565,42	174,00	558,96	176,00	565,42	0,00	0,00	0,00	0,00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	6,167460	150,00	25,14	150,00	26,59	150,00	25,14	150,00	25,09	150,00	25,14	150,00	25,09	0,00	0,00	0,00	0,00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,415630	42,00	59,46	42,00	59,47	42,00	59,46	42,00	59,47	42,00	59,46	42,00	59,47	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,510000	48,00	72,48	52,00	78,52	48,00	72,43	52,00	78,52	48,00	72,48	52,00	78,52	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,510000	24,00	36,24	24,00	36,24	24,00	36,24	24,00	36,24	24,00	36,24	24,00	36,24	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,510000	96,00	144,96	104,00	157,04	96,00	144,96	104,00	157,04	96,00	144,96	104,00	157,04	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8,844900	120,00	821,28	120,00	821,29	120,00	821,29	120,00	821,28	120,00	821,29	120,00	821,29	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8,358000	120,00	1,020,96	120,00	1,020,99	120,00	1,020,96	120,00	1,020,96	120,00	1,020,96	120,00	1,020,96	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18,360000	120,00	2,220,00	120,00	2,220,00	120,00	2,220,00	120,00	2,220,00	120,00	2,220,00	120,00	2,220,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	9,746800	120,00	1,169,64	120,00	1,169,59	120,00	1,169,64	120,00	1,169,59	120,00	1,169,64	120,00	1,169,59	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10,402000	24,00	360,66	24,00	393,66	24,00	393,60	24,00	393,64	24,00	393,66	24,00	393,64	0,00	0,00	0,00	0,00
767400052678	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	320,018000	6,00	1,924,91	6,00	0,00	6,00	1,824,91	6,00	0,00	6,00	1,824,91	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					864,00		864,00		864,00		864,00		864,00		864,00		0,00		0,00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	16,000000	24,00	432,00	24,00	432,00	24,00	432,00	24,00	432,00	24,00	432,00	24,00	432,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,600000	36,00	432,00	36,00	432,00	36,00	432,00	36,00	432,00	36,00	432,00	36,00	432,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					54,000,00		0,00		54,000,00		0,00		54,000,00		0,00		0,00		0,00	
070500030190	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE SALUD	SERVICIO		40,000,00		0,00		40,000,00		0,00		40,000,00		0,00		0,00		0,00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		14,000,00		0,00		14,000,00		0,00		14,000,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: C0034 - GESTION ADMINISTRATIVA (ENFERMERIA)					198,970,52		6,486,43		198,970,52		6,486,43		198,970,52		6,486,43		0,00		0,00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,577,52		6,486,43		8,577,52		6,486,43		8,577,52		6,486,43		0,00		0,00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	42.00	336.00	48.00	384.00	42.00	336.00	48.00	384.00	42.00	336.00	48.00	384.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300050101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	18.00	144.00	12.00	96.00	18.00	144.00	12.00	96.00	18.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415033	48.00	67.94	52.00	73.60	48.00	67.94	52.00	73.60	48.00	67.94	52.00	73.60	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110080	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	24.00	840.00	28.00	980.00	24.00	840.00	28.00	980.00	24.00	840.00	28.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	6.000000	42.00	252.00	48.00	288.00	42.00	252.00	48.00	288.00	42.00	252.00	48.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190020	B	REGLA DE PLASTICO 20 cm	UNIDAD	1.800000	42.00	75.60	48.00	86.40	42.00	75.60	48.00	86.40	42.00	75.60	48.00	86.40	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPÓSA	UNIDAD	1.852500	36.00	66.72	44.00	81.48	36.00	66.72	44.00	81.48	36.00	66.72	44.00	81.48	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	36.00	288.00	44.00	352.00	36.00	288.00	44.00	352.00	36.00	288.00	44.00	352.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	72.00	108.72	78.00	117.78	72.00	108.72	78.00	117.78	72.00	108.72	78.00	117.78	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	72.00	108.72	78.00	117.78	72.00	108.72	78.00	117.78	72.00	108.72	78.00	117.78	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	72.00	108.72	78.00	117.78	72.00	108.72	78.00	117.78	72.00	108.72	78.00	117.78	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	40.00	14.16	50.00	17.70	48.00	16.99	50.00	17.70	48.00	16.99	50.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.500000	30.00	555.00	30.00	555.00	30.00	555.00	30.00	555.00	30.00	555.00	30.00	555.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	298.00	3,127.96	295.00	3,101.59	288.00	3,027.96	285.00	3,011.58	288.00	3,027.96	285.00	3,011.59	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	3.089408	42.68	131.19	48.00	147.31	42.00	129.10	48.00	147.31	42.00	129.10	48.00	147.31	0.00	0.00	0.00	0.00
757400063089	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 58X CF258X NEGRO	UNIDAD	732.674000	3.00	2,188.02	3.00	2,188.02	3.00	2,188.02	0.00	0.00	3.00	2,188.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		16,000.00		0.00		0.00		0.00	
133000410131	B	DESINFECTANTE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 4% X 1 L	UNIDAD	56.790000	20.00	1,135.80	0.00	0.00	20.00	1,135.80	0.00	0.00	20.00	1,135.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000430130	B	DETERGENTE DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES X 750 mL	UNIDAD	45.000000	98.00	4,410.00	0.00	0.00	98.00	4,410.00	0.00	0.00	98.00	4,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360015	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360016	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
135000360017	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA S	PAR	12.000000	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	100.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	78.00	1,404.00	0.00	0.00	78.00	1,404.00	0.00	0.00	78.00	1,404.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100082	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1.2 L	UNIDAD	29.000000	50.00	1,450.00	0.00	0.00	50.00	1,450.00	0.00	0.00	50.00	1,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
139200160373	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 300 m	UNIDAD	12,000,000	78.00	936.00	0.00	0.00	78.00	936.00	0.00	0.00	78.00	936.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020378	B	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 7.6 L	UNIDAD	27,450,000	5.00	137.30	0.00	0.00	5.00	137.30	0.00	0.00	5.00	137.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020460	B	CONTENEDOR DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD DE 4.8 L	UNIDAD	20,890,000	50.00	1,049.00	0.00	0.00	50.00	1,049.00	0.00	0.00	50.00	1,049.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100040236	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 28 in X 38 in	UNIDAD	1,540,000	1.00	1.54	0.00	0.00	1.00	1.54	0.00	0.00	1.00	1.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041628	B	BOLSA DE POLIETILENO 72 µm X 80 cm X 1.20 m APROX. COLOR ROJO	CIENTO	143,040,000	10.00	1,430.40	0.00	0.00	10.00	1,430.40	0.00	0.00	10.00	1,430.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041835	B	BOLSA DE POLIETILENO 3 µm X 1.00 m X 2.00 m COLOR NEGRO	UNIDAD	3,950,000	102.00	405.96	0.00	0.00	102.00	405.96	0.00	0.00	102.00	405.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						46,393.00		0.00		46,393.00		0.00		46,393.00		0.00		0.00		0.00
940100020007	S	ALQUILER DE EQUIPO AIRE ACONDICIONADO	SERVICIO			46,393.00		0.00		46,393.00		0.00		46,393.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						128,000.00		0.00		128,000.00		0.00		128,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030106	S	ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN ENFERMERIA	SERVICIO			59,700.00		0.00		59,700.00		0.00		59,700.00		0.00		0.00		0.00
070500030806	S	SERVICIO DE ENFERMERIA	SERVICIO			62,250.00		0.00		62,250.00		0.00		62,250.00		0.00		0.00		0.00
070500030905	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERIA	SERVICIO			2,600.00		0.00		2,600.00		0.00		2,600.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			3,450.00		0.00		3,450.00		0.00		3,450.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0036 - IMPLEMENTACION DEL ACCIONES DE LA GESTION						6,231.90		109.13		6,231.90		109.12		6,231.90		109.13		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						51.90		19.13		51.90		19.13		51.90		19.13		0.00		0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1,552,500	6.00	11.10	0.00	11.10	0.00	11.10	0.00	11.10	0.00	11.10	0.00	11.10	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8,000,000	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	1.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16,400,000	2.00	32.80	0.00	0.00	2.00	32.80	0.00	0.00	2.00	32.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						180.00		90.00		180.00		90.00		180.00		90.00		0.00		0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18,000,000	6.00	108.00	1.00	18.00	0.00	18.00	1.00	18.00	0.00	18.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,000,000	6.00	72.00	0.00	72.00	0.00	72.00	0.00	72.00	0.00	72.00	0.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380271	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO			6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0037 - GESTION DE ACCIONES DE LA OF. DE SEGUROS						459,512.51		7,553.49		459,512.51		7,553.49		459,512.51		7,553.49		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						7,512.51		7,553.48		7,512.51		7,553.49		7,512.51		7,553.49		0.00		0.00
710600010015 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD			3.212900	13.00	32.13	0.00	0.00	10.00	32.13	0.00	0.00	10.00	32.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040010 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON BOLSILLO INTERNO	UNIDAD			0.300800	2.00	0.60	0.00	0.00	2.00	0.60	0.00	0.00	2.00	0.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD			1.415833	6.00	8.52	6.00	8.47	6.00	8.52	6.00	8.47	6.00	8.52	6.00	8.47	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD			1.510000	24.00	36.24	24.00	36.24	24.00	36.24	20.00	30.28	24.00	36.24	20.00	30.28	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD			1.510000	12.00	18.12	18.00	27.18	12.00	18.12	18.00	27.18	12.00	18.12	18.00	27.18	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD			1.510000	24.00	36.24	30.00	45.30	24.00	36.24	30.00	45.30	24.00	36.24	30.00	45.30	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500			10.513800	702.00	7,380.66	707.00	7,433.28	702.00	7,380.66	707.00	7,433.28	702.00	7,380.66	707.00	7,433.28	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00
135000210219 B PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD			2.000000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425 B PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD			12.000000	106.00	1,992.00	0.00	0.00	168.00	1,992.00	0.00	0.00	168.00	1,992.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						450,000.00		0.00		450,000.00		0.00		450,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040058 S SOPORTE ADMINISTRATIVO EN SEGURO INTEGRAL DE SALUD	SERVICIO					126,000.00		0.00		126,000.00		0.00		126,000.00		0.00		0.00		0.00
071100382397 S SERVICIO DE ANALISIS ADMINISTRATIVO	SERVICIO					216,000.00		0.00		216,000.00		0.00		216,000.00		0.00		0.00		0.00
210100020027 S SERVICIO DE AUDITORIA MEDICA	SERVICIO					108,000.00		0.00		108,000.00		0.00		108,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 115 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO						144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0024 - ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO						144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00
070500040043 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO					144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		144,000.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 116 - CAPACITACION AL PERSONAL						360,900.00		0.00		360,900.00		0.00		360,900.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0006 - IMPLEMENTACION DEL PLAN DE DESARROLLO DE						360,900.00		0.00		360,900.00		0.00		360,900.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						360,900.00		0.00		360,900.00		0.00		360,900.00		0.00		0.00		0.00
070100250016 S ASESORIA LEGAL	SERVICIO					46,000.00		0.00		46,000.00		0.00		46,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030033 S SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	SERVICIO					10,500.00		0.00		10,500.00		0.00		10,500.00		0.00		0.00		0.00
070500040016 S SERVICIO ESPECIALIZADO EN PSICOLOGIA	SERVICIO					20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100380653	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		86,000.00	0.00		0.00	86,000.00	0.00		0.00	86,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100380735	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO		24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100381875	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	SERVICIO		6,000.00	0.00		0.00	6,000.00	0.00		0.00	6,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		52,400.00	0.00		0.00	52,400.00	0.00		0.00	52,400.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		80,000.00	0.00		0.00	80,000.00	0.00		0.00	80,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 120 - ACCION Y CONTROL					2,000.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0002 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA - OFICINA DE CONTROL					2,000.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,000.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00	2,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	10.00	15.10	0.00	0.00	10.00	15.10	0.00	0.00	10.00	15.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	10.00	15.10	0.00	0.00	10.00	15.10	0.00	0.00	10.00	15.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	10.00	15.10	0.00	0.00	10.00	15.10	0.00	0.00	10.00	15.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	10.00	3.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	0.746800	10.00	97.47	0.00	0.00	10.00	97.47	0.00	0.00	10.00	97.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	15.402000	10.00	154.02	0.00	0.00	10.00	154.02	0.00	0.00	10.00	154.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.693400	10.00	36.93	0.00	0.00	10.00	36.93	0.00	0.00	10.00	36.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3.197000	3.00	9.59	0.00	0.00	3.00	9.59	0.00	0.00	3.00	9.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
757400083470	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W1470Y NEGRO	UNIDAD	1.643151000	1.00	1,643.15	0.00	0.00	1.00	1,643.15	0.00	0.00	1.00	1,643.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 121 - APOYO AL CIUDADANO, FAMILIA Y DISCAPACITADO					52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0027 - APOYO AL CIUDADANO CON DISCAPACIDAD - ACCIONES DE					52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00		0.00		0.00
070500030033	S	SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL	SERVICIO		52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00	52,500.00	0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 122 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					1,195,235.21	8,743.04		8,743.04	1,195,235.21	8,743.04		8,743.04	1,195,235.21	8,743.04		8,743.04		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0028 - ELABORACION DE LOS REGIMENES ALIMENTICIOS PARA LOS					1,195,235.21	8,743.04		8,743.04	1,195,235.21	8,743.04		8,743.04	1,195,235.21	8,743.04		8,743.04		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,102,959.77		7,120.00		1,102,959.77		7,120.00		1,102,959.77		7,120.00		0.00		0.00	
090600010008	B	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN X 1 L	UNIDAD	52.500000	12.00	630.00	0.00	0.00	12.00	630.00	0.00	0.00	12.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	6.652777	1,600.00	11,075.00	0.00	0.00	1,600.00	11,075.00	0.00	0.00	1,600.00	11,075.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600010073	B	ACEITE DE AJONJOLI X 270 mL	UNIDAD	9.750000	60.00	585.00	0.00	0.00	60.00	585.00	0.00	0.00	60.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020116	B	PASTA WANTAN (AL PESO)	KILOGRAMO	10.500000	12.00	126.00	0.00	0.00	12.00	126.00	0.00	0.00	12.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020189	B	FIDEO CORTO (CORTADO)	KILOGRAMO	4.200000	988.00	3,728.80	0.00	0.00	988.00	3,728.80	0.00	0.00	988.00	3,728.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600020190	B	FIDEO LARGO	KILOGRAMO	8.700000	1,170.00	10,179.00	0.00	0.00	1,170.00	10,179.00	0.00	0.00	1,170.00	10,179.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030085	B	TRIGO RESBALADO	KILOGRAMO	5.400000	140.00	756.00	0.00	0.00	140.00	756.00	0.00	0.00	140.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030116	B	MORON AMERICANO	KILOGRAMO	5.250000	80.00	420.00	0.00	0.00	80.00	420.00	0.00	0.00	80.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030192	B	CAFE MOLIDO A GRANUL	KILOGRAMO	21.000000	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	100.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030474	B	ARROZ EXTRA	KILOGRAMO	5.300000	7,300.00	38,610.00	0.00	0.00	7,300.00	38,610.00	0.00	0.00	7,300.00	38,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030542	B	CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	2.800000	2,400.00	6,960.00	0.00	0.00	2,400.00	6,960.00	0.00	0.00	2,400.00	6,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030740	B	QUINUA GRADO 1	KILOGRAMO	12.000000	400.00	4,800.00	0.00	0.00	400.00	4,800.00	0.00	0.00	400.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030765	B	MAZORCA DE MAIZ MORADO CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	15.000000	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	50.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040026	B	HARINA DE CHUÑO	KILOGRAMO	0.640000	600.00	4,320.00	0.00	0.00	600.00	4,320.00	0.00	0.00	600.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040037	B	HARINA DE KIWICHA	KILOGRAMO	11.250000	20.00	225.00	0.00	0.00	20.00	225.00	0.00	0.00	20.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040044	B	HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	0.600000	80.00	704.00	0.00	0.00	80.00	704.00	0.00	0.00	80.00	704.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040056	B	HARINA PARA APANAR	KILOGRAMO	7.500000	40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	40.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040078	B	HARINA DE ARVEJA	KILOGRAMO	6.000000	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040194	B	SEMOLA X 200 g	UNIDAD	1.250000	800.00	810.00	0.00	0.00	800.00	810.00	0.00	0.00	800.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040350	B	HARINA TOSTADA DE MACA	KILOGRAMO	6.200000	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	20.00	124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050013	B	AZUCAR BLANCA	KILOGRAMO	4.500000	800.00	3,600.00	0.00	0.00	800.00	3,600.00	0.00	0.00	800.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	4.300000	1,600.00	6,880.00	0.00	0.00	1,600.00	6,880.00	0.00	0.00	1,600.00	6,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600060005	B	MARGARINA CON SAL A GRANUL	KILOGRAMO	8.880000	80.00	710.40	0.00	0.00	80.00	710.40	0.00	0.00	80.00	710.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600070023	B	COCOA EN POLVO X 160 g	UNIDAD	8.580000	80.00	673.40	0.00	0.00	80.00	673.40	0.00	0.00	80.00	673.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100040075	B	CHICHA DE JORA X 1 L	UNIDAD	2.250000	40.00	90.00	0.00	0.00	40.00	90.00	0.00	0.00	40.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
091400010006	B	POLLO ENTERO SIN VISCERAS	KILOGRAMO	11,700.00	10,200.00	118,340.00	0.00	0.00	10,200.00	118,340.00	0.00	0.00	10,200.00	118,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010064	B	SANGRE DE POLLO	KILOGRAMO	26,000.00	144.00	3,744.00	0.00	0.00	144.00	3,744.00	0.00	0.00	144.00	3,744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010069	B	MENUDENCIA DE POLLO SIN CABEZA NI PATA	KILOGRAMO	10,000.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00	400.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010070	B	MEDALLON DE MUSLO DE PAVITA	KILOGRAMO	16,800.00	800.00	15,040.00	0.00	0.00	800.00	15,040.00	0.00	0.00	800.00	15,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010127	B	PECHUGA ENTERA DE PAVO	KILOGRAMO	24,000.00	0.00	0.00	180.00	4,320.00	0.00	0.00	180.00	4,320.00	0.00	0.00	180.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010181	B	FILETE DE PECHUGA DE POLLO REFRIGERADO ENTERO O EN MITADES	KILOGRAMO	21,300.00	2,500.00	53,250.00	0.00	0.00	2,500.00	53,250.00	0.00	0.00	2,500.00	53,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400020019	B	CHULETA DE CERDO BRAZUELO	KILOGRAMO	18,000.00	300.00	5,700.00	0.00	0.00	300.00	5,700.00	0.00	0.00	300.00	5,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400020122	B	CARNE DE PORCINO - PIERNA SIN PIEL SIN HUESO REFRIGERADA	KILOGRAMO	16,500.00	160.00	2,660.00	0.00	0.00	160.00	2,660.00	0.00	0.00	160.00	2,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030055	B	BISTECK DE RES EXTRA SIN GRASA	KILOGRAMO	30,000.00	1,000.00	30,000.00	0.00	0.00	1,000.00	30,000.00	0.00	0.00	1,000.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030056	B	CARNE DE RES PARA GUIISO SIN GRASA	KILOGRAMO	24,500.00	1,000.00	24,500.00	0.00	0.00	1,000.00	24,500.00	0.00	0.00	1,000.00	24,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030149	B	CARNE DE RES - CORTE ASADO PEJERREY REFRIGERADO	KILOGRAMO	33,500.00	160.00	5,360.00	0.00	0.00	160.00	5,360.00	0.00	0.00	160.00	5,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030152	B	CARNE DE RES - CORTE CHURRASCO LARGO REFRIGERADO	KILOGRAMO	29,500.00	300.00	8,850.00	0.00	0.00	300.00	8,850.00	0.00	0.00	300.00	8,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030162	B	CARNE DE RES - CORTE MALAYA REFRIGERADO	KILOGRAMO	24,500.00	160.00	3,920.00	0.00	0.00	160.00	3,920.00	0.00	0.00	160.00	3,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030166	B	CARNE DE RES - CORTE SANCOCHADO DE PECHO REFRIGERADO	KILOGRAMO	18,000.00	740.00	13,320.00	0.00	0.00	740.00	13,320.00	0.00	0.00	740.00	13,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400050302	B	FILETE DE BONITO REFRIGERADO	KILOGRAMO	15,200.00	1,600.00	27,300.00	0.00	0.00	1,600.00	27,300.00	0.00	0.00	1,600.00	27,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400060005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	5,000.00	672.00	4,032.00	0.00	0.00	672.00	4,032.00	0.00	0.00	672.00	4,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010020	B	CLAVO DE OLOR	KILOGRAMO	81,000.00	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	6.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010044	B	SAL DE COCINA A GRANEL	KILOGRAMO	1,800.00	630.00	1,080.00	0.00	0.00	630.00	1,080.00	0.00	0.00	630.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010074	B	OREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KILOGRAMO	30,000.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010213	B	CANELA ENTERA X 250 g	UNIDAD	24,000.00	48.00	1,152.00	0.00	0.00	48.00	1,152.00	0.00	0.00	48.00	1,152.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010270	B	CALDO CONCENTRADO DE CARNE X 24 PASTILLAS	UNIDAD	24,750.00	36.00	891.00	0.00	0.00	36.00	891.00	0.00	0.00	36.00	891.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010275	B	CALDO CONCENTRADO DE POLLO X 24 PASTILLAS	UNIDAD	24,750.00	36.00	891.00	0.00	0.00	36.00	891.00	0.00	0.00	36.00	891.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010299	B	GLUTAMATO MONOSODICO X 1 kg	UNIDAD	21,000.00	40.00	840.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	40.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010540	B	PIMIENTA MOLIDA X 3.6 g X 50	UNIDAD	31,500.00	20.00	630.00	0.00	0.00	20.00	630.00	0.00	0.00	20.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010541	B	COMINO MOLIDO X 5.5 g X 66	UNIDAD	31,500.00	16.00	504.00	0.00	0.00	16.00	504.00	0.00	0.00	16.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010542	B	PALILLO EN POLVO X 9.5 g X 84	UNIDAD	31,500.00	16.00	504.00	0.00	0.00	16.00	504.00	0.00	0.00	16.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
092200020015	B	ESENCIA DE VAINILLA X 1 L	UNIDAD	6,750,000	20.00	135.00	0.00	0.00	20.00	135.00	0.00	0.00	20.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080009	B	VINAGRE TINTO X 1 L	UNIDAD	5,250,000	72.00	378.00	0.00	0.00	72.00	378.00	0.00	0.00	72.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080011	B	VINAGRE BLANCO X 1 L	UNIDAD	8,250,000	36.00	297.00	0.00	0.00	36.00	297.00	0.00	0.00	36.00	297.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100020002	B	CHOCOLATE EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2,550,000	200.00	510.00	0.00	0.00	200.00	510.00	0.00	0.00	200.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100080012	B	MERMELEDA X 1 kg	UNIDAD	12,600,000	150.00	1,800.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	150.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100120086	B	HOJUELA DE AVENA	KILOGRAMO	5,500,000	900.00	4,950.00	0.00	0.00	900.00	4,950.00	0.00	0.00	900.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100130005	B	MANJAR DE LECHE X 1 kg	UNIDAD	13,500,000	24.00	324.00	0.00	0.00	24.00	324.00	0.00	0.00	24.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010006	B	JAMON DEL PAIS	KILOGRAMO	60,000,000	26.00	2,160.00	0.00	0.00	26.00	2,160.00	0.00	0.00	26.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010007	B	JAMON INGLES	KILOGRAMO	75,000,000	48.00	3,600.00	0.00	0.00	48.00	3,600.00	0.00	0.00	48.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010015	B	TOCINO AHUMADO	KILOGRAMO	46,000,000	120.00	5,520.00	0.00	0.00	120.00	5,520.00	0.00	0.00	120.00	5,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010016	B	HOT DOG DE TERNERA A GRANEL	KILOGRAMO	32,000,000	48.00	1,536.00	0.00	0.00	48.00	1,536.00	0.00	0.00	48.00	1,536.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	7,600,000	5,200.00	41,080.00	0.00	0.00	5,200.00	41,080.00	0.00	0.00	5,200.00	41,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030029	B	MEMBRILLO (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500,000	840.00	2,940.00	0.00	0.00	840.00	2,940.00	0.00	0.00	840.00	2,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030038	B	COCONA (AL PESO)	KILOGRAMO	2,800,000	216.00	604.80	0.00	0.00	216.00	604.80	0.00	0.00	216.00	604.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030072	B	TUNA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500,000	2,520.00	8,820.00	0.00	0.00	2,520.00	8,820.00	0.00	0.00	2,520.00	8,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030297	B	PIÑA CAYENA (AL PESO)	KILOGRAMO	1,800,000	4,320.00	7,740.00	0.00	0.00	4,320.00	7,740.00	0.00	0.00	4,320.00	7,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030398	B	MELON CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	2,500,000	2,000.00	5,000.00	0.00	0.00	2,000.00	5,000.00	0.00	0.00	2,000.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030401	B	SANDIA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	2,000,000	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	3,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030405	B	MANZANA DELICIA CATEGORIA I	KILOGRAMO	6,000,000	500.00	3,000.00	0.00	0.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00	500.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030407	B	CARAMBOLA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	5,500,000	500.00	2,750.00	0.00	0.00	500.00	2,750.00	0.00	0.00	500.00	2,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030414	B	PAPAYA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6,000,000	2,000.00	10,000.00	0.00	0.00	2,000.00	10,000.00	0.00	0.00	2,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030417	B	MANDARINA SATSUMA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	4,800,000	3,200.00	15,360.00	0.00	0.00	3,200.00	15,360.00	0.00	0.00	3,200.00	15,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030426	B	NARANJA VALENCIA CATEGORIA I	KILOGRAMO	3,500,000	1,600.00	5,600.00	0.00	0.00	1,600.00	5,600.00	0.00	0.00	1,600.00	5,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030429	B	NARANJA WASHINGTON NAVEL CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6,250,000	3,000.00	22,500.00	0.00	0.00	3,000.00	22,500.00	0.00	0.00	3,000.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030433	B	PALTA FUERTE CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	12,600,000	200.00	2,400.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	200.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030436	B	LIMON CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	4,500,000	360.00	1,620.00	0.00	0.00	360.00	1,620.00	0.00	0.00	360.00	1,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
094100030439	B	UVA ITALIA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	7.000000	1,200.00	8,400.00	0.00	0.00	1,200.00	8,400.00	0.00	0.00	1,200.00	8,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030470	B	FRESA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	8.000000	900.00	7,200.00	0.00	0.00	900.00	7,200.00	0.00	0.00	900.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030473	B	MARACUYA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6.000000	254.00	1,584.00	0.00	0.00	254.00	1,584.00	0.00	0.00	254.00	1,584.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030476	B	GRANADILLA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	8.000000	4,800.00	44,160.00	0.00	0.00	4,800.00	44,160.00	0.00	0.00	4,800.00	44,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030482	B	PLATANO DE SEDA CATEGORIA EXTRA	UNIDAD	0.000000	18,998.28	17,998.28	0.00	0.00	18,998.00	17,998.20	0.00	0.00	18,998.00	17,998.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030495	B	MANGO HADEN CATEGORIA I	KILOGRAMO	4.500000	2,200.00	9,900.00	0.00	0.00	2,200.00	9,900.00	0.00	0.00	2,200.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040007	B	GUINDON	KILOGRAMO	34.500000	40.00	1,380.00	0.00	0.00	40.00	1,380.00	0.00	0.00	40.00	1,380.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040029	B	PASA NEGRA DESHIDRATADA	KILOGRAMO	12.000000	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	40.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040043	B	MANI ENTERO PELADO	KILOGRAMO	10.500000	16.00	168.00	0.00	0.00	16.00	168.00	0.00	0.00	16.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100050001	B	ACEITUNA EN BOTIJA A GRANEL	KILOGRAMO	10.000000	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	120.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400040017	B	LECHE ENTERA EN POLVO A GRANEL	KILOGRAMO	24.000000	400.00	9,600.00	0.00	0.00	400.00	9,600.00	0.00	0.00	400.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050049	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	ENPAQUE X 24	65.610000	60.00	5,736.60	0.00	0.00	60.00	5,736.60	0.00	0.00	60.00	5,736.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400090008	B	QUESO TIPO EDAM	KILOGRAMO	48.000000	144.00	6,912.00	0.00	0.00	144.00	6,912.00	0.00	0.00	144.00	6,912.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400090017	B	QUESO PARMESANO	KILOGRAMO	45.000000	12.00	540.00	0.00	0.00	12.00	540.00	0.00	0.00	12.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400090038	B	QUESO PASTEURIZADO	KILOGRAMO	34.000000	520.00	17,680.00	0.00	0.00	520.00	17,680.00	0.00	0.00	520.00	17,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400100011	B	YOGURT DIETETICO X 1 L	UNIDAD	6.330000	216.00	1,367.28	0.00	0.00	216.00	1,367.28	0.00	0.00	216.00	1,367.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400100018	B	YOGURT X 946 mL	UNIDAD	6.330000	360.00	2,278.80	0.00	0.00	360.00	2,278.80	0.00	0.00	360.00	2,278.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010209	B	GALLETA DE SODA A GRANEL (AL PESO)	KILOGRAMO	19.500000	30.00	585.00	0.00	0.00	30.00	585.00	0.00	0.00	30.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020002	B	PAN DE CEBADA	UNIDAD	0.300000	3,000.00	1,170.00	0.00	0.00	3,000.00	1,170.00	0.00	0.00	3,000.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020005	B	PAN FRANCES	UNIDAD	0.380000	38,000.00	14,440.00	0.00	0.00	38,000.00	14,440.00	0.00	0.00	38,000.00	14,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020006	B	PAN INTEGRAL	UNIDAD	0.380000	4,800.00	1,872.00	0.00	0.00	4,800.00	1,872.00	0.00	0.00	4,800.00	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020014	B	PAN DE YEMA	UNIDAD	0.300000	22,000.00	8,580.00	0.00	0.00	22,000.00	8,580.00	0.00	0.00	22,000.00	8,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020045	B	PAN DE AJONJOLI	UNIDAD	0.380000	3,600.00	1,170.00	0.00	0.00	3,600.00	1,170.00	0.00	0.00	3,600.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020049	B	PAN CIABATA	UNIDAD	0.380000	4,000.00	1,502.00	0.00	0.00	4,000.00	1,502.00	0.00	0.00	4,000.00	1,502.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020054	B	PAN DE MAIZ	UNIDAD	0.380000	2,600.00	780.00	0.00	0.00	2,600.00	780.00	0.00	0.00	2,600.00	780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800060001	B	PANETON 90 g	UNIDAD	3.500000	0.00	0.00	800.00	2,800.00	0.00	0.00	800.00	2,800.00	0.00	0.00	800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
097500020006	B	CHANCACA EN TAPA	UNIDAD	21,750000	24.00	522.00	0.00	0.00	24.00	522.00	0.00	0.00	24.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040002	B	TAMAL	UNIDAD	3,120000	600.00	1,860.00	0.00	0.00	600.00	1,860.00	0.00	0.00	600.00	1,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050071	B	FORMULA SIN LACTOSA DE SOYA X 400 g	UNIDAD	21,500000	30.00	645.00	0.00	0.00	30.00	645.00	0.00	0.00	30.00	645.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050152	B	FORMULA ELEMENTAL PARCIALMENTE HIDROLIZADA CON GLUTAMINA X 456 g	UNIDAD	144,900000	26.00	3,767.40	0.00	0.00	26.00	3,767.40	0.00	0.00	26.00	3,767.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050228	B	FORMULA ENERGETICA X 450 g	UNIDAD	27,900000	60.00	1,674.00	0.00	0.00	60.00	1,674.00	0.00	0.00	60.00	1,674.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050282	B	FORMULA ENTERAL POLIMERICA PEDIATRICA X 400 g	UNIDAD	30,800000	120.00	3,696.00	0.00	0.00	120.00	3,696.00	0.00	0.00	120.00	3,696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050306	B	FORMULA ALIMENTICIA INFANTIL HIPOALERGENICA X 400 g	UNIDAD	65,000000	30.00	1,950.00	0.00	0.00	30.00	1,950.00	0.00	0.00	30.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050334	B	FORMULA NUTRICIONAL ISOTONICA LIQUIDA COMPLETA BALANCEADA X 1 L	UNIDAD	28,000000	300.00	8,700.00	0.00	0.00	300.00	8,700.00	0.00	0.00	300.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050362	B	ALIMENTO NUTRICIONAL ISOTONICO CON TCM PARA ADULTO X 500 mL	UNIDAD	26,440000	650.00	17,186.00	0.00	0.00	650.00	17,186.00	0.00	0.00	650.00	17,186.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050372	B	FORTIFICADOR DE LECHE MATERNA X 5 mL X 100	UNIDAD	14,300000	930.00	13,300.00	0.00	0.00	930.00	13,300.00	0.00	0.00	930.00	13,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050398	B	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PROTEINA DE SUERO DE LECHE PLV 440 g	UNIDAD	81,000000	400.00	36,400.00	0.00	0.00	400.00	36,400.00	0.00	0.00	400.00	36,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050443	B	ALIMENTO DIETETICO NUTRICIONAL FIBRA X 336 g	UNIDAD	50,700000	40.00	2,028.00	0.00	0.00	40.00	2,028.00	0.00	0.00	40.00	2,028.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050453	B	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA ADULTOS MAYORES X 850 g	UNIDAD	55,000000	1,170.00	64,350.00	0.00	0.00	1,170.00	64,350.00	0.00	0.00	1,170.00	64,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050461	B	FORMULA ENTERAL POLIMERICA PARA PACIENTE DIABETICO X 500 mL	UNIDAD	40,000000	400.00	16,000.00	0.00	0.00	400.00	16,000.00	0.00	0.00	400.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050477	B	NUTRIENTE COMPLETO BALANCEADO CON TRIGLICERIDO CADENA MEDIA X 220 g	UNIDAD	90,000000	40.00	3,960.00	0.00	0.00	40.00	3,960.00	0.00	0.00	40.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050496	B	FORMULA LACTEA DE CONTINUACION X 350 g	UNIDAD	17,401574	206.00	4,976.85	0.00	0.00	206.00	4,976.85	0.00	0.00	206.00	4,976.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900060016	B	PURE DE PAPAS INSTANTANEO A GRANEL	KILOGRAMO	41,250000	100.00	4,125.00	0.00	0.00	100.00	4,125.00	0.00	0.00	100.00	4,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900070002	B	FLAN INSTANTANEO A GRANEL	KILOGRAMO	12,600000	50.00	630.00	0.00	0.00	50.00	630.00	0.00	0.00	50.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900080002	B	GELATINA A GRANEL	KILOGRAMO	52,500000	240.00	12,600.00	0.00	0.00	240.00	12,600.00	0.00	0.00	240.00	12,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900090048	B	PASTEL DE MILHOJAS	UNIDAD	4,000000	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	1,000.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120019	B	MOSTAZA A GRANEL	KILOGRAMO	12,750000	18.00	229.50	0.00	0.00	18.00	229.50	0.00	0.00	18.00	229.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120034	B	SILLAO X 5 L	UNIDAD	8,000000	24.00	216.00	0.00	0.00	24.00	216.00	0.00	0.00	24.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120041	B	SALSA DE TAMARINDO X 350 mL	UNIDAD	5,700000	30.00	173.70	0.00	0.00	30.00	173.70	0.00	0.00	30.00	173.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120079	B	MENSI X 350 mL	UNIDAD	6,600000	20.00	132.00	0.00	0.00	20.00	132.00	0.00	0.00	20.00	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120211	B	PASTA DE TOMATE X 160 g APROX.	UNIDAD	1,600000	120.00	202.80	0.00	0.00	120.00	202.80	0.00	0.00	120.00	202.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
097900120225	B	MAYONESA X 475 g APROX.	UNIDAD	16,800,000	48.00	810.24	0.00	0.00	48.00	810.24	0.00	0.00	48.00	810.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120229	B	SALSA DE OSTION X 510 g	UNIDAD	15,000,000	14.00	210.00	0.00	0.00	14.00	210.00	0.00	0.00	14.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120230	B	SALSA AJOS CON TAUSI X 280 g	UNIDAD	10,500,000	30.00	315.00	0.00	0.00	30.00	315.00	0.00	0.00	30.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150023	B	SUCEDANEO DE LA LECHE MATERNA CON LACTOSA X 850 g	UNIDAD	44,000,000	90.00	3,960.00	0.00	0.00	90.00	3,960.00	0.00	0.00	90.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150031	B	SUCEDANEO DE LA LECHE MATERNA PARA PREMATUROS X 370 g APROX.	UNIDAD	24,100,000	80.00	1,932.00	0.00	0.00	80.00	1,932.00	0.00	0.00	80.00	1,932.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150041	B	SUCEDANEO DE LA LECHE MATERNA CON LACTOSA X 350 g	UNIDAD	17,402,842	457.00	7,953.10	0.00	0.00	457.00	7,953.10	0.00	0.00	457.00	7,953.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900160034	B	FORMULA MODULAR PROTEICA X 275 g	UNIDAD	51,000,000	50.00	2,550.00	0.00	0.00	50.00	2,550.00	0.00	0.00	50.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010001	B	ACELGA (AL PESO)	KILOGRAMO	2,300,000	92.00	211.60	0.00	0.00	92.00	211.60	0.00	0.00	92.00	211.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010002	B	ALBAHACA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,000,000	90.00	270.00	0.00	0.00	90.00	270.00	0.00	0.00	90.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010010	B	BROCOLI (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500,000	300.00	1,050.00	0.00	0.00	300.00	1,050.00	0.00	0.00	300.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010023	B	TOMATE (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500,000	2,400.00	7,200.00	0.00	0.00	2,400.00	7,200.00	0.00	0.00	2,400.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010031	B	ESPINACA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500,000	102.00	357.00	0.00	0.00	102.00	357.00	0.00	0.00	102.00	357.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010037	B	COL CHINA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,000,000	160.00	480.00	0.00	0.00	160.00	480.00	0.00	0.00	160.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010042	B	PAC CHOY (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500,000	112.00	280.00	0.00	0.00	112.00	280.00	0.00	0.00	112.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010044	B	LECHUGA ORGANICA (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500,000	180.00	450.00	0.00	0.00	180.00	450.00	0.00	0.00	180.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010053	B	ZAPALLO ITALIANO (AL PESO)	KILOGRAMO	2,600,000	200.00	520.00	0.00	0.00	200.00	520.00	0.00	0.00	200.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010060	B	CAIGUA (AL PESO)	KILOGRAMO	4,000,000	620.00	2,480.00	0.00	0.00	620.00	2,480.00	0.00	0.00	620.00	2,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010066	B	APIO (AL PESO)	KILOGRAMO	2,600,000	1,280.00	3,328.00	0.00	0.00	1,280.00	3,328.00	0.00	0.00	1,280.00	3,328.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010067	B	CEBOLLA CHINA (AL PESO)	KILOGRAMO	5,500,000	120.00	660.00	0.00	0.00	120.00	660.00	0.00	0.00	120.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010070	B	PORO (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500,000	900.00	2,250.00	0.00	0.00	900.00	2,250.00	0.00	0.00	900.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010082	B	PIMIENTO MORRON (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500,000	272.00	952.00	0.00	0.00	272.00	952.00	0.00	0.00	272.00	952.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010131	B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500,000	4,000.00	10,000.00	0.00	0.00	4,000.00	10,000.00	0.00	0.00	4,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010134	B	LECHUGA AMERICANA	UNIDAD	1,000,000	360.00	360.00	0.00	0.00	360.00	360.00	0.00	0.00	360.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010143	B	ZAPALLO LOCHE (AL PESO)	KILOGRAMO	10,000,000	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010197	B	ROCOTO AL PESO	KILOGRAMO	3,500,000	96.00	336.00	0.00	0.00	96.00	336.00	0.00	0.00	96.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010208	B	AJO PELADO A GRANEL	KILOGRAMO	8,000,000	600.00	4,800.00	0.00	0.00	600.00	4,800.00	0.00	0.00	600.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
099600010214	B	AJI VERDE	KILOGRAMO	3.030000	200.00	606.00	0.00	0.00	300.00	909.00	3.00	9.00	300.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010222	B	AJI PANCA SECO (AL PESO)	KILOGRAMO	22.520000	50.00	1,126.00	0.00	0.00	50.00	1,125.00	3.00	6.00	60.00	1,125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010323	B	COL. CRESPA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	2.520000	80.00	201.60	0.00	0.00	90.00	226.80	3.00	7.50	90.00	226.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010326	B	VAINITA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	5.520000	300.00	1,656.00	0.00	0.00	300.00	1,656.00	3.00	16.56	300.00	1,656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010330	B	ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	2.950000	4,000.00	11,800.00	0.00	0.00	4,000.00	11,800.00	0.00	0.00	4,000.00	11,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010363	B	ARVEJA VERDE CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6.450000	600.00	3,870.00	0.00	0.00	600.00	3,870.00	0.00	0.00	600.00	3,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010382	B	PEPINILLO CALIDAD PRIMERA	UNIDAD	1.850000	450.00	832.50	0.00	0.00	450.00	832.50	0.00	0.00	450.00	832.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020002	B	CAMOTE AMARILLO CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	2.330000	640.00	1,472.00	0.00	0.00	640.00	1,472.00	0.00	0.00	640.00	1,472.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020004	B	OLLUCO	KILOGRAMO	8.500000	630.00	5,355.00	0.00	0.00	660.00	5,610.00	0.00	0.00	660.00	5,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020010	B	BETERRAGA (AL PESO)	KILOGRAMO	1.520000	190.00	278.80	0.00	0.00	180.00	273.60	0.00	0.00	180.00	273.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020014	B	RABANITO (AL PESO)	KILOGRAMO	3.520000	140.00	492.80	0.00	0.00	140.00	492.80	0.00	0.00	140.00	492.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020034	B	NABO (AL PESO)	KILOGRAMO	3.020000	720.00	2,174.40	0.00	0.00	720.00	2,174.40	0.00	0.00	720.00	2,174.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020036	B	ZANAHORIA (AL PESO)	KILOGRAMO	1.800000	3,120.00	5,616.00	0.00	0.00	3,120.00	5,616.00	0.00	0.00	3,120.00	5,616.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020041	B	KION FRESCO (AL PESO)	KILOGRAMO	6.020000	54.00	325.08	0.00	0.00	54.00	325.08	0.00	0.00	54.00	325.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020082	B	PAPA CANCHAN CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	2.000000	3,200.00	6,400.00	0.00	0.00	3,200.00	6,400.00	0.00	0.00	3,200.00	6,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020085	B	PAPA PERRICHOLI CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	4.020000	6,000.00	24,120.00	0.00	0.00	6,000.00	24,120.00	0.00	0.00	6,000.00	24,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020091	B	PAPA PERUANITA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	4.700000	1,000.00	4,700.00	0.00	0.00	1,000.00	4,700.00	0.00	0.00	1,000.00	4,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020098	B	YUCA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	3.200000	500.00	1,600.00	0.00	0.00	500.00	1,600.00	0.00	0.00	500.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020116	B	PAPA SECA	KILOGRAMO	8.600000	60.00	516.00	0.00	0.00	60.00	516.00	0.00	0.00	60.00	516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040003	B	CHAMPIÑON (AL PESO)	KILOGRAMO	51.000000	12.00	612.00	0.00	0.00	12.00	612.00	0.00	0.00	12.00	612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040004	B	HONGO SECO X 50 g	UNIDAD	105.000000	20.00	2,100.00	0.00	0.00	20.00	2,100.00	0.00	0.00	20.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070002	B	ARVEJA CHINA JOLANTAO (AL PESO)	KILOGRAMO	12.000000	50.00	600.00	0.00	0.00	60.00	720.00	0.00	0.00	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070005	B	FRIJOL VERDE	KILOGRAMO	5.580000	98.00	546.84	0.00	0.00	96.00	535.68	0.00	0.00	96.00	535.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070006	B	FRIJOL CHINO	KILOGRAMO	2.000000	168.00	336.00	0.00	0.00	168.00	336.00	0.00	0.00	168.00	336.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070007	B	HABA FRESCA	KILOGRAMO	2.500000	72.00	180.00	0.00	0.00	72.00	180.00	0.00	0.00	72.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070126	B	FRIJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	8.900000	200.00	1,780.00	0.00	0.00	200.00	1,780.00	0.00	0.00	200.00	1,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
099600070139	B	ARVEJA PARTIDA CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	6.550000	120.00	620.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	100.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070142	B	GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	6.000000	150.00	1,350.00	0.00	0.00	150.00	1,320.00	0.00	0.00	150.00	1,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070145	B	LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	7.000000	100.00	700.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070158	B	PALLAR CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	11.000000	100.00	1,100.00	0.00	0.00	100.00	1,100.00	0.00	0.00	100.00	1,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080004	B	MENTA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.800000	120.00	420.00	0.00	0.00	120.00	420.00	0.00	0.00	120.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080009	B	CULANTRO (AL PESO)	KILOGRAMO	3.800000	200.00	760.00	0.00	0.00	200.00	760.00	0.00	0.00	200.00	760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080010	B	HIERBA BUENA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	40.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080012	B	HUACATAY (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	72.00	216.00	0.00	0.00	72.00	216.00	0.00	0.00	72.00	216.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080015	B	PEREJIL (AL PESO)	KILOGRAMO	3.500000	72.00	252.00	0.00	0.00	72.00	252.00	0.00	0.00	72.00	252.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080017	B	ROMERO (AL PESO)	KILOGRAMO	3.500000	32.00	112.00	0.00	0.00	32.00	112.00	0.00	0.00	32.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080018	B	TOMILLO (AL PESO)	KILOGRAMO	3.500000	18.00	63.00	0.00	0.00	18.00	63.00	0.00	0.00	18.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080022	B	ANIS ENTERO (AL PESO)	KILOGRAMO	37.500000	6.00	225.00	0.00	0.00	6.00	225.00	0.00	0.00	6.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080032	B	MANZANILLA FRESCA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	192.00	572.00	0.00	0.00	192.00	572.00	0.00	0.00	192.00	572.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080085	B	LAUREL X 50 g	UNIDAD	9.000000	14.00	126.00	0.00	0.00	14.00	126.00	0.00	0.00	14.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099800010004	B	ESPESANTE DE ALIMENTO X 227 g APROX.	UNIDAD	35.400000	60.00	2,124.00	0.00	0.00	60.00	2,124.00	0.00	0.00	60.00	2,124.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					28,375.44		1,623.04		28,375.44		1,623.04		28,375.44		1,623.04		0.00		0.00	
133000160098	B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL	KILOGRAMO	19.100000	2,100.00	21,210.00	0.00	0.00	2,100.00	21,210.00	0.00	0.00	2,100.00	21,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
133000240065	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	LITRO	3,020.800	1,800.00	5,437.44	300.00	906.24	1,800.00	5,437.44	300.00	906.24	1,800.00	5,437.44	300.00	906.24	0.00	0.00	0.00	0.00
501100041369	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 8 in X 12 in APROX.	CIENTO	1.800000	1,080.00	1,728.00	448.00	716.80	1,080.00	1,728.00	448.00	716.80	1,080.00	1,728.00	448.00	716.80	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					63,908.00		0.00		63,908.00		0.00		63,908.00		0.00		0.00		0.00	
070500030005	S	SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN NUTRICION	SERVICIO		36,908.00		0.00		36,908.00		0.00		36,908.00		0.00		0.00		0.00	
070500030743	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN NUTRICION	SERVICIO		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		27,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 123 - ATENCION POR TELEMEDICINA					19,800.00		0.00		19,800.00		0.00		19,800.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0035 - ATENCIONES DE TELESALUD Y TELEMEDICINA (UNIDAD DE					19,800.00		0.00		19,800.00		0.00		19,800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					19,800.00		0.00		19,800.00		0.00		19,800.00		0.00		0.00		0.00	
071100380271	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICO ARCHIVISTICO	SERVICIO		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
170100030006	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SISTEMAS INFORMATICOS	SERVICIO		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00	
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00	
Meta: 124 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					813.83		186.17		813.83		186.17		813.83		186.17		813.83		186.17	
Actividad Operativa: C0023 - ACCIONES DE APOYO A LA INVESTIGACION CIENTIFICA Y					813.83		186.17		813.83		186.17		813.83		186.17		813.83		186.17	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					813.83		186.17		813.83		186.17		813.83		186.17		813.83		186.17	
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	5.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	0.00	1.00	7.00	0.00	
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	24.00	4.02	24.00	4.02	24.00	4.02	24.00	4.02	24.00	4.02	24.00	4.02	24.00	4.02	24.00	
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	43.92	6.00	
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.260000	7.00	12.00	0.00	0.00	7.00	12.00	0.00	0.00	7.00	12.00	0.00	0.00	7.00	12.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415003	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	0.00	6.00	8.49	0.00	
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.652500	6.00	11.12	0.00	0.00	6.00	11.12	0.00	0.00	6.00	11.12	0.00	0.00	6.00	11.12	0.00	
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.158400	48.00	55.50	52.00	60.14	48.00	55.50	52.00	60.14	48.00	55.50	52.00	60.14	48.00	55.50	52.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.159600	48.00	55.50	52.00	60.14	48.00	55.50	52.00	60.14	48.00	55.50	52.00	60.14	48.00	55.50	52.00	
716000010215	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.770000	2.00	1.54	0.00	0.00	2.00	1.54	0.00	0.00	2.00	1.54	0.00	0.00	2.00	1.54	0.00	
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.224500	6.00	13.95	0.00	0.00	6.00	13.95	0.00	0.00	6.00	13.95	0.00	0.00	6.00	13.95	0.00	
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.174200	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	
716000180019	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	0.00	6.00	60.00	0.00	
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.500000	6.00	111.00	0.00	0.00	6.00	111.00	0.00	0.00	6.00	111.00	0.00	0.00	6.00	111.00	0.00	
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.746800	2.00	18.49	0.00	0.00	2.00	18.49	0.00	0.00	2.00	18.49	0.00	0.00	2.00	18.49	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPaque X 500		18.420000	5.00	80.41	0.00	0.00	6.00	96.41	0.00	0.00	6.00	96.41	0.00	0.00	6.00	96.41	
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	18.00	12.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,593400	2,68	7,29	0,00	0,00	2,90	7,33	0,00	0,00	2,90	7,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Meta: 126 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					934,977.74		1,801.16		934,977.74		1,801.16		934,977.74		1,801.16		0,00		0,00	
Actividad Operativa: C0009 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO -					934,977.74		1,801.16		934,977.74		1,801.16		934,977.74		1,801.16		0,00		0,00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					28,197.75		1,801.16		28,197.75		1,801.16		28,197.75		1,801.16		0,00		0,00	
475100019337	B	FORMATO HOJAS VARIOS	VILLAR	280,000000	8,00	1,880,00	0,00	0,00	8,00	1,880,00	0,00	0,00	8,00	1,880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710300050469	B	ETIQUETA AUTOADHESIVA DE POLIESTER 1 3/16 In X 2 3/16 In	UNIDAD	28,300000	1,00	28,30	0,00	0,00	1,00	28,30	0,00	0,00	1,00	28,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3,610000	1,00	3,61	0,00	0,00	1,00	3,61	0,00	0,00	1,00	3,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,167440	1,00	0,17	0,00	0,00	1,00	0,17	0,00	0,00	1,00	0,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7106000100216	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0,134520	1,00	0,13	0,00	0,00	1,00	0,13	0,00	0,00	1,00	0,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,415633	36,00	50,97	0,00	0,00	36,00	50,97	0,00	0,00	36,00	50,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35,000000	1,00	35,00	0,00	0,00	1,00	35,00	0,00	0,00	1,00	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
715000110114	B	ENGRAPADOR TIPO TENAZA PARA 35 HOJAS APROX.	UNIDAD	25,000000	5,00	125,00	0,00	0,00	5,00	125,00	0,00	0,00	5,00	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
715000200008	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO PALANCA	UNIDAD	3,000000	5,00	24,00	0,00	0,00	5,00	24,00	0,00	0,00	5,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156430	1,688,00	1,258,16	0,00	0,00	1,088,00	1,258,16	0,00	0,00	1,088,00	1,258,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156430	474,00	548,13	0,00	0,00	474,00	548,13	0,00	0,00	474,00	548,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2,900000	20,00	58,00	0,00	0,00	20,00	58,00	0,00	0,00	20,00	58,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
716000060450	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	4,000000	20,00	80,00	0,00	0,00	20,00	80,00	0,00	0,00	20,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,000000	20,00	120,00	0,00	0,00	20,00	120,00	0,00	0,00	20,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030607	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 180 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,000000	15,00	90,00	0,00	0,00	15,00	90,00	0,00	0,00	15,00	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	15,402000	300,00	4,620,60	0,00	0,00	300,00	4,620,60	0,00	0,00	300,00	4,620,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717300110079	B	CARTULINA SIMPLE 165 g 50 cm X 85 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	1,000000	500,00	600,00	0,00	0,00	500,00	600,00	0,00	0,00	500,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717300110089	B	CARTULINA SIMPLE 120 g 70 cm X 100 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	1,000000	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,593400	100,00	359,34	0,00	0,00	100,00	359,34	0,00	0,00	100,00	359,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3,197600	26,00	83,14	0,00	0,00	26,00	83,14	0,00	0,00	26,00	83,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
 (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
767400060896	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	322.598500	12.00	3,871.20	0.00	0.00	12.00	3,871.80	0.00	0.00	12.00	3,871.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	560.191906	6.00	1,801.14	6.00	1,801.16	6.00	1,801.14	6.00	1,801.16	6.00	1,801.14	6.00	1,801.16	0.00	0.00	0.00	0.00
767400090256	B	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 50 mm X 74 m	UNIDAD	24.109300	590.00	12,050.20	0.00	0.00	590.00	12,050.00	0.00	0.00	590.00	12,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					688,344.99		0.00		688,344.99		0.00		688,344.99		0.00		0.00		0.00	
351000020560	B	FOSFATO DE SODIO MONOBÁSICO ANHIDRO P.A X 1 kg	UNIDAD	183.300000	1.00	183.30	0.00	0.00	1.00	183.30	0.00	0.00	1.00	183.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000022180	B	FOSFATO DE SODIO DIBÁSICO ANHIDRO P.A. X 500 g	UNIDAD	103.660000	1.00	103.66	0.00	0.00	1.00	103.95	0.00	0.00	1.00	103.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000023192	B	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 37% X 1 L	UNIDAD	97.699000	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	98.00	0.00	0.00	1.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000023446	B	FOSFATO DE POTASIO MONOBÁSICO P.A. X 1 kg	UNIDAD	290.000000	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	1.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000023750	B	ACIDO OXALICO P.A. X 100 g	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000023916	B	ACIDO PERIODICO P.A. X 50 g	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000024170	B	ACIDO CROMICO P.A. X 200 g	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000024826	B	REACTIVO DE KOVACS 30 mL	UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000025036	B	ACIDO PICRICO P.A. X 50 g	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000025882	B	GLICEROL 99% GRADO BIOLOGIA MOLECULAR X 1 L	UNIDAD	21.000000	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	1.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000027032	B	FORMALDEHIDO 10% TAMPONADO pH 7.00 X 20 L	UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040001	B	COLORANTE AZUL DE ANILINA X 100 mL	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040005	B	COLORANTE AZUL DE METILENO X 25 g	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040013	B	COLORANTE FUCSINA BASICA X 25 g	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040052	B	COLORANTE WRIGHT X 25 g	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040063	B	COLORANTE VERDE DE MALAQUITA X 25 g	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040117	B	COLORANTE GRAM X 1 L	UNIDAD	145.000000	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00	1.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040168	B	COLORANTE ROJO FENOL X 25 g	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040320	B	COLORANTE HEMATOXILINA MONOHIDRATADA X 100 g	UNIDAD	2,024.800000	1.00	2,024.80	0.00	0.00	1.00	2,024.88	0.00	0.00	1.00	2,024.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351000040358	B	COLORANTE BISMARCK PARD0 X 50 g	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020029	B	COLESTEROL HDL	DETERMINACION	2.500000	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020047	B	DOSAJE DE ACIDO VALPROICO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	133.600000	1.00	133.60	0.00	0.00	1.00	133.60	0.00	0.00	1.00	133.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
351100020058	B	DOSAJE DE FENITOINA	DETERMINACION	112.700000	1.00	112.70	0.00	0.00	1.00	112.70	0.00	0.00	1.00	112.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020060	B	DOSAJE DE FENOBARBITAL	DETERMINACION	128.300000	1.00	128.30	0.00	0.00	1.00	128.30	0.00	0.00	1.00	128.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020079	B	MICROALBUMINURIA	DETERMINACION	37.400000	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020102	B	ALBUMINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2.850000	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	1.00	2.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020104	B	AMILASA	DETERMINACION	4.160000	4.00	16.64	0.00	0.00	4.00	16.64	0.00	0.00	4.00	16.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020118	B	BILIRRUBINA TOTAL AUTOMATIZADO	DETERMINACION	2.280000	5,000.00	11,360.00	0.00	0.00	5,000.00	11,360.00	0.00	0.00	5,000.00	11,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020121	B	BILIRRUBINA DIRECTA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	3.320000	5,000.00	16,600.00	0.00	0.00	5,000.00	16,600.00	0.00	0.00	5,000.00	16,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020138	B	CREATININA CINETICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	1.400000	8,000.00	13,140.00	0.00	0.00	8,000.00	13,140.00	0.00	0.00	8,000.00	13,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020160	B	LIPASA	DETERMINACION	3.780000	1.00	3.78	0.00	0.00	1.00	3.78	0.00	0.00	1.00	3.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020164	B	HIERRO SERICO	DETERMINACION	26.110000	1.00	26.11	0.00	0.00	1.00	26.11	0.00	0.00	1.00	26.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020178	B	PROTEINAS EN LCR	DETERMINACION	7.910000	1.00	7.91	0.00	0.00	1.00	7.91	0.00	0.00	1.00	7.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020184	B	TRIGLICERIDOS ENZIMATICO	DETERMINACION	2.140000	1.00	2.14	0.00	0.00	1.00	2.14	0.00	0.00	1.00	2.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020197	B	HORMONA ESTRADIOL AUTOMATIZADA	DETERMINACION	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020199	B	HORMONA PROGESTERONA	DETERMINACION	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020203	B	HORMONA LUTEINIZANTE (LH)	DETERMINACION	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020206	B	HORMONA TIROIDEA ESTIMULANTE (TSH) AUTOMATIZADO	DETERMINACION	8.500000	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	1.00	8.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020209	B	HORMONA PROLACTINA (PRL)	DETERMINACION	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020223	B	HORMONA INSULINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	18.000000	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	1.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020236	B	BETA 2 MICROGLOBULINA	DETERMINACION	135.300000	1.00	135.30	0.00	0.00	1.00	135.30	0.00	0.00	1.00	135.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020237	B	ACIDO FOLICO	DETERMINACION	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020255	B	FOSFORO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	2.220000	1.00	2.22	0.00	0.00	1.00	2.22	0.00	0.00	1.00	2.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020269	B	TEST DE TROPONINA	DETERMINACION	25.740000	1.00	25.74	0.00	0.00	1.00	25.74	0.00	0.00	1.00	25.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020274	B	HORMONA FOLICULO ESTIMULANTE (FSH) AUTOMATIZADA	DETERMINACION	17.000000	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	1.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020278	B	HORMONA CORTISOL AUTOMATIZADA	DETERMINACION	18.500000	1.00	18.50	0.00	0.00	1.00	18.50	0.00	0.00	1.00	18.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020286	B	HORMONA PARATIROIDEA	DETERMINACION	27.400000	1.00	27.40	0.00	0.00	1.00	27.40	0.00	0.00	1.00	27.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351100020304	B	REACTIVO PARA ELECTROLITOS SANGUINEOS	DETERMINACION	2.880000	10,000.00	28,800.00	0.00	0.00	10,000.00	28,800.00	0.00	0.00	10,000.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
351100020321	B	DOSAJE DE CARBAMAZEPINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	111,300000	1,00	111,30	0,00	0,00	1,00	111,30	0,00	0,00	1,00	111,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020352	B	MAGNESIO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	3,270000	1,00	3,27	0,00	0,00	1,00	3,27	0,00	0,00	1,00	3,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020395	B	HORMONA TIROXINA (T4) LIBRE AUTOMATIZADA	DETERMINACION	9,400000	1,00	9,40	0,00	0,00	1,00	9,40	0,00	0,00	1,00	9,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020399	B	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	33,900000	1,00	33,90	0,00	0,00	1,00	33,90	0,00	0,00	1,00	33,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020419	B	TRANSAMINASA GLUTAMICA PIRUVICA (TGP)	DETERMINACION	1,890000	1,00	1,89	0,00	0,00	1,00	1,89	0,00	0,00	1,00	1,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020420	B	TRANSAMINASA GLUTAMICA OXALACETICA (TGO)	DETERMINACION	2,600000	1,00	2,60	0,00	0,00	1,00	2,60	0,00	0,00	1,00	2,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020462	B	HORMONA GONADOTROPINA CORIONICA (HCG) SUB UNIDAD BETA CUANTITATIVA	DETERMINACION	13,500000	1,00	13,50	0,00	0,00	1,00	13,50	0,00	0,00	1,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020504	B	UREA CINETICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2,270000	8,000,00	18,160,00	0,00	0,00	8,000,00	18,160,00	0,00	0,00	8,000,00	18,160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020511	B	ACIDO URICO AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2,740000	1,00	2,74	0,00	0,00	1,00	2,74	0,00	0,00	1,00	2,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020512	B	CALCIO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	2,360000	1,00	2,36	0,00	0,00	1,00	2,36	0,00	0,00	1,00	2,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020514	B	DESHIDROGENASA LACTICA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2,320000	1,00	2,32	0,00	0,00	1,00	2,32	0,00	0,00	1,00	2,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020515	B	FOSFATASA ALCALINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2,240000	1,00	2,24	0,00	0,00	1,00	2,24	0,00	0,00	1,00	2,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020516	B	GAMMA GLUTAMIL TRANSPETIDASA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2,220000	1,00	2,22	0,00	0,00	1,00	2,22	0,00	0,00	1,00	2,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020518	B	PROTEINAS TOTALES AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2,200000	1,00	2,20	0,00	0,00	1,00	2,20	0,00	0,00	1,00	2,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020522	B	COLESTEROL TOTAL ENZIMATICO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	2,290000	1,00	2,29	0,00	0,00	1,00	2,29	0,00	0,00	1,00	2,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020533	B	HORMONA TRIYODOTIRONINA (T3) TOTAL AUTOMATIZADO	DETERMINACION	17,000000	1,00	17,00	0,00	0,00	1,00	17,00	0,00	0,00	1,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020537	B	HORMONA TIROXINA (T4) TOTAL	DETERMINACION	17,000000	1,00	17,00	0,00	0,00	1,00	17,00	0,00	0,00	1,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020592	B	KIT COMPLETO PGASES ELECTROLITOS SANG. ARTERIALES Y HEMATOCRITO EQUIPO PROPIO X3000 DETERMINACIONES	UNIDAD	38,700,000000	1,00	38,700,00	0,00	0,00	1,00	38,700,00	0,00	0,00	1,00	38,700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020596	B	FERRITINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	13,500000	1,00	13,50	0,00	0,00	1,00	13,50	0,00	0,00	1,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020608	B	CREATINA FOSFOQUINASA CPK-MB	DETERMINACION	6,960000	1,00	6,96	0,00	0,00	1,00	6,96	0,00	0,00	1,00	6,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020617	B	PROTEINA EN ORINA	DETERMINACION	3,600000	1,00	3,60	0,00	0,00	1,00	3,60	0,00	0,00	1,00	3,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020618	B	CREATINA FOSFOQUINASA TOTAL	DETERMINACION	4,390000	1,00	4,39	0,00	0,00	1,00	4,39	0,00	0,00	1,00	4,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020636	B	TRANSFERRINA	DETERMINACION	45,710000	1,00	45,71	0,00	0,00	1,00	45,71	0,00	0,00	1,00	45,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100020894	B	CIANOCOBALAMINA (VITAMINA B12) QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	14,000000	1,00	14,00	0,00	0,00	1,00	14,00	0,00	0,00	1,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100021079	B	25-HIDROXI COLECALCIFEROL	DETERMINACION	45,000000	1,00	45,00	0,00	0,00	1,00	45,00	0,00	0,00	1,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
351100021247	B	UREA - CREATININA COLORIMETRICA X 300	UNIDAD	135,000000	1,00	135,00	0,00	0,00	1,00	135,00	0,00	0,00	1,00	135,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
DETERMINACIONES																				
351100021250	B	TRIGLICERIDOS - COLESTEROL COLORIMETRICA X 300	UNIDAD	700.000000	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
DETERMINACIONES																				
351500010021	B	MEDIO DE MONTAJE PARA CITOLOGIA X 500 mL	UNIDAD	800.000000	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351500010024	B	GEL PARA BIOPSIA POR CONGELACION X 120 mL	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351500010027	B	PARAFINA SOLIDA EN LENTEJA X 1 kg	UNIDAD	47.500000	1.00	47.50	0.00	0.00	1.00	47.50	0.00	0.00	1.00	47.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351500010051	B	DESAPARAFINIZANTE Y ACLARANTE PARA HISTOPATOLOGIA X 1 L	UNIDAD	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	1.00	65.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351500020038	B	SOLUCION DESCALCIFICADORA DE HUESOS PARA HISTOLOGIA X 1 L	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
351500020042	B	SOLUCION DESCALCIFICADORA DE HUESOS FUERTE PARA HISTOLOGIA X 1 L	UNIDAD	110.000000	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	1.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353600050003	B	FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 kg	UNIDAD	112.000000	1.00	112.00	0.00	0.00	1.00	112.00	0.00	0.00	1.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353700030083	B	HIDROXIDO DE SODIO P.A. X 500 g	UNIDAD	86.000000	1.00	86.00	0.00	0.00	1.00	86.00	0.00	0.00	1.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800010007	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	48.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	4.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
353800030029	B	ALCOHOL METILICO (METANOL) GRADO HPLC X 4 L	UNIDAD	400.000000	3.00	1,200.00	0.00	0.00	3.00	1,200.00	0.00	0.00	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010025	B	SUERO ANTI B X 10 mL	UNIDAD	23.700000	10.00	237.00	0.00	0.00	10.00	237.00	0.00	0.00	10.00	237.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010039	B	SUERO ANTI D X 10 mL	UNIDAD	23.820000	15.00	357.30	0.00	0.00	15.00	357.30	0.00	0.00	15.00	357.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010106	B	ALBUMINA BOVINA 22% X 10 mL	UNIDAD	127.770000	2.00	255.54	0.00	0.00	2.00	255.54	0.00	0.00	2.00	255.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010117	B	SUERO ANTI A X 10 mL	UNIDAD	23.700000	10.00	237.00	0.00	0.00	10.00	237.00	0.00	0.00	10.00	237.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010126	B	SUERO ANTI A-1 X 5 mL	UNIDAD	117.000000	5.00	585.00	0.00	0.00	5.00	585.00	0.00	0.00	5.00	585.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010145	B	SUERO ANTI IgG ANTI C3d POLIESPECIFICO (COOMBS) X 10 mL	UNIDAD	107.770000	2.00	215.54	0.00	0.00	2.00	215.54	0.00	0.00	2.00	215.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010226	B	KIT PARA DETERMINACION COMPATIBILIDAD PRETRANSFUSIONAL TEST ANTIGLOBULINA DIRECTO	DETERMINACION	7.770000	2,016.00	15,664.32	0.00	0.00	2,016.00	15,664.32	0.00	0.00	2,016.00	15,664.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010225	B	KIT PARA TIPIFICACION DE GRUPO SANGUINEO CELULAR Y SERICO	DETERMINACION	26,089.000	2,400.00	64,752.00	0.00	0.00	2,400.00	64,752.00	0.00	0.00	2,400.00	64,752.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010229	B	KIT PARA TIPIFICACION DE FENOTIPO EXTENDIDO ERITROCITARIO	DETERMINACION	32,000.000	2,400.00	76,800.00	0.00	0.00	2,400.00	76,800.00	0.00	0.00	2,400.00	76,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010231	B	KIT PARA IDENTIFICACION DE ANTICUERPOS IRREGULARES ANTIERITROCITARIOS	DETERMINACION	50.020000	1.00	50.02	0.00	0.00	1.00	50.02	0.00	0.00	1.00	50.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010242	B	KIT PARA CONFIRMACION DE Rh DEBIL	DETERMINACION	30.210000	36.69	1,091.16	0.00	0.00	36.69	1,091.16	0.00	0.00	36.69	1,091.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
354700010244	B	KIT PARA RASTREO DE ANTICUERPOS IRREGULARES ANTIERITROCITARIOS PARA PACIENTE	DETERMINACION	34.000000	96.69	3,284.00	0.00	0.00	96.69	3,284.00	0.00	0.00	96.69	3,284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
354700010277	B	TARJETA PARA LA VELOCIDAD DE SEDIMENTACION GLOBULAR (VSG) X 1000 DETERMINACIONES	UNIDAD	3.500000	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	1.00	3.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020001	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO 25 PARAMETROS	DETERMINACION	3.140000	12,000.00	40,820.00	0.00	0.00	13,300.00	42,820.00	0.00	0.00	13,000.00	40,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020007	B	DOSAJE DE DIMERO D	DETERMINACION	32.000000	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	1.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020012	B	DOSAJE DE TIEMPO DE PROTROMBINA	DETERMINACION	4.000000	4,000.00	16,000.00	0.00	0.00	4,000.00	16,000.00	0.00	0.00	4,000.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020013	B	FIBRINOGENO	DETERMINACION	4.500000	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020032	B	DOSAJE DE TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADO	DETERMINACION	4.500000	5,000.00	22,500.00	0.00	0.00	5,000.00	22,500.00	0.00	0.00	5,000.00	22,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020068	B	HEMOGRAMA AUTOMATIZADO DIFERENCIAL 3 ESTIRPES	DETERMINACION	2.550000	2,250.00	5,737.50	0.00	0.00	2,250.00	5,737.50	0.00	0.00	2,250.00	5,737.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355100020073	B	DOSAJE DE TIEMPO DE TROMBINA	DETERMINACION	4.400000	1.00	4.40	0.00	0.00	1.00	4.40	0.00	0.00	1.00	4.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355800020022	B	SISTEMA PARA IDENTIFICACION + ANTIBIOGRAMA DE BACTERIAS GRAM NEGATIVAS	DETERMINACION	87.500000	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355800020023	B	SISTEMA DE IDENTIFICACION + ANTIBIOGRAMA DE BACTERIAS GRAM POSITIVAS	DETERMINACION	87.500000	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355800020025	B	SISTEMA PARA IDENTIFICACION DE STREPTOCOCCUS	DETERMINACION	87.500000	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355800020046	B	ALCOHOL ACIDO P.A. X 1 L	UNIDAD	27.000000	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	1.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355800020333	B	SISTEMA PARA IDENTIFICACION DE LEVADURAS	DETERMINACION	87.500000	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	1.00	87.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
355800020377	B	PRUEBA RAPIDA DE DIAGNOSTICO IN VITRO PARA DETECCION DE CARBAPENEMASA TIPO KPC, NDM, VIM y OXA-48 X 20 DETERMINACIONES	UNIDAD	1,736.000000	1.00	1,736.00	0.00	0.00	1.00	1,736.00	0.00	0.00	1.00	1,736.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
357800020205	B	GLUTAMATO DE SODIO USP X 500 g	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010046	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMPICILINA + SULBACTAM 10 µg X 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010054	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFEPIME 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010058	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOTAXIMA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010066	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFUROXIMA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010071	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CLORANFENICOL 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010080	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE GENTAMICINA 120 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010084	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE LEVOFLOXACINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010085	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE MEROPENEM 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010094	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OXACILINA 1 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600010098	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE PIPERACILINA + TAZOBACTAM	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
100 µg + 10 µg X 50 DISCOS																				
358600010104	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE TEICOPLANINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010105	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE TETRACICLINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010296	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMPICILINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010298	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AZTREONAM 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010305	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTAZIDIMA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010306	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTRIAXONA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010307	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CIPROFLOXACINO 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010313	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE GENTAMICINA 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010323	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE RIFAMPICINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010343	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 20 µg + 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010506	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFAZOLINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010512	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE IMPENEM 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010526	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE NITROFURANTOINA 300 µg X 100 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010530	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE AMIKACINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010554	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE OPTOQUINA 5 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	22,000000	1,00	22,00	0,00	0,00	1,00	22,00	0,00	0,00	1,00	22,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010575	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFOXITINA 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010601	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 23.75 µg + 1.25 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010639	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ERTROMICINA 15 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010657	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE LINEZOLID 30 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010674	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE FLUCONAZOL 25 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010784	B	DISCO DE ACIDO BORONICO 300 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	44,000000	1,00	44,00	0,00	0,00	1,00	44,00	0,00	0,00	1,00	44,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010832	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE ERTAPENEN 10 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	32,000000	1,00	32,00	0,00	0,00	1,00	32,00	0,00	0,00	1,00	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600010913	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE VORICONAZOL 1 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	11,500000	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	1,00	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600011090	B	SISTEMA PARA LA DETERMINACIÓN DE SENSIBILIDAD A LA COLISTINA POR MICRODILUCIÓN	UNIDAD	429.000000	1,00	429,00	0,00	0,00	1,00	429,00	0,00	0,00	1,00	429,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600011127	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE CEFTAZIDIMA + AVIBACTAM 10 µg + 4 µg X 50 DISCOS	UNIDAD	40.000000	1,00	40,00	0,00	0,00	1,00	40,00	0,00	0,00	1,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600011155	B	DISCO DE SENSIBILIDAD DE EDTA 750 µg	UNIDAD	28.000000	1,00	28,00	0,00	0,00	1,00	28,00	0,00	0,00	1,00	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600020384	B	ANTISUERO ANTI SHIGUELLA SONEII X 3 mL	UNIDAD	480.000000	1,00	480,00	0,00	0,00	1,00	480,00	0,00	0,00	1,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600020386	B	ANTISUERO ANTI SALMONELLA POLIVALENTE X 3 mL	UNIDAD	480.000000	1,00	480,00	0,00	0,00	1,00	480,00	0,00	0,00	1,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600020516	B	ANTISUERO ANTI SHIGUELLA FLEXNERI POLIVALENTE X 3 mL	UNIDAD	480.000000	1,00	480,00	0,00	0,00	1,00	480,00	0,00	0,00	1,00	480,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030401	B	ANTIGENO TIFICO H X 5 mL	UNIDAD	40.320000	1,00	40,32	0,00	0,00	1,00	40,32	0,00	0,00	1,00	40,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030402	B	ANTIGENO TIFICO O X 5 mL	UNIDAD	40.320000	1,00	40,32	0,00	0,00	1,00	40,32	0,00	0,00	1,00	40,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030523	B	TEST DE ANTIGENO CA 125	DETERMINACION	25.740000	1,00	25,74	0,00	0,00	1,00	25,74	0,00	0,00	1,00	25,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030544	B	ANTIGENO FEBRIL BRUCELLAS X 5 mL	UNIDAD	40.320000	1,00	40,32	0,00	0,00	1,00	40,32	0,00	0,00	1,00	40,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030589	B	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL	DETERMINACION	14.000000	1,00	14,00	0,00	0,00	1,00	14,00	0,00	0,00	1,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030601	B	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) LIBRE	DETERMINACION	18.000000	1,00	18,00	0,00	0,00	1,00	18,00	0,00	0,00	1,00	18,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030727	B	ANTIGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) METODO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	17.000000	1,00	17,00	0,00	0,00	1,00	17,00	0,00	0,00	1,00	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600030728	B	TEST DE ANTIGENO CA 19-9 METODO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	25.740000	1,00	25,74	0,00	0,00	1,00	25,74	0,00	0,00	1,00	25,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090358	B	KIT RPR SIFILIS CON CONTROLES (POSITIVO Y NEGATIVO) X 500 DETERMINACIONES	UNIDAD	165.000000	1,00	165,00	0,00	0,00	1,00	165,00	0,00	0,00	1,00	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090573	B	GLUCOSA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	2.000.000	15,000.00	37,500,00	0,00	0,00	18,000.00	37,800,00	0,00	0,00	18,000.00	37,800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090576	B	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	DETERMINACION	10.000000	1,00	10,00	0,00	0,00	1,00	10,00	0,00	0,00	1,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090772	B	REACTIVO DE ROSA BENGALA PRUEBA EN PLACA 8% X 5 mL	UNIDAD	204.000000	1,00	204,00	0,00	0,00	1,00	204,00	0,00	0,00	1,00	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090801	B	PROTEINA C REACTIVA (LATEX)	DETERMINACION	0.800000	1,00	0,80	0,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,00	1,00	0,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090804	B	FACTOR REUMATOIDEO (LATEX)	DETERMINACION	0.970000	1,00	0,97	0,00	0,00	1,00	0,97	0,00	0,00	1,00	0,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090970	B	ANTICUERPO ANTI TRYPANOSOMA CRUZI (CHAGAS) TOTAL	DETERMINACION	10.500000	1,000.00	10,500,00	0,00	0,00	1,000.00	10,500,00	0,00	0,00	1,000.00	10,500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600090972	B	ANTICUERPO HEPATITIS C	DETERMINACION	14.000000	1,000.00	14,000,00	0,00	0,00	1,000.00	14,000,00	0,00	0,00	1,000.00	14,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600091149	B	HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFICIE	DETERMINACION	14.000000	1,00	14,00	0,00	0,00	1,00	14,00	0,00	0,00	1,00	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600091251	B	RUBEOLA IgM AUTOMATIZADO	DETERMINACION	42.000000	1,00	42,00	0,00	0,00	1,00	42,00	0,00	0,00	1,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600091252	B	RUBEOLA IgG AUTOMATIZADO	DETERMINACION	42.000000	1,00	42,00	0,00	0,00	1,00	42,00	0,00	0,00	1,00	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600091295	B	ANTICUERPO ANTI TOXOPLASMA GONDII IgM	DETERMINACION	37.400000	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091299	B	ANTICUERPO ANTI TOXOPLASMA GONDII IgG	DETERMINACION	37.400000	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091301	B	ANTICUERPO ANTI CITOMEGALOVIRUS IgG	DETERMINACION	37.400000	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	1.00	37.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091303	B	ANTICUERPO ANTI CITOMEGALOVIRUS IgM	DETERMINACION	37.400000	1,000.00	37,400.00	0.00	0.00	1,000.00	37,400.00	0.00	0.00	1,000.00	37,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091483	B	PROTEINA C REACTIVA ULTRASENSIBLE	DETERMINACION	40.800000	1.00	40.80	0.00	0.00	1.00	40.80	0.00	0.00	1.00	40.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091487	B	HEPATITIS A ANTICUERPO IgM	DETERMINACION	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091641	B	TEST DE ANTIGENO CA 15-3	DETERMINACION	25.740000	1.00	25.74	0.00	0.00	1.00	25.74	0.00	0.00	1.00	25.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091865	B	TIRA REACTIVA PARA OXIDASA X 50	UNIDAD	202.020000	1.00	202.02	0.00	0.00	1.00	202.02	0.00	0.00	1.00	202.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091953	B	ALFA FETO PROTEINA AUTOMATIZADA	DETERMINACION	23.400000	1.00	23.40	0.00	0.00	1.00	23.40	0.00	0.00	1.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091954	B	KIT HEPATITIS B ANTICUERPO ANTI CORE TOTAL METODO QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	13.000000	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091955	B	HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFICIE METODO QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	10.500000	1,000.00	10,500.00	0.00	0.00	1,000.00	10,500.00	0.00	0.00	1,000.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600091956	B	VIH 1 - 2 P24 METODO QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	14.000000	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	1,000.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092102	B	HEPATITIS B ANTICUERPO CONTRA ANTIGENO DE SUPERFICIE	DETERMINACION	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	1.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092110	B	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE DENGUE (IgM, IgG Y ANTIGENO) TIPO CASSETTE X 25 DETERMINACIONES	UNIDAD	237.500000	1.00	237.50	0.00	0.00	1.00	237.50	0.00	0.00	1.00	237.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092123	B	ANTIESTREPTOLISINA O (ASO LATEX) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092149	B	REACTIVO DE ANALISIS AUTOMATIZADO DE ORINA (BIOQUIMICA + CITOLOGICA)	DETERMINACION	4.370000	1.00	4.37	0.00	0.00	1.00	4.37	0.00	0.00	1.00	4.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092340	B	ANTICUERPO ANTITIROIDEO ANTITIROGLOBULINA METODO AUTOMATIZADO	DETERMINACION	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092543	B	KIT PARA DETECTAR HEMOGLOBINA DE SANGRE OCULTA EN HECEs	DETERMINACION	4.200000	1.00	4.20	0.00	0.00	1.00	4.20	0.00	0.00	1.00	4.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092850	B	ANTICUERPO ANTI HTLV-III METODO QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	13.000000	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	1,000.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092781	B	ANTICUERPO ANTIPEROXIDASA TIROIDEA (ANTI-TPO) QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600092972	B	ANTICUERPO ANTI TREPONEMA PALLIDUM TOTAL METODO QUIMIOLUMINISCENCIA	DETERMINACION	10.500000	1,000.00	10,500.00	0.00	0.00	1,000.00	10,500.00	0.00	0.00	1,000.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600094272	B	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION CUALITATIVA DE ANTIGENO DE SARS-CoV-2/INFLUENZA A y B	DETERMINACION	30.440000	1.00	30.44	0.00	0.00	1.00	30.44	0.00	0.00	1.00	30.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100017	B	AGAR CARY BLAIR X 500 g	UNIDAD	522.000000	1.00	522.00	0.00	0.00	1.00	522.00	0.00	0.00	1.00	522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100027	B	AGAR CITRATO SIMMONS X 500 g	UNIDAD	467.000000	1.00	467.00	0.00	0.00	1.00	467.00	0.00	0.00	1.00	467.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
358600100058	B	AGAR MAC CONKEY X 500 g	UNIDAD	210.530000	1.00	210.53	0.00	0.00	1.00	210.53	0.00	0.00	1.00	210.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100062	B	AGAR MAC CONKEY SORBITOL X 500 g	UNIDAD	435.000000	1.00	435.00	0.00	0.00	1.00	435.00	0.00	0.00	1.00	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100064	B	AGAR MICOSELL (AGAR MICOBOTICO) X 500 g	UNIDAD	505.000000	1.00	505.00	0.00	0.00	1.00	505.00	0.00	0.00	1.00	505.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100118	B	AGAR TSI (TRIPLE AZUCAR HIERRO) X 500 g	UNIDAD	259.870000	1.00	259.87	0.00	0.00	1.00	259.87	0.00	0.00	1.00	259.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100210	B	AGAR MUELLER HINTON II X 500 g	UNIDAD	251.550000	1.00	251.55	0.00	0.00	1.00	251.55	0.00	0.00	1.00	251.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100223	B	CALDO SELENITO CISTINA X 500 g	UNIDAD	687.390000	1.00	687.39	0.00	0.00	1.00	687.39	0.00	0.00	1.00	687.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100381	B	AGAR MANITOL SALADO X 500 g	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100524	B	AGAR MIO (MOVILIDAD, INDOL, ORNITINA) X 500 g	UNIDAD	920.000000	1.00	920.00	0.00	0.00	1.00	920.00	0.00	0.00	1.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100588	B	AGAR INFUSION CEREBRO CORAZON (BHI) X 500 g	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100616	B	AGAR TIOSULFATO CITRATO BILIS SACAROSA (TCBS) X 500 g	UNIDAD	250.780000	1.00	250.78	0.00	0.00	1.00	250.78	0.00	0.00	1.00	250.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100686	B	AGAR CROMOGENICO PARA LEVADURA X 500 g	UNIDAD	2,694.000000	1.00	2,694.00	0.00	0.00	1.00	2,694.00	0.00	0.00	1.00	2,694.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100692	B	AGAR SABOURAUD X 500 g	UNIDAD	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100819	B	AGAR BASE UREA X 500 g	UNIDAD	490.000000	1.00	490.00	0.00	0.00	1.00	490.00	0.00	0.00	1.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100825	B	AGAR SALMONELLA SHIGUELLA (SS) X 500 g	UNIDAD	323.000000	1.00	323.00	0.00	0.00	1.00	323.00	0.00	0.00	1.00	323.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100829	B	AGAR XLD (XILOSA LISINA DESCICOLATO) X 500 g	UNIDAD	206.270000	1.00	206.27	0.00	0.00	1.00	206.27	0.00	0.00	1.00	206.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100835	B	SANGRE DE CARNERO X 500 mL	UNIDAD	1,000.000000	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100839	B	AGAR COLUMBIA X 500 g	UNIDAD	270.000000	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	1.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600100942	B	MEDIO PARA HEMOCULTIVO AEROBICO PEDIATRICO AUTOMATIZADO EN FRASCO	UNIDAD	34.000000	200.00	6,800.00	3.00	0.00	200.00	6,800.00	0.00	0.00	200.00	6,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600101080	B	MEDIO DE TRANSPORTE VIRAL X 3 mL	UNIDAD	38.000000	1.00	38.00	0.00	0.00	1.00	38.00	0.00	0.00	1.00	38.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600101214	B	MEDIO DE TRANSPORTE AMIES CON CARBON PARA UNA MUESTRA	UNIDAD	1.591120	1.00	1.59	0.00	0.00	1.00	1.59	0.00	0.00	1.00	1.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600101365	B	AGAR CROMOGENICO PARA ORINA 25 L	UNIDAD	3,438.000000	1.00	3,438.00	0.00	0.00	1.00	3,438.00	0.00	0.00	1.00	3,438.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600101374	B	AGAR CROMOGENICO PARA DETECCIÓN DE KLEBSIELLA PNEUMONIAE CARBAPENEMASA X 5 L	UNIDAD	2,239.000000	1.00	2,239.00	0.00	0.00	1.00	2,239.00	0.00	0.00	1.00	2,239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600121026	B	ANTICUERPO POLICLONAL PARA p53 PROTEINA X 6 mL	UNIDAD	230.000000	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	1.00	230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600121231	B	ANTICUERPO POLICLONAL PARA CD3 X 1 mL	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
358600121405	B	ANTICUERPO E-CADHERINA X 1 mL	UNIDAD	650.000000	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092432	B	PINZA PORTA ALGODON CURVA 15.5 cm	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495500010719	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	3.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500010720	B	MANDILON DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	6.000000	1.00	6.00	3.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	1.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700030029	B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE N° 23 G X 1 in	UNIDAD	0.046200	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19.800000	1.00	19.80	0.00	0.00	1.00	19.80	0.00	0.00	1.00	19.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110018	B	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	UNIDAD	1.000000	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700150015	B	BOLSA COLECTORA DE SANGRE CUADRUPLE X 450 mL	UNIDAD	61.840000	900.00	73,746.00	0.00	0.00	900.00	73,746.00	0.00	0.00	900.00	73,746.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250082	B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 2.50 cm X 4.50 m	UNIDAD	3.600000	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	1.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250340	B	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO DE TELA 5 cm X 9.1 m APROX. X 5 CORTES	UNIDAD	62.520000	1.00	62.52	0.00	0.00	1.00	62.52	0.00	0.00	1.00	62.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270237	B	GASA QUIRURGICA 61 cm X 100 yd	UNIDAD	68.750000	1.00	68.75	0.00	0.00	1.00	68.75	0.00	0.00	1.00	68.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.112000	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.105000	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.105000	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	1.00	0.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280134	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO CON POLVO TALLA M	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280142	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	59.000000	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	1.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.728000	1.00	0.73	0.00	0.00	1.00	0.73	0.00	0.00	1.00	0.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700320059	B	HISOPO DE ALGODON PARA SECRECIONES CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	0.150000	1.00	0.15	0.00	0.00	1.00	0.15	0.00	0.00	1.00	0.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700330012	B	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 20	UNIDAD	0.171200	1.00	0.17	0.00	0.00	1.00	0.17	0.00	0.00	1.00	0.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350044	B	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	UNIDAD	0.140000	1.00	0.14	0.00	0.00	1.00	0.14	0.00	0.00	1.00	0.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.360000	1.00	0.36	0.00	0.00	1.00	0.36	0.00	0.00	1.00	0.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350055	B	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0.540000	1.00	0.54	0.00	0.00	1.00	0.54	0.00	0.00	1.00	0.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.160000	1.00	0.16	0.00	0.00	1.00	0.16	0.00	0.00	1.00	0.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410179	B	RESPIRADOR NASAL TIPO N-95	UNIDAD	3.000000	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	1.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700780011	B	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 IN	UNIDAD	0.180000	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700860008	B	PAPEL CREPADO 1.20 m X 1.20 m X 125	UNIDAD	294.000000	1.00	294.00	0.00	0.00	1.00	294.00	0.00	0.00	1.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020582	B	CONTENEDOR DE PLASTICO DE BIOSEGURIDAD PORTATIL DE 4.8 L	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
511000050008	B	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO 250 mL	UNIDAD	37.500000	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	1.00	37.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000050033	B	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO X 500 mL	UNIDAD	45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060446	B	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 10 - 100 µL	UNIDAD	1,690.000000	1.00	1,690.00	0.00	0.00	1.00	1,690.00	0.00	0.00	1.00	1,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060447	B	MICROPIPETA VOLUMEN VARIABLE 100 µL - 1000 µL	UNIDAD	1,690.000000	1.00	1,690.00	0.00	0.00	1.00	1,690.00	0.00	0.00	1.00	1,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000060707	B	PIPETA DE TRANSFERENCIA ESTERIL 3.0 mL	UNIDAD	0.180000	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	1.00	0.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080315	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 12 mm X 75 mm	UNIDAD	0.580000	1.00	0.58	0.00	0.00	1.00	0.58	0.00	0.00	1.00	0.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080316	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 13 mm X 100 mm	UNIDAD	0.270000	1.00	0.27	0.00	0.00	1.00	0.27	0.00	0.00	1.00	0.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080533	B	TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 16 mm X 150 mm	UNIDAD	2.700000	1.00	2.70	0.00	0.00	1.00	2.70	0.00	0.00	1.00	2.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080543	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO SIN HEPARINA	UNIDAD	9.900000	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	1.00	9.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000080568	B	TUBO CAPILAR PARA HEMATOCRITO CON HEPARINA	UNIDAD	12.000000	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	1.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260059	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 3 mL CON EDTA DIPOTASICO	UNIDAD	0.240000	1.00	0.24	0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	1.00	0.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260070	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 1.8 mL CON CITRATO DE SODIO AL 3.2%	UNIDAD	0.350000	1.00	0.35	0.00	0.00	1.00	0.35	0.00	0.00	1.00	0.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260087	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 2.7 mL CON CITRATO DE SODIO AL 3.2%	UNIDAD	0.350000	1.00	0.35	0.00	0.00	1.00	0.35	0.00	0.00	1.00	0.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260095	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 0.5 mL CON ACTIVADOR DE COAGULO	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260097	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO DE 5 mL CON GEL SEPARADOR	UNIDAD	0.380000	1.00	0.38	0.00	0.00	1.00	0.38	0.00	0.00	1.00	0.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260149	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO 0.5 mL CON EDTA DIPOTASICO	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260170	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO 6 mL CON EDTA DIPOTASICO	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000260175	B	TUBO PARA EXTRACCION DE SANGRE CON SISTEMA DE VACIO DE POLIPROPILENO 8 mL SIN ADITIVO	UNIDAD	0.290000	1.00	0.29	0.00	0.00	1.00	0.29	0.00	0.00	1.00	0.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000050043	B	CANASTILLA DE ACERO INOXIDABLE PARA COLORACION CON 20 RANURAS	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150444	B	FRASCO ESTERIL CON TAPA PARA MUESTRA DE ORINA 120 mL	UNIDAD	0.426600	1.00	0.44	0.00	0.00	1.00	0.44	0.00	0.00	1.00	0.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000150484	B	FRASCO DE HEMOCULTIVO PARA AEROBIOS ADULTO	UNIDAD	34.900000	800.00	27,920.00	0.00	0.00	800.00	27,920.00	0.00	0.00	800.00	27,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180002	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 22 mm X 100	UNIDAD	0.045000	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	1.00	0.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180084	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 50 mm X 100	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180127	B	LAMINA PORTA OBJETO 25.4 mm X 76.2 mm X 50	UNIDAD	0.160000	1.00	0.16	0.00	0.00	1.00	0.16	0.00	0.00	1.00	0.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
512000180128	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 60 mm X 100	UNIDAD	8.580000	1.00	8.58	0.00	0.00	1.00	8.58	0.00	0.00	1.00	8.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180136	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm X 40 mm X 100	UNIDAD	9.000000	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180138	B	LAMINA PORTA OBJETO BISELADA 25 mm X 75 mm X 50	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180156	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 24 mm X 60 mm X 100	UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000180228	B	LAMINA PORTA OBJETO PAVONADA EN UN EXTREMO 25 mm X 75 mm X 50 UNIDADES	UNIDAD	5.500000	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	1.00	5.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000220199	B	PLACA PETRI DE POLIESTIRENO DESCARTABLE 15 mm X 100 mm	UNIDAD	0.597000	1.00	0.59	0.00	0.00	1.00	0.59	0.00	0.00	1.00	0.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000260335	B	SET DE COLORACION MANUAL DE 12 CUBETAS DE ACRILONITRILLO BUTADIENO ESTIRENO X 250 mL	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281350	B	CUCHILLA DESCARTABLE DE PERFIL ALTO PARA MICROTOMO X 50	UNIDAD	525.000000	1.00	525.00	0.00	0.00	1.00	525.00	0.00	0.00	1.00	525.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281438	B	BOLSA DE POLIETILENO DE BIOSEGURIDAD PARA AUTOCLAVE DE 36 in X 24 in COLOR ROJO X 100	UNIDAD	115.000000	1.00	115.00	0.00	0.00	1.00	115.00	0.00	0.00	1.00	115.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281439	B	BOLSA DE POLIETILENO DE BIOSEGURIDAD PARA AUTOCLAVE DE 14 in X 9 in COLOR ROJO X 100	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281573	B	BOLSA DE POLIPROPILENO DE BIOSEGURIDAD PARA AUTOCLAVE DE 24 in X 36 in X 100	UNIDAD	1.500000	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000281910	B	CASSETTE DE PLASTICO PARA INCLUSION DE TEJIDOS CON TAPA X 250	UNIDAD	133.000000	1.00	133.00	0.00	0.00	1.00	133.00	0.00	0.00	1.00	133.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000350115	B	TIPS AMARILLO 10 uL - 200 uL X 1000	UNIDAD	0.011200	1.00	0.01	0.00	0.00	1.00	0.01	0.00	0.00	1.00	0.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000350226	B	PUNTERA (TIPS) 100 uL - 1000 uL COLOR AZUL X 1000	UNIDAD	0.500000	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	1.00	0.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
512000370052	B	LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm , 2.3 mm	UNIDAD	0.310000	1.00	0.31	0.00	0.00	1.00	0.31	0.00	0.00	1.00	0.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						218,435.00		0.00		218,435.00		0.00		218,435.00		0.00		0.00		0.00
070500030012	S	ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN PATOLOGIA	SERVICIO			14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030116	S	SERVICIO DE TOMA DE MUESTRAS DE LABORATORIO CLINICO	SERVICIO			33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		33,000.00		0.00		0.00		0.00
071100380151	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA MEDICA	SERVICIO			168,000.00		0.00		168,000.00		0.00		168,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			3,435.00		0.00		3,435.00		0.00		3,435.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 127 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO POR IMAGENES						45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0010 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO-						45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		45,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030129	S	SERVICIO ESPECIALIZADO MEDICO RADIOLOGO	SERVICIO			14,600.00		0.00		14,600.00		0.00		14,600.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
070500030175	S	SERVICIO DIAGNOSTICO POR IMAGENES - RAYOS X	SERVICIO			5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030524	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TECNOLOGIA MEDICA DE RADIOLOGIA	SERVICIO			20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 129 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS						13,384,792.76		7,303,530.62		13,384,792.76		7,303,530.62		13,384,792.76		7,303,530.62		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0004 - ACCIONES DE SOPORTE DE LOS TALLERES DE						13,384,792.76		7,303,530.62		13,384,792.76		7,303,530.62		13,384,792.76		7,303,530.62		0.00		0.00
2.3. 1 2. 1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES						235,193.00		0.00		235,193.00		0.00		235,193.00		0.00		0.00		0.00
798100040002	B	FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	28.000000	700.00	20,300.00		0.00	700.00	20,300.00		0.00	700.00	20,300.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
798100040024	B	FRAZADA ANTIALERGICA DE POLAR 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	23.010000	800.00	13,806.00		0.00	800.00	13,806.00		0.00	800.00	13,806.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010064	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/3 X 5000 yd COLOR BLANCO	UNIDAD	24.290000	200.00	4,858.00		0.00	200.00	4,858.00		0.00	200.00	4,858.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010066	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/3 X 5000 yd COLOR CELESTE	UNIDAD	24.290000	200.00	4,858.00		0.00	200.00	4,858.00		0.00	200.00	4,858.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010125	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	14.500000	450.00	6,525.00		0.00	450.00	6,525.00		0.00	450.00	6,525.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010127	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR ROSADO	UNIDAD	14.500000	400.00	5,800.00		0.00	400.00	5,800.00		0.00	400.00	5,800.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010128	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR AZUL MARINO	UNIDAD	14.500000	400.00	5,800.00		0.00	400.00	5,800.00		0.00	400.00	5,800.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700010130	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	14.500000	400.00	5,800.00		0.00	400.00	5,800.00		0.00	400.00	5,800.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
894700040105	B	HILO DE POLIESTER 150/2 X 5000 yd COLOR BLANCO	UNIDAD	10.000000	800.00	8,000.00		0.00	800.00	8,000.00		0.00	800.00	8,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700010023	B	AGUJA PARA MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL Nº 14	UNIDAD	0.700000	1,405.00	983.50		0.00	1,405.00	983.50		0.00	1,405.00	983.50		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700010058	B	AGUJA PARA MAQUINA DE COSER Nº 21	UNIDAD	1.400000	700.00	980.00		0.00	700.00	980.00		0.00	700.00	980.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700010110	B	AGUJA PARA MAQUINA DE COSER Nº 18	DECENA	1.200000	600.00	1,680.00		0.00	600.00	1,680.00		0.00	600.00	1,680.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700010150	B	AGUJA PARA MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL Nº 16 B	UNIDAD	1.075000	4.00	4.30		0.00	4.00	4.30		0.00	4.00	4.30		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080028	B	TELA FELPA X 80 cm DE ANCHO	METRO	10.330000	500.00	5,165.00		0.00	500.00	5,165.00		0.00	500.00	5,165.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080045	B	TELA BRAMANTE X 1.60 m DE ANCHO	METRO	0.800000	900.00	6,210.00		0.00	900.00	6,210.00		0.00	900.00	6,210.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080059	B	TELA BOMBASI X 70 cm DE ANCHO	METRO	5.300000	1,000.00	5,300.00		0.00	1,000.00	5,300.00		0.00	1,000.00	5,300.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080075	B	TELA CRETONA X 1.50 m DE ANCHO	METRO	5.600000	2,000.00	11,240.00		0.00	2,000.00	11,240.00		0.00	2,000.00	11,240.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080077	B	TELA NIDO DE ABEJA X 1.50 m DE ANCHO	METRO	8.400000	2,000.00	12,960.00		0.00	2,000.00	12,960.00		0.00	2,000.00	12,960.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080094	B	TELA LONA X 1.60 m DE ANCHO	METRO	13.000000	920.00	12,788.00		0.00	920.00	12,788.00		0.00	920.00	12,788.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
895700080104	B	TELA PIQUE AFRANELADO X 70 cm DE ANCHO	METRO	3.833000	3,000.00	11,514.00	0.00	0.00	3,000.00	11,514.00	0.00	0.00	3,000.00	11,514.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080196	B	TELA CREA X 1.50 m DE ANCHO	METRO	12.600000	669.00	8,319.20	0.00	0.00	669.00	8,319.20	0.00	0.00	669.00	8,319.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080197	B	TELA DRIL X 1.60 m DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO	METRO	17.600000	600.00	10,560.00	0.00	0.00	600.00	10,560.00	0.00	0.00	600.00	10,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080223	B	TELA DRIL X 1.50 m DE ANCHO COLOR CELESTE	METRO	17.600000	600.00	10,560.00	0.00	0.00	600.00	10,560.00	0.00	0.00	600.00	10,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080243	B	TELA DRIL X 1.50 m DE ANCHO COLOR AZUL MARINO	METRO	17.600000	600.00	10,560.00	0.00	0.00	600.00	10,560.00	0.00	0.00	600.00	10,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080674	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.50 m DE ANCHO COLOR ROSADO	METRO	15.480000	600.00	9,288.00	0.00	0.00	600.00	9,288.00	0.00	0.00	600.00	9,288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080675	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.50 m DE ANCHO COLOR VERDE CLARO	METRO	15.500000	600.00	9,300.00	0.00	0.00	600.00	9,300.00	0.00	0.00	600.00	9,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700081534	B	TELA 75% ALGODON Y 25% POLIESTER PARA PUÑERA DE 10 cm	UNIDAD	2.300000	2,000.00	4,600.00	0.00	0.00	2,000.00	4,600.00	0.00	0.00	2,000.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700160006	B	PINTURA PARA TELA X 5 kg AZUL	UNIDAD	165.000000	50.00	8,250.00	0.00	0.00	50.00	8,250.00	0.00	0.00	50.00	8,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700160007	B	PINTURA PARA TELA X 5 kg BLANCO	UNIDAD	166.000000	100.00	16,600.00	0.00	0.00	100.00	16,600.00	0.00	0.00	100.00	16,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1		COMBUSTIBLES Y CARBURANTES				89,991.83		0.00		89,991.83		0.00		89,991.83		0.00		0.00		0.00
172100040014	B	GASOLINA PREMIUM	GALON	18.990000	1,817.00	34,221.83	0.00	0.00	1,817.00	34,221.83	0.00	0.00	1,817.00	34,221.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.800000	3,000.00	53,400.00	0.00	0.00	3,000.00	53,400.00	0.00	0.00	3,000.00	53,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 2		GASES				1,112,483.75		0.00		1,112,483.75		0.00		1,112,483.75		0.00		0.00		0.00
174200020016	B	GAS LICUADO DE PETROLEO VEHICULAR	GALON	10.250000	108,535.00	1,112,483.75	0.00	0.00	108,535.00	1,112,483.75	0.00	0.00	108,535.00	1,112,483.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 1		REPUESTOS Y ACCESORIOS				40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00
120600140284	B	MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAF S-132	UNIDAD	147.000000	52.00	7,644.00	0.00	0.00	52.00	7,644.00	0.00	0.00	52.00	7,644.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500040041	B	FUENTE DE PODER 500 W A 550 W	UNIDAD	83.300000	1.00	83.30	0.00	0.00	1.00	83.30	0.00	0.00	1.00	83.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500230310	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO DE FUSOR PARA HP COD. REF. CF254A	UNIDAD	2,048.100000	5.00	10,240.50	0.00	0.00	5.00	10,240.50	0.00	0.00	5.00	10,240.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500630207	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. 1702TABSAO MK 3302	UNIDAD	1,700.000000	5.00	8,500.00	0.00	0.00	5.00	8,500.00	0.00	0.00	5.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500630223	B	JUEGO DE REPUESTOS DE MANTENIMIENTO PARA KYOCERA COD. REF. MK 6335	UNIDAD	2,707.040000	5.00	13,535.20	0.00	0.00	5.00	13,535.20	0.00	0.00	5.00	13,535.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,080.00		0.00		2,080.00		0.00		2,080.00		0.00		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.069350	5.00	35.30	0.00	0.00	5.00	35.30	0.00	0.00	5.00	35.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	20.00	64.25	0.00	0.00	20.00	64.25	0.00	0.00	20.00	64.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040010	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON BOLSILLO INTERNO	UNIDAD	0.360000	47.00	14.10	0.00	0.00	47.00	14.10	0.00	0.00	47.00	14.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	5.00	36.58	0.00	0.00	5.00	36.58	0.00	0.00	5.00	36.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415053	24.00	33.96	0.00	0.00	24.00	33.96	0.00	0.00	24.00	33.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.892500	19.00	35.95	0.00	0.00	19.00	35.95	0.00	0.00	19.00	35.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.610000	12.00	19.32	0.00	0.00	12.00	19.32	0.00	0.00	12.00	19.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	30.00	45.30	0.00	0.00	30.00	45.30	0.00	0.00	30.00	45.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	12.00	18.12	0.00	0.00	12.00	18.12	0.00	0.00	12.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.386400	12.00	16.67	0.00	0.00	12.00	16.67	0.00	0.00	12.00	16.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.150400	12.00	13.88	0.00	0.00	12.00	13.88	0.00	0.00	12.00	13.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.150400	12.00	13.88	0.00	0.00	12.00	13.88	0.00	0.00	12.00	13.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040048	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2H SIN BORRADOR	UNIDAD	0.410000	2.00	0.82	0.00	0.00	2.00	0.82	0.00	0.00	2.00	0.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060097	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324900	12.00	27.89	0.00	0.00	12.00	27.89	0.00	0.00	12.00	27.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060098	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	12.00	38.08	0.00	0.00	12.00	38.08	0.00	0.00	12.00	38.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	12.00	38.08	0.00	0.00	12.00	38.08	0.00	0.00	12.00	38.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.500000	5.00	92.50	0.00	0.00	5.00	92.50	0.00	0.00	5.00	92.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.000000	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	5.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.420000	50.00	820.10	0.00	0.00	50.00	820.10	0.00	0.00	50.00	820.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050225	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMPAQUE X 500	35.800000	2.00	71.76	0.00	0.00	2.00	71.76	0.00	0.00	2.00	71.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200370007	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 2	UNIDAD	54.870000	3.00	164.61	0.00	0.00	3.00	164.61	0.00	0.00	3.00	164.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL GAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200370038	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA 56 g DE 9 7/8 In X 11 In X 1	MILLAR	37,028490	2,00	74,06	0,00	0,00	2,00	74,06	0,00	0,00	2,00	74,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200370179	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 60 g DE 9 7/8 In X 11 In X 2	EMPAQUE X 500	10,000000	5,00	50,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,00	0,00	5,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1,500000	10,00	15,00	0,00	0,00	10,00	15,00	0,00	0,00	10,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
718500060003	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2,500000	12,00	30,00	0,00	0,00	12,00	30,00	0,00	0,00	12,00	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					40,000,00		0,00		40,000,00		0,00		40,000,00		0,00		0,00		0,00	
133000480001	B	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA	LITRO	4,500108	1,000,00	4,500,17	0,00	0,00	1,000,00	4,500,17	0,00	0,00	1,000,00	4,500,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
135000360021	B	GUANTE DE JEJE DE USO SEMI INDUSTRIAL TALLA 8	PAR	4,400000	300,00	1,320,00	0,00	0,00	300,00	1,320,00	0,00	0,00	300,00	1,320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	19,300000	400,00	7,720,00	0,00	0,00	400,00	7,720,00	0,00	0,00	400,00	7,720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160344	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 120 m	UNIDAD	3,100000	1,00	3,10	0,00	0,00	1,00	3,10	0,00	0,00	1,00	3,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,000000	501,00	6,012,00	0,00	0,00	501,00	6,012,00	0,00	0,00	501,00	6,012,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7,000000	940,00	6,580,00	0,00	0,00	940,00	6,580,00	0,00	0,00	940,00	6,580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501100041628	B	BOLSA DE POLIETILENO 72 µm X 80 cm X 1,20 m APROX. COLOR ROJO	CIENTO	143,040000	100,00	14,304,00	0,00	0,00	100,00	14,304,00	0,00	0,00	100,00	14,304,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD					20,000,00		0,00		20,000,00		0,00		20,000,00		0,00		0,00		0,00	
805000010005	B	ANTEOJOS DE MICA PARA SOLDAR	UNIDAD	13,500000	1,00	13,50	0,00	0,00	1,00	13,50	0,00	0,00	1,00	13,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805000030139	B	MANDIL DE CUERO PARA SOLDADOR TALLA L	UNIDAD	20,100000	281,00	5,662,10	0,00	0,00	281,00	5,662,10	0,00	0,00	281,00	5,662,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805000060030	B	CASCO DE PROTECCION DIELECTRICO COLOR BLANCO (MENOR 1/4 UIT)	UNIDAD	20,700000	200,00	4,140,00	0,00	0,00	200,00	4,140,00	0,00	0,00	200,00	4,140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805000060051	B	PROTECTOR AUDITIVO (OREJERA) PARA CASCO	UNIDAD	37,000000	152,00	5,624,00	0,00	0,00	152,00	5,624,00	0,00	0,00	152,00	5,624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805300010001	B	GUANTES DE ASBESTO Y CUERO	PAR	14,800000	200,00	2,960,00	0,00	0,00	200,00	2,960,00	0,00	0,00	200,00	2,960,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					60,000,00		0,00		60,000,00		0,00		60,000,00		0,00		0,00		0,00	
154800010001	B	CANDADO X 30 mm	UNIDAD	24,000000	100,00	2,400,00	0,00	0,00	100,00	2,400,00	0,00	0,00	100,00	2,400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154800010003	B	CANDADO X 50 mm	UNIDAD	44,600000	50,00	2,230,00	0,00	0,00	50,00	2,230,00	0,00	0,00	50,00	2,230,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154800010005	B	CANDADO X 40 mm	UNIDAD	34,400000	100,00	3,440,00	0,00	0,00	100,00	3,440,00	0,00	0,00	100,00	3,440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154800010007	B	CANDADO X 70 mm	UNIDAD	89,200000	50,00	4,460,00	0,00	0,00	50,00	4,460,00	0,00	0,00	50,00	4,460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154800010008	B	CANDADO X 60 mm	UNIDAD	56,600000	50,00	2,830,00	0,00	0,00	50,00	2,830,00	0,00	0,00	50,00	2,830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
208400030432	B	LLAVE DE BRONCE TIPO COMPUERTA 1/2 In	UNIDAD	59,600000	10,00	596,00	0,00	0,00	10,00	596,00	0,00	0,00	10,00	596,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
208400040628	B	ANILLO DE CERA PARA INODORO	UNIDAD	9.800000	300.00	2,940.00	0.00	0.00	300.00	2,940.00	0.00	0.00	300.00	2,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400050024	B	INODORO COMPLETO COLOR BLANCO	UNIDAD	520.000000	10.00	5,200.00	0.00	0.00	10.00	5,200.00	0.00	0.00	10.00	5,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400090025	B	MEZCLADORA CROMADA DE 2 LLAVES PARA DUCHA	UNIDAD	292.000000	5.00	1,460.00	0.00	0.00	5.00	1,460.00	0.00	0.00	5.00	1,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
405700080030	B	SOLDADURA DE PUNTO AZUL 1/8 in	KILOGRAMO	22.400000	100.00	2,240.00	0.00	0.00	100.00	2,240.00	0.00	0.00	100.00	2,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000050015	B	PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal	UNIDAD	115.000000	45.00	5,211.00	0.00	0.00	45.00	5,211.00	0.00	0.00	45.00	5,211.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000080003	B	PEGAMENTO SILICONA TRANSPARENTE X 280 mL	UNIDAD	88.200000	100.00	8,920.00	0.00	0.00	100.00	8,920.00	0.00	0.00	100.00	8,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
737000080005	B	PEGAMENTO PARA PORCELANATO X 25 kg	UNIDAD	58.600000	50.00	2,930.00	0.00	0.00	50.00	2,930.00	0.00	0.00	50.00	2,930.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
960700100018	B	ADAPTADOR CON ROSCA DE PVC 1/2 in	UNIDAD	8.400000	300.00	2,520.00	0.00	0.00	300.00	2,520.00	0.00	0.00	300.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100012	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 2 in X 90°	UNIDAD	20.600000	100.00	2,060.00	0.00	0.00	100.00	2,060.00	0.00	0.00	100.00	2,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100013	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC PARA DESAGÜE 4 in X 90°	UNIDAD	22.600000	100.00	2,260.00	0.00	0.00	100.00	2,260.00	0.00	0.00	100.00	2,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
962400100016	B	CODO PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC 2 in X 45°	UNIDAD	20.100000	100.00	2,010.00	0.00	0.00	100.00	2,010.00	0.00	0.00	100.00	2,010.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967200080003	B	TAPON MACHO DE FIERRO GALVANIZADO 1/2 in	UNIDAD	4.100000	500.00	2,050.00	0.00	0.00	500.00	2,050.00	0.00	0.00	500.00	2,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
967300070012	B	TEE PARA SOLDAR O PEGAR DE PVC SAL PARA DESAGÜE 2 in	UNIDAD	13.600000	100.00	1,360.00	0.00	0.00	100.00	1,360.00	0.00	0.00	100.00	1,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
969800030084	B	TUBO DE CPVC 1/2 in X 5 m	UNIDAD	28.600000	30.00	858.00	0.00	0.00	30.00	858.00	0.00	0.00	30.00	858.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
969800030588	B	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 1 in	METRO	4.900000	30.00	194.51	0.00	0.00	30.00	194.51	0.00	0.00	30.00	194.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
969800030662	B	TUBO CORRUGADO DE PVC PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 1/2 in	METRO	5.000000	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	1.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
969800031208	B	TUBO DE PVC PESADO 1/2 in X 5 m	UNIDAD	39.900000	17.00	678.30	0.00	0.00	17.00	678.30	0.00	0.00	17.00	678.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
969800031212	B	TUBO DE PVC PESADO 2 in X 5 m	UNIDAD	613.900000	5.00	3,069.50	0.00	0.00	5.00	3,069.50	0.00	0.00	5.00	3,069.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 2 PARA VEHICULOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
940800130028	B	LLANTA 195/65R15	UNIDAD	216.117500	6.00	1,296.71	0.00	0.00	6.00	1,296.71	0.00	0.00	6.00	1,296.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800130031	B	LLANTA 195/80R15	UNIDAD	390.155000	7.00	2,731.09	0.00	0.00	7.00	2,731.09	0.00	0.00	7.00	2,731.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800130072	B	LLANTA 225/75R15	UNIDAD	448.986000	7.00	3,142.93	0.00	0.00	7.00	3,142.93	0.00	0.00	7.00	3,142.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800130073	B	LLANTA 225/75R16	UNIDAD	597.865000	2.00	1,195.89	0.00	0.00	2.00	1,195.89	0.00	0.00	2.00	1,195.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
940800130089	B	LLANTA 265/70R16	UNIDAD	544.427500	3.00	1,633.28	0.00	0.00	3.00	1,633.28	0.00	0.00	3.00	1,633.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS						10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
333800010006	B	GRIFO DE PASO PARA BOMBA HUDSON	UNIDAD	259.720000	33.00	8,590.76	0.00	0.00	33.00	8,590.76	0.00	0.00	33.00	8,590.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
969800010084	B	TUBO DE ABASTO DE ACERO TRENZADO 1/2 in X 40 cm	UNIDAD	21.640000	5.00	109.24	0.00	0.00	5.00	109.24	0.00	0.00	5.00	109.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO					9,999.80		0.00		9,999.80		0.00		9,999.80		0.00		0.00		0.00	
0704000190202	B	CINTA DE FIBRA DE VIDRIO 52 mm X 91 m	UNIDAD	20.000000	51.00	1,020.00	0.00	0.00	51.00	1,020.00	0.00	0.00	51.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150900010068	B	TORNILLO DE ACERO TIPO SPAX 3 in	UNIDAD	0.420000	2,389.00	999.80	0.00	0.00	2,389.00	999.80	0.00	0.00	2,389.00	999.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150900010566	B	TORNILLO DE ACERO NEGRO 6 mm X 1 in	UNIDAD	0.040000	500.00	20.00	0.00	0.00	500.00	20.00	0.00	0.00	500.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
154900030010	B	CERRADURA MECANICA TIPO PERILLA PARA PUERTA	UNIDAD	48.000000	50.00	2,400.00	0.00	0.00	50.00	2,400.00	0.00	0.00	50.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700140207	B	PLANCHA DE YESO DRYWALL 10 mm X 1.22 m X 2.44 m	UNIDAD	30.000000	74.00	2,220.00	0.00	0.00	74.00	2,220.00	0.00	0.00	74.00	2,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400110030	B	MASILLA PARA DRYWALL X 26 kg	UNIDAD	60.000000	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	9.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030007	B	LLAVE PARA LAVATORIO 1/2 in	UNIDAD	155.600000	5.00	778.00	0.00	0.00	5.00	778.00	0.00	0.00	5.00	778.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030289	B	LLAVE ESFERICA DE FIERRO TIPO COMPUERTA 1 1/2 in	UNIDAD	413.000000	3.00	1,239.00	0.00	0.00	3.00	1,239.00	0.00	0.00	3.00	1,239.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
208400030432	B	LLAVE DE BRONCE TIPO COMPUERTA 1/2 in	UNIDAD	59.600000	5.00	298.00	0.00	0.00	5.00	298.00	0.00	0.00	5.00	298.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 11.1 6 MATERIALES DE ACONDICIONAMIENTO					10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
034100060169	B	PERFIL PARANTE DE ALUMINIO PARA DRYWALL 39 mm X 89 mm X 3.00 m	UNIDAD	15.000000	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	200.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
034100060170	B	PERFIL RIEL DE ALUMINIO PARA DRYWALL 25 mm X 90 mm X 3.00 m	UNIDAD	18.000000	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	100.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
150900010566	B	TORNILLO DE ACERO NEGRO 6 mm X 1 in	UNIDAD	0.040000	6,250.00	250.00	0.00	0.00	6,250.00	250.00	0.00	0.00	6,250.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
201700140207	B	PLANCHA DE YESO DRYWALL 10 mm X 1.22 m X 2.44 m	UNIDAD	30.000000	60.00	1,800.00	0.00	0.00	60.00	1,800.00	0.00	0.00	60.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
203400110030	B	MASILLA PARA DRYWALL X 26 kg	UNIDAD	90.000000	25.00	2,250.00	0.00	0.00	25.00	2,250.00	0.00	0.00	25.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					2,000,000.00		0.00		2,000,000.00		0.00		2,000,000.00		0.00		0.00		0.00	
570100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		2,000,000.00		0.00		2,000,000.00		0.00		2,000,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					903,774.00		903,779.00		903,774.00		903,779.00		903,774.00		903,779.00		0.00		0.00	
570100010001	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		903,774.00		903,779.00		903,774.00		903,779.00		903,774.00		903,779.00		0.00		0.00	
2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE					4,021,149.96		3,350,958.04		4,021,149.96		3,350,958.04		4,021,149.96		3,350,958.04		0.00		0.00	
062000010001	S	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO		4,021,149.96		3,350,958.04		4,021,149.96		3,350,958.04		4,021,149.96		3,350,958.04		0.00		0.00	
2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA					3,494,526.42		2,953,785.58		3,494,526.42		2,953,785.58		3,494,526.42		2,953,785.58		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
940500010012	S	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO		3,484,526.42		2,853,785.58		3,484,526.42		2,853,785.58		3,484,526.42		2,853,785.58		0.00		0.00	
2.3.2.4.2.1		DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS			300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00	
021200010016	S	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
110500120035	S	SERVICIO DE ELIMINACION DE DESMONTE	SERVICIO		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
526100010005	S	SERVICIO DE INSTALACION DE COBERTURA LIVIANA SOBRE TECHO	SERVICIO		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100030003	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA ELECTRICO	SERVICIO		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100050037	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TUBERIA DE AGUA	SERVICIO		85,000.00		0.00		85,000.00		0.00		85,000.00		0.00		0.00		0.00	
609500010002	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ASCENSORES	SERVICIO		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		50,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.4.5.1		DE VEHICULOS			80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070125	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBULANCIA	SERVICIO		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070202	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AUTOMOVIL	SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070247	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2.4.7.1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			343,682.00		0.00		343,682.00		0.00		343,682.00		0.00		0.00		0.00	
605500050010	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO		28,682.00		0.00		28,682.00		0.00		28,682.00		0.00		0.00		0.00	
606000020004	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500080006	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CENTRIFUGA	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500190034	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MONITOR FETAL	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260373	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBISTURI	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260375	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE DESFIBRILADOR	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260376	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ECOGRAFO	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260401	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VIDEOGASTROSCOPIO	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260537	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CUNA DE CALOR RADIANTE	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260588	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE DUODENOSCOPIO	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260653	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO ECOCARDIOGRAFO	SERVICIO		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		20,000.00		0.00		0.00		0.00	
606500260783	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPRESORA DE AIRE	SERVICIO		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		25,000.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
(USO MEDICO)																				
607500020238	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CONTENEDOR REFRIGERADO	SERVICIO		10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00	10,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
607500050013	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SECADORA INDUSTRIAL PARA ROPA	SERVICIO		35,000.00	0.00		0.00	35,000.00	0.00		0.00	35,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
607500050047	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CALANDRIA	SERVICIO		20,000.00	0.00		0.00	20,000.00	0.00		0.00	20,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
609700150009	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA (ABLANDADORES)	SERVICIO		25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00	25,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					94,992.00		95,008.00		94,992.00		95,008.00		94,992.00		95,008.00		94,992.00		95,008.00	
940100010003	S	ALQUILER DE LAVADORA ELECTRICA INDUSTRIAL	SERVICIO		19,990.00	20,002.00		20,002.00	19,988.00	20,002.00		20,002.00	19,988.00	20,002.00		20,002.00	19,988.00	20,002.00		20,002.00
940100030012	S	ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO		19,996.00	20,002.00		20,002.00	19,988.00	20,002.00		20,002.00	19,988.00	20,002.00		20,002.00	19,988.00	20,002.00		20,002.00
940100030014	S	ALQUILER DE COMPUTADORAS	SERVICIO		24,996.00	25,004.00		25,004.00	24,986.00	25,004.00		25,004.00	24,986.00	25,004.00		25,004.00	24,986.00	25,004.00		25,004.00
940100050001	S	ALQUILER DE SECADORA ELECTRICA	SERVICIO		30,000.00	30,000.00		30,000.00	30,000.00	30,000.00		30,000.00	30,000.00	30,000.00		30,000.00	30,000.00	30,000.00		30,000.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					507,000.00	0.00		0.00	507,000.00	0.00		0.00	507,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
061000300005	S	SERVICIO DE LAVADO Y PLANCHADO DE ROPA HOSPITALARIA	SERVICIO		41,800.00	0.00		0.00	41,800.00	0.00		0.00	41,800.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
070500040026	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRANSPORTES	SERVICIO		21,500.00	0.00		0.00	21,500.00	0.00		0.00	21,500.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
070500040043	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO		32,300.00	0.00		0.00	32,300.00	0.00		0.00	32,300.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100380374	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA CIVIL	SERVICIO		48,000.00	0.00		0.00	48,000.00	0.00		0.00	48,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100380590	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA MECANICA	SERVICIO		18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100380591	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE INGENIERIA INDUSTRIAL	SERVICIO		32,000.00	0.00		0.00	32,000.00	0.00		0.00	32,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100380653	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100381008	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA BIOMEDICA	SERVICIO		36,000.00	0.00		0.00	36,000.00	0.00		0.00	36,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100381100	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRONICA	SERVICIO		36,000.00	0.00		0.00	36,000.00	0.00		0.00	36,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100381875	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	SERVICIO		18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100384071	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA ELECTRICA	SERVICIO		32,000.00	0.00		0.00	32,000.00	0.00		0.00	32,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	24,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100432593	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO, EMISION Y ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO		10,500.00	0.00		0.00	10,500.00	0.00		0.00	10,500.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00
071100433161	S	SERVICIO DE ARQUITECTURA DE PROYECTOS	SERVICIO		17,000.00	0.00		0.00	17,000.00	0.00		0.00	17,000.00	0.00		0.00	0.00	0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
071100434116	S	SERVICIO DE ORGANIZACION, ESCANEADO Y ARCHIVO DE DOCUMENTACION	SERVICIO		12,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100010010	S	SERVICIO DE DIGITACION	SERVICIO		10,500.00	0.00		0.00	10,500.00	0.00		0.00	10,500.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100010476	S	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS	SERVICIO		11,400.00	0.00		0.00	11,400.00	0.00		0.00	11,400.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100010732	S	SERVICIO DE GESTION ADMINISTRATIVA	SERVICIO		11,400.00	0.00		0.00	11,400.00	0.00		0.00	11,400.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100010793	S	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO		42,000.00	0.00		0.00	42,000.00	0.00		0.00	42,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100040050	S	SERVICIO DE OPERACION Y SUPERVISION DE ASCENSORES	SERVICIO		18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00	18,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
210100040144	S	SERVICIO DE ORGANIZACION Y ESCANEADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO		15,000.00	0.00		0.00	15,000.00	0.00		0.00	15,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 130 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					497,540.00		248,199.00		790,539.00		355,199.02		790,539.00		355,199.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0008 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO - ACCIONES DE LA					497,540.00		248,199.00		790,539.00		355,199.02		790,539.00		355,199.02		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					2,840.00		2,160.00		2,840.00		2,160.00		2,840.00		2,160.00		0.00		0.00	
133000120049	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 L APROX.	UNIDAD	4.300000	2.00	8.60	0.00	0.00	2.00	8.60	0.00	0.00	2.00	8.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	236.00	2,832.00	180.00	2,160.00	236.00	2,832.00	180.00	2,160.00	236.00	2,832.00	180.00	2,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES					360,000.00		246,000.00		652,999.00		353,039.02		652,999.00		353,039.02		0.00		0.00	
901500020009	S	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO		6.00	196,000.00		196,000.00		292,999.00		292,999.00		292,999.00		292,999.00		0.00		0.00
901500070020	S	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS	SERVICIO		360,000.00	0.00	0.00	0.00	360,000.00	0.00	0.00	0.00	360,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					134,700.00		0.00		134,700.00		0.00		134,700.00		0.00		0.00		0.00	
070500030832	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ENFERMERIA EN SALUD PUBLICA	SERVICIO		48,000.00	0.00		0.00	48,000.00	0.00		0.00	48,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
070500030905	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERIA	SERVICIO		8,000.00	0.00		0.00	8,000.00	0.00		0.00	8,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100380045	S	SERVICIO PARA ANALISIS ESTADISTICO DE BASE DE DATOS	SERVICIO		12,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00	12,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100381875	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN INGENIERIA AMBIENTAL	SERVICIO		94,000.00	0.00		0.00	94,000.00	0.00		0.00	94,000.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100384048	S	SERVICIO DE SUPERVISION Y MONITOREO DE ACTIVIDADES TECNICO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		7,500.00	0.00		0.00	7,500.00	0.00		0.00	7,500.00	0.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		7,200.00	0.00		0.00	7,200.00	0.00		0.00	7,200.00	0.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 131 - ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS					9,475.60		523.40		9,486.20		513.80		9,486.20		513.80		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0013 - ATENCION EN CONSULTA EXTERNA					9,475.60		523.40		9,486.20		513.80		9,486.20		513.80		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						9,476.60		523.40		9,486.20		513.80		9,436.20		513.80		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTCADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	30.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212300	30.00	96.35	0.00	0.00	30.00	96.35	0.00	0.00	30.00	96.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	90.00	15.06	164.00	17.41	99.00	16.63	194.00	17.41	99.00	16.63	104.00	17.41	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	5.00	36.58	0.00	0.00	5.00	36.58	0.00	0.00	5.00	36.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100056	B	SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	0.169000	390.00	65.40	0.00	0.00	390.00	65.40	0.00	0.00	390.00	65.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	15.00	21.24	0.00	0.00	15.00	21.24	0.00	0.00	15.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	7.00	245.00	0.00	0.00	7.00	245.00	0.00	0.00	7.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.340000	7.00	50.68	0.00	0.00	7.00	50.68	0.00	0.00	7.00	50.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.094200	6.00	4.08	14.00	9.80	20.00	13.66	0.00	0.00	20.00	13.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.852500	6.00	11.12	0.00	0.00	6.00	11.12	0.00	0.00	6.00	11.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	10.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	72.00	108.72	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.289400	72.00	100.02	72.00	100.05	72.00	100.02	72.00	100.05	72.00	100.02	72.00	100.05	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.254000	48.00	16.88	92.00	18.42	48.00	16.88	92.00	18.42	48.00	16.88	92.00	18.42	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	24.00	76.20	28.00	82.51	24.00	76.20	28.00	82.51	24.00	76.20	28.00	82.51	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.740800	7.00	61.23	8.00	77.97	7.00	61.23	8.00	77.97	7.00	61.23	8.00	77.97	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAGUE X 500	16.402000	450.00	7,380.90	0.00	0.00	450.00	7,380.90	0.00	0.00	450.00	7,380.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.690400	4.00	14.77	0.00	0.00	4.00	14.77	0.00	0.00	4.00	14.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110055	B	LIGA DE JEBE DELGADA X 1/2 lb APROX.	UNIDAD	0.630000	21.00	9.63	0.00	0.00	21.00	9.63	0.00	0.00	21.00	9.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 132 - ATENCION EN HOSPITALIZACION						2,990,554.50		511,834.32		2,973,394.17		529,285.15		2,973,394.17		529,285.15		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0011 - ATENCION EN HOSPITALIZACION -PEDIATRIA						304,088.51		163,070.25		300,523.28		166,555.58		300,523.28		166,555.58		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						22,990.89		25,149.08		22,849.56		25,190.33		22,849.56		25,190.33		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Classificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 In X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	18.00	144.00	22.00	176.00	18.00	144.00	22.00	176.00	18.00	144.00	22.00	176.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	8.000000	18.00	108.00	24.00	192.00	18.00	108.00	24.00	192.00	18.00	108.00	24.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212500	72.00	231.30	78.00	250.83	72.00	231.30	78.00	250.83	72.00	231.30	78.00	250.83	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	300.00	50.22	305.00	51.03	300.00	50.22	305.00	51.03	300.00	50.22	305.00	51.03	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	300.00	2,194.80	300.00	2,194.80	300.00	2,194.80	300.00	2,194.80	300.00	2,194.80	300.00	2,194.80	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	48.00	67.98	47.00	66.52	42.00	59.46	50.00	70.54	42.00	59.46	52.00	73.94	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	8.00	280.00	14.00	490.00	8.00	280.00	14.00	490.00	8.00	280.00	14.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000150001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.884200	6.00	5.30	14.00	12.32	6.00	5.30	14.00	12.32	6.00	5.30	14.00	12.32	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.852500	8.00	14.82	4.00	7.41	8.00	14.82	4.00	7.41	8.00	14.82	4.00	7.41	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TUERA DE METAL DE 8 1/2 In CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.000000	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.369450	150.00	205.41	160.00	219.12	150.00	205.41	160.00	219.12	150.00	205.41	160.00	219.12	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	150.00	173.46	160.00	185.04	150.00	173.46	160.00	185.04	150.00	173.46	160.00	185.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	150.00	173.46	160.00	185.04	150.00	173.46	160.00	185.04	150.00	173.46	160.00	185.04	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.264000	36.00	9.50	36.00	9.50	36.00	9.50	36.00	9.50	36.00	9.50	36.00	9.50	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.234500	10.00	22.35	0.00	0.00	10.00	22.35	0.00	0.00	10.00	22.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060398	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.174200	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174200	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	0.00	6.00	19.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	6.844000	6.00	41.04	6.00	41.04	6.00	41.04	6.00	41.04	6.00	41.04	6.00	41.04	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPACIOS X 500	16.400000	224.00	3,674.00	228.00	3,738.87	222.00	3,641.22	230.00	3,772.48	222.00	3,641.22	230.00	3,772.48	0.00	0.00	0.00	0.00
718500060003	B	CHINCHES CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2.500000	12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3.690400	48.00	177.30	52.00	191.04	48.00	177.30	52.00	191.04	48.00	177.30	52.00	191.04	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	450.120000	12.00	5,401.44	12.00	5,401.44	12.00	5,401.44	12.00	5,401.44	12.00	5,401.44	12.00	5,401.44	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062678	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	320.810000	12.00	3,849.84	18.00	5,774.70	12.00	3,849.84	18.00	5,774.70	12.00	3,849.84	18.00	5,774.70	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347.637000	18.00	6,258.36	18.00	6,258.36	18.00	6,258.36	18.00	6,258.36	18.00	6,258.36	18.00	6,258.36	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						48,042.20		47,425.00		48,035.20		47,432.00		48,035.20		47,432.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
135000210207	B	PAÑO DE MICROFIBRA 50 cm X 60 cm APROX.	UNIDAD	1,900000	8,00	15,20	0,00	0,00	8,00	15,20	0,00	0,00	8,00	15,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,000000	1,998,00	23,976,00	2,002,00	24,024,00	1,998,00	23,976,00	2,002,00	24,024,00	1,998,00	23,976,00	2,002,00	24,024,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200410003	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA L	UNIDAD	6,500000	100,00	650,00	0,00	0,00	100,00	650,00	0,00	0,00	100,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7,900000	3,343,00	23,401,00	3,343,00	23,401,00	3,342,00	23,364,00	3,344,00	23,406,00	3,342,00	23,364,00	3,344,00	23,406,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					35,058,22		39,941,75		35,244,22		39,755,75		35,244,22		39,755,75		0,00		0,00	
580100210010	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 10 g	UNIDAD	11,000000	0,00	0,00	14,00	154,00	6,00	66,00	14,00	154,00	6,00	66,00	14,00	154,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580100210021	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 30 g	UNIDAD	13,000000	0,00	78,00	14,00	182,00	6,00	78,00	14,00	182,00	6,00	78,00	14,00	182,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580200430007	B	IBUPROFENO 100 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	5,900000	34,00	192,00	26,00	120,00	24,00	120,00	26,00	130,00	24,00	120,00	26,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580200460006	B	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 60 mL	UNIDAD	2,900000	95,00	266,00	90,00	262,00	90,00	262,00	95,00	266,00	90,00	262,00	95,00	266,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580200460072	B	PARACETAMOL 10 mg/mL INY 100 mL	UNIDAD	10,480000	94,00	981,16	91,00	954,39	64,00	661,16	91,00	954,39	64,00	661,16	91,00	954,39	0,00	0,00	0,00	0,00
580300200002	B	LORATADINA 5 mg/5 mL JBE 60 mL	UNIDAD	4,800000	24,00	117,60	26,00	127,40	24,00	117,60	26,00	127,40	24,00	117,60	26,00	127,40	0,00	0,00	0,00	0,00
580400170003	B	ATROPINA SULFATO 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1,440000	24,00	34,56	26,00	37,44	24,00	34,56	26,00	37,44	24,00	34,56	26,00	37,44	0,00	0,00	0,00	0,00
580500080005	B	CARBAMAZEPINA 100 mg/5 mL SUS 100 mL	UNIDAD	45,700000	24,00	1,066,80	26,00	1,189,30	24,00	1,066,80	26,00	1,189,30	24,00	1,066,80	26,00	1,189,30	0,00	0,00	0,00	0,00
580500090003	B	CLONAZEPAM 2 mg TAB	UNIDAD	0,063000	72,00	6,00	74,00	6,12	72,00	6,00	74,00	6,12	72,00	6,00	74,00	6,12	0,00	0,00	0,00	0,00
580500100007	B	FENITOINA SODICA 50mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	2,400000	24,00	57,60	26,00	62,40	24,00	57,60	26,00	62,40	24,00	57,60	26,00	62,40	0,00	0,00	0,00	0,00
580500130002	B	LEVETIRACETAM 1 g TAB	UNIDAD	1,800000	24,00	43,20	26,00	46,80	24,00	43,20	26,00	46,80	24,00	43,20	26,00	46,80	0,00	0,00	0,00	0,00
580700020001	B	AMPICILINA (COMO SAL SODICA) + SULBACTAM (COMO SAL SODICA) 1 g + 500 mg INY	UNIDAD	6,000000	24,00	144,00	26,00	156,00	24,00	144,00	26,00	156,00	24,00	144,00	26,00	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580700120009	B	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 250 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	4,970000	24,00	119,28	26,00	129,22	24,00	119,28	26,00	129,22	24,00	119,28	26,00	129,22	0,00	0,00	0,00	0,00
580700140001	B	OXACILINA 1 g INY	UNIDAD	4,120000	96,00	395,52	104,00	428,48	96,00	395,52	104,00	428,48	96,00	395,52	104,00	428,48	0,00	0,00	0,00	0,00
580800220001	B	CEFOTAXIMA (COMO SAL SODICA) 500 mg INY	UNIDAD	9,600000	24,00	216,00	26,00	234,00	24,00	216,00	26,00	234,00	24,00	216,00	26,00	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580900030002	B	AMIKACINA (COMO SULFATO) 50 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	50,600000	32,00	1,609,60	43,00	2,150,00	30,00	1,609,00	39,00	1,959,00	30,00	1,609,00	39,00	1,959,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581000040001	B	CLARITROMICINA 500 mg TAB	UNIDAD	0,496742	6,00	3,00	14,00	6,93	6,00	3,00	14,00	6,93	6,00	3,00	14,00	6,93	0,00	0,00	0,00	0,00
581000080004	B	AZITROMICINA 200 mg/5 mL SUS 30 mL	UNIDAD	7,500000	24,00	180,00	26,00	195,00	24,00	180,00	26,00	195,00	24,00	180,00	26,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581300030009	B	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200 mg + 40 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	3,850000	48,00	189,60	52,00	200,40	48,00	189,60	52,00	200,40	48,00	189,60	52,00	200,40	0,00	0,00	0,00	0,00
581500080001	B	NITROFURANTOINA 25 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	29,500000	6,00	177,00	14,00	413,00	6,00	177,00	14,00	413,00	6,00	177,00	14,00	413,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581500090001	B	VANCOMICINA (COMO CLORHIDRATO) 500 mg INY	UNIDAD	7,600000	48,00	354,00	52,00	394,00	48,00	354,00	52,00	394,00	48,00	354,00	52,00	394,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
581800050003	B	AMFOTERICINA B 50 mg INY 10 mL	UNIDAD	18.100000	6.00	114.60	14.00	267.40	5.00	114.50	14.00	267.40	6.00	114.60	14.00	267.40	0.00	0.00	0.00	0.00
581800090005	B	NISTATINA 100000 UI/mL SUS GOT 12 mL	UNIDAD	20.000000	24.00	480.00	25.00	500.00	24.00	480.00	26.00	520.00	24.00	480.00	25.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00
581900040009	B	METRONIDAZOL 500 mg INY 100 mL	UNIDAD	2.530000	48.00	122.40	52.00	132.00	45.00	122.40	52.00	132.60	45.00	122.40	52.00	132.60	0.00	0.00	0.00	0.00
582600340002	B	RITUXIMAB 500 mg/50 mL INY 50 mL	UNIDAD	413.333333	6.00	2,479.98	14.00	5,786.58	5.00	2,479.98	14.00	5,786.58	6.00	2,479.98	14.00	5,786.58	0.00	0.00	0.00	0.00
582600480006	B	MICOFENOLATO MOFETILO 500 mg TAB	UNIDAD	2.900000	24.00	69.60	25.00	75.40	24.00	69.60	25.00	75.40	24.00	69.60	25.00	75.40	0.00	0.00	0.00	0.00
582800060002	B	ENOXAPARINA SODICA 40 mg/0.4 mL INY 0.4 mL	UNIDAD	13.600000	6.00	78.00	15.00	195.00	6.00	78.00	15.00	195.00	6.00	78.00	15.00	195.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582800190004	B	ERITROPOYETINA HUMANA 2000 UI INY	UNIDAD	21.900000	24.00	525.60	26.00	569.40	24.00	525.00	25.00	569.40	24.00	525.00	26.00	569.40	0.00	0.00	0.00	0.00
582800190006	B	EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 2000 UI/mL INY 1 mL	UNIDAD	28.880000	48.00	1,439.04	52.00	1,588.96	48.00	1,439.04	52.00	1,588.96	48.00	1,439.04	52.00	1,588.96	0.00	0.00	0.00	0.00
582800280001	B	HEPARINA SODICA 25000 UI/5 mL INY 5 mL	UNIDAD	21.000000	6.00	126.00	4.00	84.00	6.00	126.00	4.00	84.00	6.00	126.00	4.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000490001	B	DOPAMINA CLORHIDRATO 40 mg/mL INY 5 mL	UNIDAD	2.000000	6.00	12.00	14.00	28.00	6.00	12.00	14.00	28.00	6.00	12.00	14.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583300520002	B	MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA) 2 g/100 g (2 %) CRM 15 g	UNIDAD	13.000000	6.00	78.00	4.00	52.00	6.00	78.00	4.00	52.00	6.00	78.00	4.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583301020009	B	CLOTRIMAZOL 1 g/100 mL (1 %) SOL 20 mL	UNIDAD	4.000000	24.00	96.00	26.00	104.00	24.00	96.00	25.00	104.00	24.00	96.00	25.00	104.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190041	B	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCION 120 mL	UNIDAD	6.110000	24.00	146.64	26.00	158.86	24.00	146.64	25.00	158.86	24.00	146.64	25.00	158.86	0.00	0.00	0.00	0.00
583600190042	B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 120 mL	UNIDAD	4.900000	96.00	470.40	104.00	509.60	96.00	470.40	104.00	509.60	96.00	470.40	104.00	509.60	0.00	0.00	0.00	0.00
583600220048	B	CLORHEXIDINA 2 g/100 mL SOL 500 mL	UNIDAD	30.000000	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800630002	B	MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) 6.8 g PLV 17 g	UNIDAD	3.940000	48.00	189.12	52.00	199.68	48.00	189.12	52.00	199.68	48.00	189.12	52.00	199.68	0.00	0.00	0.00	0.00
583800750001	B	DIMENHIDRINATO 50 mg INY 5 mL	UNIDAD	0.370000	240.00	214.02	254.00	220.98	240.00	214.02	254.00	220.98	240.00	214.02	254.00	220.98	0.00	0.00	0.00	0.00
583800770004	B	ONDANSETRON (COMO CLORHIDRATO) 2 mg/mL INY 4 mL	UNIDAD	1.850000	6.00	11.10	14.00	25.90	6.00	11.10	14.00	25.90	6.00	11.10	14.00	25.90	0.00	0.00	0.00	0.00
584700050004	B	SOLUCION PARA DIALISIS PERITONEAL 1.5 % SOL 5 L	UNIDAD	57.000000	36.00	2,052.00	44.00	2,508.00	36.00	2,052.00	44.00	2,508.00	36.00	2,052.00	44.00	2,508.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000360004	B	BUDESONIDA 200 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	41.300000	24.00	994.00	26.00	1,066.00	24.00	984.00	25.00	1,026.00	24.00	984.00	26.00	1,066.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585000490017	B	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	8.050000	24.00	194.40	26.00	178.10	24.00	194.40	25.00	170.10	24.00	194.40	26.00	178.10	0.00	0.00	0.00	0.00
585100040006	B	SOLUCION POIELECTROLITICA INY 1 L	UNIDAD	17.500000	24.00	420.00	26.00	455.00	24.00	420.00	25.00	435.00	24.00	420.00	26.00	455.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070007	B	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 100 mL	UNIDAD	3.260000	96.00	315.84	104.00	342.16	96.00	315.84	104.00	342.16	96.00	315.84	104.00	342.16	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070008	B	DEXTROSA 5 g/100 mL INY 250 mL	UNIDAD	8.000000	96.00	768.00	104.00	832.00	96.00	768.00	104.00	832.00	96.00	768.00	104.00	832.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070009	B	DEXTROSA 50 g/100 mL (50 %) INY 1 L	UNIDAD	49.460000	50.00	2,473.00	0.00	0.00	50.00	2,473.00	0.00	0.00	50.00	2,473.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585100070010	B	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 500 mL	UNIDAD	3.610000	96.00	346.56	104.00	375.44	96.00	346.56	104.00	375.44	96.00	346.56	104.00	375.44	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
585100070011	B	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	UNIDAD	4,400.00	48.00	211.20	52.00	230.40	48.00	211.20	52.00	230.40	48.00	211.20	52.00	230.40	0.00	0.00	0.00	0.00
585100100011	B	SODIO CLORURO 800 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L	UNIDAD	3,990.00	48.00	191.52	52.00	207.36	48.00	191.52	52.00	207.36	48.00	191.52	52.00	207.36	0.00	0.00	0.00	0.00
585100130002	B	SALES DE REHIDRATACION ORAL (FORMULA OMS: 20.5 g/L) PLV	UNIDAD	1,500.00	24.00	36.00	26.00	39.00	24.00	36.00	26.00	39.00	24.00	36.00	26.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585401480022	B	ACEITE DE HIPOGLOS + OXIDO DE ZINC 10 g + 15 g/100 g UNG 100 g	UNIDAD	70,000.00	48.00	3,360.00	52.00	3,640.00	48.00	3,360.00	52.00	3,640.00	48.00	3,360.00	52.00	3,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585401480024	B	ACEITE DE HIPOGLOS + OXIDO DE ZINC 10 g + 15 g/100 g UNG 60 g	UNIDAD	45,000.00	48.00	2,160.00	52.00	2,340.00	48.00	2,160.00	52.00	2,340.00	48.00	2,160.00	52.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585701280009	B	MULTIVITAMINICOS Y HIERRO JBE 240 mL	UNIDAD	85,000.00	96.00	8,160.00	104.00	8,840.00	96.00	8,160.00	104.00	8,840.00	96.00	8,160.00	104.00	8,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00
585701710006	B	DIMETICONA + PANCREATINA 80 mg + 230 mg TAB	UNIDAD	1,500.00	48.00	72.00	52.00	78.00	48.00	72.00	52.00	78.00	48.00	72.00	52.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600230059	B	FORMULA POLIMERICA HIPERPROTEINICA HIPERCALORICA SOL x 1 L	UNIDAD	38,900.00	6.00	233.40	14.00	555.60	6.00	233.40	14.00	555.60	6.00	233.40	14.00	555.60	0.00	0.00	0.00	0.00
586900060010	B	TRAMADOL 50 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	1,200.00	24.00	28.80	26.00	31.20	24.00	28.80	26.00	31.20	24.00	28.80	26.00	31.20	0.00	0.00	0.00	0.00
587100010007	B	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SODICO) 100 mg INY	UNIDAD	4,900.00	24.00	117.60	26.00	127.40	24.00	117.60	26.00	127.40	24.00	117.60	26.00	127.40	0.00	0.00	0.00	0.00
587100070001	B	PREDNISONA 5 mg TAB	UNIDAD	8,100.00	24.00	194.40	26.00	210.60	24.00	194.40	26.00	210.60	24.00	194.40	26.00	210.60	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES						3,754.10		2,817.70		3,754.10		2,817.70		3,754.10		2,817.70		0.00		0.00
585200260003	B	CALCITRIOL 0.25 ug TAB	UNIDAD	8,950.00	2,896.00	2,810.16	2,966.00	2,817.70	2,896.00	2,810.16	2,966.00	2,817.70	2,896.00	2,810.16	2,966.00	2,817.70	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290015	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° GEL 100 mL	UNIDAD	10,942.50	94.00	944.00	0.00	0.00	94.00	944.00	0.00	0.00	94.00	944.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						44,263.20		47,736.80		40,640.20		51,338.80		40,640.20		51,338.80		0.00		0.00
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	19,800.00	180.00	3,564.00	180.00	3,564.00	180.00	3,564.00	180.00	3,564.00	180.00	3,564.00	180.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700110027	B	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA X 100 (EMPAQUE INDIVIDUAL)	UNIDAD	23,000.00	25.00	575.00	26.00	598.00	24.00	552.00	27.00	621.00	24.00	552.00	27.00	621.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700230001	B	CLAMP UMBILICAL DESCARTABLE	UNIDAD	1,700.00	906.00	1,520.40	1,004.00	1,706.80	906.00	1,520.40	1,004.00	1,706.80	906.00	1,520.40	1,004.00	1,706.80	0.00	0.00	0.00	0.00
495700270178	B	GASA ESTERIL 7.5 cm X 7.5 cm X 5 UNI	UNIDAD	1,350.00	96.00	129.60	104.00	140.40	96.00	129.60	104.00	140.40	96.00	129.60	104.00	140.40	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0,1050.00	406.00	42.63	502.00	52.66	406.00	42.63	502.00	52.66	406.00	42.63	502.00	52.66	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280012	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0,1050.00	48.00	5.04	52.00	5.46	48.00	5.04	52.00	5.46	48.00	5.04	52.00	5.46	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350031	B	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 20 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0,1600.00	504.00	80.64	595.00	95.20	504.00	80.64	595.00	95.20	504.00	80.64	595.00	95.20	0.00	0.00	0.00	0.00
495700350051	B	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	UNIDAD	0,2600.00	150.00	39.00	155.00	40.30	150.00	39.00	155.00	40.30	150.00	39.00	155.00	40.30	0.00	0.00	0.00	0.00
495700550073	B	SONDA DE GASTROSTOMIA 18 FR	UNIDAD	220,000.00	6.00	1,320.00	4.00	880.00	6.00	1,320.00	4.00	880.00	6.00	1,320.00	4.00	880.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700550074	B	SONDA DE GASTROSTOMIA 20 FR	UNIDAD	215,000.00	6.00	1,290.00	4.00	860.00	6.00	1,290.00	4.00	860.00	6.00	1,290.00	4.00	860.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700741996	B	JUEGO CIRCUITO CORRUGADO NEONATAL DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDAD	239.000000	6.00	1,434.00	9.00	2,151.00	6.00	1,434.00	9.00	2,151.00	6.00	1,434.00	9.00	2,151.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741998	B	JUEGO CIRCUITO CORRUGADO PEDIATRICO DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDAD	239.000000	6.00	1,434.00	9.00	0.00	6.00	1,434.00	9.00	0.00	6.00	1,434.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700743101	B	CANULA PEDIATRICA PARA TERAPIA DE ALTO FLUJO	UNIDAD	290.000000	30.00	8,700.00	30.00	8,700.00	30.00	8,700.00	30.00	8,700.00	30.00	8,700.00	30.00	8,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930171	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 5.5 CON BALON	UNIDAD	350.000000	6.00	1,950.00	0.00	0.00	6.00	1,950.00	0.00	0.00	6.00	1,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930204	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 3.5 SIN BALON	UNIDAD	350.000000	6.00	2,340.00	12.00	4,680.00	6.00	2,340.00	12.00	4,680.00	6.00	2,340.00	12.00	4,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930205	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 4.0 SIN BALON	UNIDAD	350.000000	6.00	2,340.00	12.00	4,680.00	6.00	2,340.00	12.00	4,680.00	6.00	2,340.00	12.00	4,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700930209	B	CANULA PARA TRAQUEOSTOMIA N° 6.0 SIN BALON	UNIDAD	350.000000	6.00	2,340.00	6.00	3,510.00	6.00	2,340.00	9.00	3,510.00	6.00	2,340.00	9.00	3,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010030	B	TUBO OROFARINGEO N° 2	UNIDAD	3.350000	128.00	422.10	134.00	448.90	128.00	422.10	134.00	448.90	128.00	422.10	134.00	448.90	0.00	0.00	0.00	0.00
495701010032	B	TUBO OROFARINGEO N° 4	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701290007	B	EQUIPO MICROGOTERO CON VOLTROL	UNIDAD	2.400000	100.00	240.00	0.00	0.00	100.00	240.00	0.00	0.00	100.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410192	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 5 cm X 5.7 cm	UNIDAD	3.500000	188.00	658.00	202.00	707.00	198.00	693.00	202.00	707.00	198.00	693.00	202.00	707.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701430021	B	BOLSA DE ASPIRACION DE SEGRECIONES C/VALVULA Y FILTRO ANTIBACTERIANO 1.5 L	UNIDAD	22.680000	18.00	411.84	22.00	500.36	18.00	411.84	22.00	500.36	18.00	411.84	22.00	500.36	0.00	0.00	0.00	0.00
495701590004	B	SONDA DE GASTROSTOMIA 24 FR	UNIDAD	220.000000	10.00	2,200.00	0.00	0.00	10.00	2,200.00	0.00	0.00	10.00	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701720021	B	BOTON PARA GASTROSTOMIA 24 FR X 3.0 cm DE LONGITUD	UNIDAD	1,200.000000	8.00	10,000.00	12.00	14,400.00	6.00	7,200.00	15.00	18,000.00	6.00	7,200.00	15.00	18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00
071100400055	S	SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN PEDIATRIA	SERVICIO			150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0012 - ATENCION EN HOSPITALIZACION - MEDICINA						877,365.35		0.00		877,365.35		0.00		877,365.35		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						72,059.95		0.00		72,059.95		0.00		72,059.95		0.00		0.00		0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	30.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00	25.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.212000	250.00	803.10	0.00	0.00	250.00	803.10	0.00	0.00	250.00	803.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	30.00	219.48	0.00	0.00	30.00	219.48	0.00	0.00	30.00	219.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415833	60.00	84.95	0.00	0.00	60.00	84.95	0.00	0.00	60.00	84.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	14.00	490.00	0.00	0.00	14.00	490.00	0.00	0.00	14.00	490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.684200	24.00	16.42	0.00	0.00	24.00	16.42	0.00	0.00	24.00	16.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 In CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	8.920000	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	120.00	181.20	0.00	0.00	120.00	181.20	0.00	0.00	120.00	181.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	120.00	181.20	0.00	0.00	120.00	181.20	0.00	0.00	120.00	181.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	120.00	181.20	0.00	0.00	120.00	181.20	0.00	0.00	120.00	181.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.388430	120.00	166.73	0.00	0.00	120.00	166.73	0.00	0.00	120.00	166.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010192	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.586600	120.00	311.52	0.00	0.00	120.00	311.52	0.00	0.00	120.00	311.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.622600	120.00	552.24	0.00	0.00	120.00	552.24	0.00	0.00	120.00	552.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010194	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.303900	120.00	396.47	0.00	0.00	120.00	396.47	0.00	0.00	120.00	396.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.156400	120.00	138.77	0.00	0.00	120.00	138.77	0.00	0.00	120.00	138.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	120.00	138.77	0.00	0.00	120.00	138.77	0.00	0.00	120.00	138.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	60.00	21.24	0.00	0.00	60.00	21.24	0.00	0.00	60.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030013	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.844000	48.00	325.51	0.00	0.00	48.00	325.51	0.00	0.00	48.00	325.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.508000	48.00	408.38	0.00	0.00	48.00	408.38	0.00	0.00	48.00	408.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.746500	48.00	420.85	0.00	0.00	48.00	420.85	0.00	0.00	48.00	420.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.402000	2,500.00	41,005.00	0.00	0.00	2,500.00	41,005.00	0.00	0.00	2,500.00	41,005.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050238	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR CELESTE	MILLAR	28.744850	1.00	28.74	0.00	0.00	1.00	28.74	0.00	0.00	1.00	28.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050239	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ROSADO	UNIDAD	0.100000	91.00	9.10	0.00	0.00	91.00	9.10	0.00	0.00	91.00	9.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050240	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 COLOR AMARILLO	MILLAR	28.744000	1.00	28.74	0.00	0.00	1.00	28.74	0.00	0.00	1.00	28.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.500000	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	24.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050003	B	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 50	UNIDAD	2.500000	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00	48.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	645.183303	12.00	7,742.20	0.00	0.00	12.00	7,742.20	0.00	0.00	12.00	7,742.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	755.762500	12.00	9,429.15	0.00	0.00	12.00	9,429.15	0.00	0.00	12.00	9,429.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	706.590000	10.00	7,065.90	0.00	0.00	10.00	7,065.90	0.00	0.00	10.00	7,065.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					47,733.60		0.00		47,733.60		0.00		47,733.60		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
133000160004	B	DETERGENTE GRANULADO X 1 kg	UNIDAD	12,620,000	360,00	4,320,00	0,00	0,00	360,00	4,320,00	0,00	0,00	360,00	4,320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
133000160098	B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL	KILOGRAMO	19,130,000	720,00	7,272,00	0,00	0,00	720,00	7,272,00	0,00	0,00	720,00	7,272,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
133000240065	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5%	LITRO	3,820,800	770,00	2,328,02	0,00	0,00	770,00	2,328,02	0,00	0,00	770,00	2,328,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
133000430130	B	DETERGENTE DESINFECTANTE PARA SUPERFICIES X 750 mL	UNIDAD	45,930,000	480,00	18,900,00	0,00	0,00	480,00	18,900,00	0,00	0,00	480,00	18,900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
135000210200	B	PAÑO ABSORBENTE 40 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	3,000,000	1,000,00	3,000,00	0,00	0,00	1,000,00	3,000,00	0,00	0,00	1,000,00	3,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18,900,000	70,00	1,260,00	0,00	0,00	70,00	1,260,00	0,00	0,00	70,00	1,260,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
139200100092	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1.2 L	UNIDAD	29,000,000	260,00	10,440,00	0,00	0,00	300,00	10,440,00	0,00	0,00	300,00	10,440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,000,000	92,00	1,104,00	0,00	0,00	92,00	1,104,00	0,00	0,00	92,00	1,104,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
501100041992	B	BOLSA DE POLIETILENO 72.6 µm X 95 cm X 1.20 m APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1,447,500	0,00	11,58	0,00	0,00	8,00	11,58	0,00	0,00	8,00	11,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					75,000,00		0,00		75,000,00		0,00		75,000,00		0,00		0,00		0,00		
580100210067	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA SIN PRESERVANTE 20 mg + 5 µg/mL INY 20 mL	UNIDAD	8,750,000	2,482,00	18,815,50	0,00	0,00	2,482,00	18,815,50	0,00	0,00	2,482,00	18,815,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
580200500001	B	ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0,110,000	25,000,00	2,750,00	0,00	0,00	25,000,00	2,750,00	0,00	0,00	25,000,00	2,750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
583100200001	B	LOSARTAN POTASICO 50 mg TAB	UNIDAD	0,082400	259,825,00	20,851,50	0,00	0,00	259,825,00	20,851,50	0,00	0,00	259,825,00	20,851,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
583200130001	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 mg TAB	UNIDAD	0,110,000	30,000,00	3,300,00	0,00	0,00	30,000,00	3,300,00	0,00	0,00	30,000,00	3,300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
583200130003	B	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB	UNIDAD	0,287300	40,000,00	10,685,00	0,00	0,00	40,000,00	10,685,00	0,00	0,00	40,000,00	10,685,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
584000170001	B	GLIBENCLAMIDA 5 mg TAB	UNIDAD	0,078000	308,600,00	21,066,00	0,00	0,00	308,600,00	21,066,00	0,00	0,00	308,600,00	21,066,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					6,571,80		0,00		6,571,80		0,00		6,571,80		0,00		0,00		0,00		
582900040012	B	ALBUMINA HUMANA 20 g/100 mL INY 200 mL	UNIDAD	150,000,000	43,00	6,450,00	0,00	0,00	43,00	6,450,00	0,00	0,00	43,00	6,450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
585100140011	B	AGUA PARA INYECCION INY 4 mL	UNIDAD	0,000000	3,00	1,80	0,00	0,00	3,00	1,80	0,00	0,00	3,00	1,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
586600290014	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° GEL 500 mL	UNIDAD	12,000,000	10,00	120,00	0,00	0,00	10,00	120,00	0,00	0,00	10,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					275,609,00		0,00		276,080,80		0,00		276,080,80		0,00		0,00		0,00		
493700142053	B	FRASCO DE PLASTICO HUMIDIFICADOR DE OXIGENO 500 mL	UNIDAD	20,800,000	35,00	833,00	0,00	0,00	35,00	833,00	0,00	0,00	35,00	833,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
495100060012	B	ESTETOSCOPIO CLINICO ADULTO	UNIDAD	240,123,000	15,00	3,601,80	0,00	0,00	15,00	3,601,80	0,00	0,00	15,00	3,601,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
495100090701	B	PINZA KELLY RECTA 16 cm	UNIDAD	145,693,000	3,00	435,00	0,00	0,00	3,00	435,00	0,00	0,00	3,00	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
495100092254	B	PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO MANDIBULA DE COCODRILO CRUZ SERRADA 2.3 mm X 230 cm	UNIDAD	406,693,000	30,00	12,000,00	0,00	0,00	30,00	12,000,00	0,00	0,00	30,00	12,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
49510003305	B	PINZA CLIPADORA 11 mm X 230 cm	UNIDAD	420.000000	100.00	42,000.00	0.00	0.00	100.00	42,000.00	0.00	0.00	100.00	42,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100131982	B	BALON DILATADOR DE EXPANSION RADIAL CONTROLADA DE 10 mm / 11 mm / 12 mm	UNIDAD	1,800.000000	30.00	54,000.00	0.00	0.00	30.00	54,000.00	0.00	0.00	30.00	54,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100133142	B	CAPSULA ENDOSCOPICA DESCARTABLE PARA INTESTINO DELGADO	UNIDAD	2,028.600000	3.00	6,085.80	0.00	0.00	3.00	6,085.80	0.00	0.00	3.00	6,085.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495500011443	B	MANDILON DESCARTABLE	UNIDAD	3.950000	5,000.00	19,750.00	0.00	0.00	5,000.00	19,750.00	0.00	0.00	5,000.00	19,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.720000	1,689.00	1,226.87	0.00	0.00	1,689.00	1,226.87	0.00	0.00	1,689.00	1,226.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700340084	B	DESINFECTANTE DESINCRUSTANTE Y ESTERILIZANTE DE MAQUINA PARA HEMODIALISIS A BASE DE ACIDO PERACETICO X 5 L	UNIDAD	132.600000	72.00	9,504.00	0.00	0.00	72.00	9,504.00	0.00	0.00	72.00	9,504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741844	B	LINEA PARA BOMBA INFUSORA RADIOPACA CON CONECTOR	UNIDAD	35.600000	250.00	8,750.00	0.00	0.00	250.00	8,750.00	0.00	0.00	250.00	8,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701230126	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ELECTROCARDIOGRAFO 112 mm X 25 m	UNIDAD	17.600000	400.00	7,040.00	0.00	0.00	400.00	7,040.00	0.00	0.00	400.00	7,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300088	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.600000	500.00	35,300.00	0.00	0.00	500.00	35,300.00	0.00	0.00	500.00	35,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300150	B	PASTA CONDUCTIVA PARA ELECTROENCEFALOGRAMA X 228 g	UNIDAD	119.000000	120.00	13,200.00	0.00	0.00	120.00	13,200.00	0.00	0.00	120.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300158	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.000000	800.00	56,000.00	0.00	0.00	800.00	56,000.00	0.00	0.00	800.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701300202	B	GEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA X 5 L	UNIDAD	68.000000	100.00	6,800.00	0.00	0.00	100.00	6,800.00	0.00	0.00	100.00	6,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495701410093	B	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 4 cm X 4 cm	UNIDAD	0.530000	1.00	0.53	0.00	0.00	1.00	0.53	0.00	0.00	1.00	0.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		400,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030001	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	SERVICIO			168,000.00		0.00		168,000.00		0.00		168,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030017	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN CARDIOLOGIA	SERVICIO			108,600.00		0.00		108,600.00		0.00		108,600.00		0.00		0.00		0.00
070500030111	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN GASTROENTEROLOGIA	SERVICIO			94,000.00		0.00		94,000.00		0.00		94,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030428	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SALUD PREVENTIVA	SERVICIO			4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			25,400.00		0.00		25,400.00		0.00		25,400.00		0.00		0.00		0.00
071100435109	S	SERVICIO DE EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE EQUIPOS BIOMEDICOS	SERVICIO			10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0014 - ATENCION EN HOSPITALIZACION - GINECO-OBSTETRICIA						445,231.11		98,112.97		445,231.11		98,112.97		445,231.11		98,112.97		0.00		0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						23,256.31		24,783.24		23,256.31		24,783.24		23,256.31		24,783.24		0.00		0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3,212.500	890.00	3,198.58	1,004.00	3,225.32	996.00	3,199.68	1,004.00	3,225.32	996.00	3,199.68	1,004.00	3,225.32	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,418.833	288.00	407.76	282.00	413.42	288.00	407.76	282.00	413.42	288.00	407.76	282.00	413.42	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000010001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,510000	198,69	298,88	202,30	305,02	198,90	298,90	202,00	305,02	199,00	299,90	202,00	305,02	0,00	0,00	0,00	0,00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,510000	198,69	298,88	202,30	305,02	199,30	299,30	202,00	305,02	199,00	299,90	202,00	305,02	0,00	0,00	0,00	0,00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0,254000	198,69	50,47	0,00	0,00	168,30	59,47	0,00	0,00	169,00	59,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200020133	B	PAPEL CONTOMETRO TERMICO 80 mm X 80 mm X 82 m	UNIDAD	4,720000	246,00	1,181,12	254,00	1,198,88	246,30	1,181,12	254,00	1,198,88	246,00	1,181,12	254,00	1,198,88	0,00	0,00	0,00	0,00
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	0,569000	150,00	1,276,20	0,00	0,00	150,30	1,276,20	0,00	0,00	150,00	1,276,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16,402000	150,00	2,460,30	150,00	2,460,30	150,00	2,460,30	150,00	2,460,30	150,00	2,460,30	150,00	2,460,30	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10,513000	150,00	1,577,10	150,00	1,577,04	150,00	1,577,10	150,00	1,577,04	150,00	1,577,10	150,00	1,577,04	0,00	0,00	0,00	0,00
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347,687000	36,00	12,516,72	44,00	15,298,24	36,00	12,516,72	44,00	15,298,24	36,00	12,516,72	44,00	15,298,24	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 5 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					22,420,60		24,313,00		23,420,60		24,313,00		23,420,60		24,313,00		0,00		0,00	
135000080115	B	REPUESTO PARA ESCOBILLON DE CERDAS DE PLASTICO	UNIDAD	5,800000	2,00	11,60	0,00	0,00	2,00	11,60	0,00	0,00	2,00	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10,000000	498,00	8,964,00	502,00	9,036,00	498,00	8,964,00	502,00	9,036,00	498,00	8,964,00	502,00	9,036,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	0,553000	198,00	7,029,00	202,00	7,171,00	198,00	7,029,00	202,00	7,171,00	198,00	7,029,00	202,00	7,171,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12,000000	48,00	576,00	56,00	606,00	48,00	576,00	56,00	606,00	48,00	576,00	56,00	606,00	0,00	0,00	0,00	0,00
501100041044	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 8 in X 12 in	MILLAR	142,530000	48,00	6,840,00	52,00	7,416,00	48,00	6,840,00	52,00	7,416,00	48,00	6,840,00	52,00	7,416,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					28,008,45		21,991,00		28,008,45		21,991,00		28,008,45		21,991,00		0,00		0,00	
580100210019	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	UNIDAD	1,940000	750,00	1,455,00	750,00	1,455,00	750,00	1,455,00	750,00	1,455,00	750,00	1,455,00	750,00	1,455,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580100230001	B	FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	UNIDAD	23,900000	190,00	4,278,00	194,00	4,462,00	190,00	4,278,00	194,00	4,462,00	190,00	4,278,00	194,00	4,462,00	0,00	0,00	0,00	0,00
580200460011	B	PARACETAMOL 500 mg TAB	UNIDAD	0,000000	3,900,00	234,00	3,900,00	234,00	3,900,00	234,00	3,900,00	234,00	3,900,00	234,00	3,900,00	234,00	0,00	0,00	0,00	0,00
581500040002	B	FOSFOMICINA 3 g GRANU 3 g	UNIDAD	45,000000	348,00	15,840,00	352,00	15,948,00	348,00	15,840,00	352,00	15,948,00	348,00	15,840,00	352,00	15,948,00	0,00	0,00	0,00	0,00
584500010002	B	OXITOCINA 10 UI INY 1 mL	UNIDAD	1,450000	4,401,00	6,381,45	0,00	0,00	4,401,00	6,381,45	0,00	0,00	4,401,00	6,381,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					3,559,56		3,012,03		3,559,56		3,012,03		3,559,56		3,012,03		0,00		0,00	
584200140001	B	INMUNOGLOBULINA ANTI D 300 µg INY 2 mL	UNIDAD	550,000000	6,00	3,300,00	6,00	3,300,00	6,00	3,300,00	6,00	3,300,00	6,00	3,300,00	6,00	3,300,00	0,00	0,00	0,00	0,00
585200200001	B	CALCIO CARBONATO 1,25 g (Equiv. a 500 mg de Ca) TAB	UNIDAD	0,412000	630,00	258,56	636,00	262,03	630,00	258,56	636,00	262,03	630,00	258,56	636,00	262,03	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					67,986,19		24,013,70		67,986,19		24,013,70		67,986,19		24,013,70		0,00		0,00	
495100090017	B	PINZA DE DISECCION SIN DIENTE 16 cm	UNIDAD	67,768000	2,00	135,40	0,00	0,00	2,00	135,40	0,00	0,00	2,00	135,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100090033	B	PINZA PORTA AGUJA 18 cm	UNIDAD	1.693000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090058	B	PINZA MOSQUITO RECTA 12 cm	UNIDAD	152.719000	2.00	305.42	0.00	0.00	2.00	305.42	0.00	0.00	2.00	305.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090077	B	PINZA KELLY CURVA 14 cm	UNIDAD	153.000000	1.00	153.00	0.00	0.00	1.00	153.00	0.00	0.00	1.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090081	B	PINZA DE CAMPO BACKHAUS 11 cm	UNIDAD	52.430000	3.00	247.29	0.00	0.00	3.00	247.29	0.00	0.00	3.00	247.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090119	B	PINZA KELLY CURVA 13 cm	UNIDAD	75.870000	4.00	303.48	0.00	0.00	4.00	303.48	0.00	0.00	4.00	303.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090128	B	PINZA DE DISECCION CON DIENTE 15 cm	UNIDAD	71.600000	4.00	286.40	0.00	0.00	4.00	286.40	0.00	0.00	4.00	286.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090130	B	PINZA HEMOSTATICA KELLY CURVA 14 cm ACERO QUIRURGICO INOXIDABLE	UNIDAD	126.180000	4.00	502.72	0.00	0.00	4.00	502.72	0.00	0.00	4.00	502.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090197	B	PINZA DE LAPAROSCOPIA 3 mm DE DIAMETRO TIPO AGARRE ATRAUMATICA FENESTRADA	UNIDAD	3,776.000000	2.00	7,552.00	0.00	0.00	2.00	7,552.00	0.00	0.00	2.00	7,552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090269	B	PINZA CLIPADORA REUSABLE 10 mm X 32 cm MEDIUM	UNIDAD	1.000000	48.00	48.00	52.00	52.00	48.00	48.00	52.00	52.00	48.00	48.00	52.00	52.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090374	B	PINZA CRILLE CURVA 12 cm	UNIDAD	116.294167	2.00	232.57	0.00	0.00	2.00	232.57	0.00	0.00	2.00	232.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090412	B	PINZA DE CAMPO BACKHAUS 13.5 cm	UNIDAD	123.780000	3.00	371.28	0.00	0.00	3.00	371.28	0.00	0.00	3.00	371.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090518	B	PINZA CRILLE CURVA 14 cm	UNIDAD	1.000000	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090748	B	PINZA DIENTE DE COCODRILO 40 cm	UNIDAD	2,800.000000	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090979	B	PINZA UTERINA TIPO POZZI 25 cm	UNIDAD	315.850000	2.00	631.80	0.00	0.00	2.00	631.80	0.00	0.00	2.00	631.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091157	B	PINZA PORTA AGUJA 22 cm	UNIDAD	261.930000	3.00	785.89	0.00	0.00	3.00	785.89	0.00	0.00	3.00	785.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091169	B	PINZA FOERSTER CURVA 24 cm	UNIDAD	311.430000	3.00	934.29	0.00	0.00	3.00	934.29	0.00	0.00	3.00	934.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091457	B	PINZA BIPOLAR PARA SELLADO DE VASOS CON CUCHILLA DE CORTE DE 5 mm X 37 cm	UNIDAD	4,100.000000	2.00	8,200.00	0.00	0.00	2.00	8,200.00	0.00	0.00	2.00	8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091741	B	PINZA DE AGARRE Y TRACCION TIPO CLINCH 36 cm	UNIDAD	3,540.000000	3.00	10,620.00	0.00	0.00	3.00	10,620.00	0.00	0.00	3.00	10,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092040	B	PINZA PARA VASECTOMIA LI RECTA 12 cm	UNIDAD	298.310000	3.00	895.93	0.00	0.00	3.00	895.93	0.00	0.00	3.00	895.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092041	B	PINZA PARA VASECTOMIA COLLIN OVAL LISA 15 cm	UNIDAD	298.310000	3.00	895.93	0.00	0.00	3.00	895.93	0.00	0.00	3.00	895.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093197	B	PINZA BIPOLAR TIPO LIGASURE PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 mm DE DIAMETRO X 23 cm	UNIDAD	3,350.000000	2.00	6,700.00	0.00	0.00	2.00	6,700.00	0.00	0.00	2.00	6,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093246	B	PINZA BOZEMAN CURVA FORMA DE S 250 mm	UNIDAD	311.430000	3.00	934.29	0.00	0.00	3.00	934.29	0.00	0.00	3.00	934.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093305	B	PINZA CLIPADORA 11 mm X 280 cm	UNIDAD	420.000000	3.00	1,260.00	0.00	0.00	3.00	1,260.00	0.00	0.00	3.00	1,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070021	B	ALGODON HIDROFILO X 1 kg	UNIDAD	20.000000	45.00	900.00	52.00	1,040.00	48.00	960.00	52.00	1,040.00	48.00	960.00	52.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700250082	B	ESPARADRAPO HIPOALERGICO DE PLASTICO 2.50 cm X 4.50 m	UNIDAD	3.000000	46.00	138.00	51.00	153.00	48.00	144.00	51.00	153.00	48.00	144.00	51.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CANTIDAD Y/O VALORES																			
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029							
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2					
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/				
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.728000	18.00	13.08	22.00	16.04	18.00	13.08	22.00	16.04	18.00	13.08	22.00	16.04	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	PAR	0.728000	30.00	21.84	30.00	21.84	30.00	21.84	30.00	21.84	30.00	21.84	30.00	21.84	0.00	0.00	0.00	0.00				
495700290005	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	PAR	1.960000	90.00	190.08	104.00	205.92	96.00	189.00	104.00	205.92	96.00	189.00	104.00	205.92	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701230133	B	PAPEL MILIMETRADO PARA MONITOR FETAL 90 mm X 152 mm X 150 HOJAS	UNIDAD	18.500000	246.00	4,551.00	254.00	4,688.00	246.00	4,551.80	254.00	4,690.00	246.00	4,551.00	254.00	4,690.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
495701300088	B	PAPEL TERMICO DE IMPRESION PARA ECOGRAFIA DE ALTA DENSIDAD 110 mm X 18 m	UNIDAD	70.300000	246.00	17,230.00	254.00	17,760.00	246.00	17,220.80	254.00	17,760.00	246.00	17,220.00	254.00	17,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		300,000.00		0.00		0.00		0.00					
070500030808	S	SERVICIO DE ATENCION EN OBSTETRICIA	SERVICIO		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		9,000.00		0.00		0.00		0.00					
071100380371	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE OBSTETRICIA	SERVICIO		276,000.00		0.00		276,000.00		0.00		276,000.00		0.00		0.00		0.00					
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		14,400.00		0.00		0.00		0.00					
Actividad Operativa: C0015 - ATENCION EN HOSPITALIZACION -ENF. TROPICALES Y					382,331.55		0.00		382,331.55		0.00		382,331.55		0.00		0.00		0.00					
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					36,029.88		0.00		36,029.88		0.00		36,029.88		0.00		0.00		0.00					
503300250084	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.	UNIDAD	4.000000	506.69	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	500.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.265000	100.00	626.50	0.00	0.00	100.00	626.50	0.00	0.00	100.00	626.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.610000	100.00	361.00	0.00	0.00	100.00	361.00	0.00	0.00	100.00	361.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.415000	200.00	283.17	0.00	0.00	200.00	283.17	0.00	0.00	200.00	283.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.684200	250.00	171.05	0.00	0.00	250.00	171.05	0.00	0.00	250.00	171.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	6.093000	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	16.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.603000	250.00	2,000.00	0.00	0.00	250.00	2,000.00	0.00	0.00	250.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.289400	1,000.00	1,289.40	0.00	0.00	1,000.00	1,289.40	0.00	0.00	1,000.00	1,289.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.602000	3,000.00	13,806.00	0.00	0.00	3,000.00	13,806.00	0.00	0.00	3,000.00	13,806.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.156400	2,000.00	2,312.80	0.00	0.00	2,000.00	2,312.80	0.00	0.00	2,000.00	2,312.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354000	200.00	70.80	0.00	0.00	200.00	70.80	0.00	0.00	200.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.174300	200.00	634.84	0.00	0.00	200.00	634.84	0.00	0.00	200.00	634.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	8.500000	150.00	1,275.00	0.00	0.00	150.00	1,275.00	0.00	0.00	150.00	1,275.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	9,746830	50,00	487,34	0,00	0,00	50,00	487,34	0,00	0,00	50,00	487,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10,513830	1,680,00	16,513,30	0,00	0,00	1,000,00	10,513,80	0,00	0,00	1,000,00	10,513,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
717200170040	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR CELESTE	UNIDAD	0,300800	3,00	0,90	0,00	0,00	3,00	0,90	0,00	0,00	3,00	0,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					47,733,00		0,00		47,733,00		0,00		47,733,00		0,00		0,00		0,00	
133000120047	B	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L APROX.	UNIDAD	13,000000	804,00	10,452,00	0,00	0,00	804,00	10,452,00	0,00	0,00	804,00	10,452,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	35,500000	150,00	5,325,00	0,00	0,00	150,00	5,325,00	0,00	0,00	150,00	5,325,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10,000000	1,200,00	12,000,00	0,00	0,00	1,200,00	12,000,00	0,00	0,00	1,200,00	12,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	20,000000	627,00	12,556,00	0,00	0,00	627,00	12,556,00	0,00	0,00	627,00	12,556,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
646100030045	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 40 L APROX.	UNIDAD	40,000000	50,00	2,400,00	0,00	0,00	50,00	2,400,00	0,00	0,00	50,00	2,400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					49,999,27		0,00		49,999,27		0,00		49,999,27		0,00		0,00		0,00	
582400010001	B	ABACAVIR (COMO SULFATO) 300 mg TAB	UNIDAD	0,281417	1,500,00	1,337,13	0,00	0,00	1,500,00	1,337,13	0,00	0,00	1,500,00	1,337,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400110004	B	LAMIVUDINA 150 mg TAB	UNIDAD	1,000000	3,000,00	3,000,00	0,00	0,00	3,000,00	3,000,00	0,00	0,00	3,000,00	3,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400110006	B	LAMIVUDINA 50 mg/5 mL SOL 240 mL	UNIDAD	5,084440	10,00	50,84	0,00	0,00	10,00	50,84	0,00	0,00	10,00	50,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400310004	B	ZIDOVUDINA 50 mg/5 mL JBE 240 mL	UNIDAD	7,349124	10,00	73,49	0,00	0,00	10,00	73,49	0,00	0,00	10,00	73,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400380002	B	ENTECAVIR 0,5 mg TAB	UNIDAD	17,000000	450,00	7,650,00	0,00	0,00	450,00	7,650,00	0,00	0,00	450,00	7,650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400480001	B	ATAZANAVIR + RITONAVIR 300 mg + 100 mg TAB	UNIDAD	1,068500	1,000,00	1,068,50	0,00	0,00	1,000,00	1,068,50	0,00	0,00	1,000,00	1,068,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400500001	B	SOFOSBUVIR + VELPATASVIR 400 mg + 100 mg TAB	UNIDAD	300,000000	110,00	33,000,00	0,00	0,00	110,00	33,000,00	0,00	0,00	110,00	33,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400510001	B	DOLUTEGRAVIR 50 mg TAB	UNIDAD	0,475600	3,000,00	1,427,40	0,00	0,00	3,000,00	1,427,40	0,00	0,00	3,000,00	1,427,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
582400540001	B	DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50 mg + 300 mg + 300 mg TAB	UNIDAD	0,475600	5,000,00	2,379,00	0,00	0,00	5,000,00	2,379,00	0,00	0,00	5,000,00	2,379,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					6,569,70		0,00		6,569,70		0,00		6,569,70		0,00		0,00		0,00	
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	6,100000	1,077,00	6,569,70	0,00	0,00	1,077,00	6,569,70	0,00	0,00	1,077,00	6,569,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					91,999,70		0,00		91,999,70		0,00		91,999,70		0,00		0,00		0,00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	10,000000	800,00	8,000,00	0,00	0,00	800,00	8,000,00	0,00	0,00	800,00	8,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358600011074	B	ANFOTERICINA B 50 mg	UNIDAD	40,000000	433,00	17,320,00	0,00	0,00	433,00	17,320,00	0,00	0,00	433,00	17,320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
495500010973	B	MANDIL DESCARTABLE ESTERIL TALLA M	UNIDAD	13,500000	800,00	10,800,00	0,00	0,00	800,00	10,800,00	0,00	0,00	800,00	10,800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495700070005	B	ALGODON HIDROFILO X 500 g	UNIDAD	12,800,000	650.69	12,370.00	0.00	0.00	650.30	12,873.00	0.00	0.00	650.00	12,570.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0,163,000	5,140.69	539.70	0.00	0.00	5,140.30	539.70	0.00	0.00	5,140.00	539.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700410001	B	MASCARILLA DESCARTABLE PARA USO QUIRURGICO	UNIDAD	10,030,000	4,000.69	40,120.00	0.00	0.00	4,000.30	40,123.00	0.00	0.00	4,000.00	40,123.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		150,000.00		0.00		0.00		0.00	
070500030106	S	ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN ENFERMERIA	SERVICIO		45,600.00		0.00		45,600.00		0.00		45,600.00		0.00		0.00		0.00	
070500030806	S	SERVICIO DE ENFERMERIA	SERVICIO		45,600.00		0.00		45,600.00		0.00		45,600.00		0.00		0.00		0.00	
070500030905	S	SERVICIO DE AUXILIAR EN ENFERMERIA	SERVICIO		33,600.00		0.00		33,600.00		0.00		33,600.00		0.00		0.00		0.00	
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		25,200.00		0.00		25,200.00		0.00		25,200.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - ATENCION EN HOSPITALIZACION - CIRUGIA					990,717.88		250,751.60		965,932.88		284,536.60		965,932.88		254,536.60		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					26,438.36		9,591.53		26,438.36		9,591.53		26,438.36		9,591.53		0.00		0.00	
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	6,000,000	20.89	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	20.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7,000,000	100.89	700.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	100.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010015	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3,212,500	300.89	963.75	0.00	0.00	300.00	963.75	0.00	0.00	300.00	963.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1,415,000	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	20.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35,000,000	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,510,000	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	20.00	30.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1,389,000	20.00	27.79	0.00	0.00	20.00	27.79	0.00	0.00	20.00	27.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010193	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4,600,000	20.00	92.34	0.00	0.00	20.00	92.34	0.00	0.00	20.00	92.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156,400	20.00	23.13	0.00	0.00	20.00	23.13	0.00	0.00	20.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156,400	20.00	23.13	0.00	0.00	20.00	23.13	0.00	0.00	20.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2,324,500	43.00	99.85	0.00	0.00	43.00	99.85	0.00	0.00	43.00	99.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030109	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	9,746,800	45.00	438.61	0.00	0.00	45.00	438.61	0.00	0.00	45.00	438.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030152	B	CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	6,000,000	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16,420,000	500.00	8,201.00	0.00	0.00	500.00	8,201.00	0.00	0.00	500.00	8,201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	10.513800	500.00	5,256.90	0.00	0.00	500.00	5,256.90	0.00	0.00	500.00	5,256.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050058	B	CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100	UNIDAD	1.500200	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052382	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	801.890000	6.00	4,812.00	0.00	4,811.00	6.00	4,812.00	0.00	4,811.99	6.00	4,812.00	0.00	4,811.99	0.00	0.00	0.00	0.00
767400053002	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	706.590000	6.00	4,779.54	0.00	4,779.54	6.00	4,779.54	0.00	4,779.54	6.00	4,779.54	0.00	4,779.54	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					117,374.60		121,294.00		115,502.00		123,166.00		115,502.00		123,166.00		0.00		0.00	
135000210219	B	PAÑO DE ALGODON PARA LIMPIEZA 20 cm X 30 cm APROX.	UNIDAD	2.600000	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	4.00	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	498.00	8,964.00	502.00	9,036.00	498.00	8,994.00	502.00	9,036.00	498.00	8,994.00	502.00	9,036.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.000000	995.00	11,950.00	694.00	8,328.00	840.00	10,080.00	840.00	10,080.00	840.00	10,080.00	840.00	10,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
139200500033	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 980 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	750.00	5,250.00	750.00	5,250.00	750.00	5,250.00	750.00	5,250.00	750.00	5,250.00	750.00	5,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020769	B	RECIPIENTE DE POLIMERO PARA RECOGER EXUDADO DE HERIDAS X 1.1 L	UNIDAD	050.000000	96.00	91,200.00	104.00	98,800.00	96.00	91,200.00	104.00	98,800.00	96.00	91,200.00	104.00	98,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					136,873.92		113,126.07		124,960.92		125,039.07		124,960.92		125,039.07		0.00		0.00	
580200430004	B	IBUPROFENO 100 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	8.500000	7,500.00	71,250.00	5,000.00	47,500.00	8,946.00	59,337.00	6,234.00	59,413.00	8,946.00	59,337.00	6,234.00	59,413.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200460001	B	PARACETAMOL 100 mg TAB	UNIDAD	0.120000	12,660.00	1,519.92	12,672.00	1,520.64	12,666.00	1,519.92	12,672.00	1,520.64	12,666.00	1,519.92	12,672.00	1,520.64	0.00	0.00	0.00	0.00
580200470004	B	DICLOFENACO 50 mg TAB	UNIDAD	6.000000	10,260.00	62,200.00	10,368.00	62,206.00	10,368.00	62,206.00	10,368.00	62,206.00	10,368.00	62,206.00	10,368.00	62,206.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580200500002	B	ACIDO ACETILSALICILICO 500 mg TAB	UNIDAD	0.205640	8,046.00	1,896.00	8,052.00	1,897.43	8,046.00	1,896.00	8,052.00	1,897.43	8,046.00	1,896.00	8,052.00	1,897.43	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					17,524.60		0.00		17,524.60		0.00		17,524.60		0.00		0.00		0.00	
585100140011	B	AGUA PARA INYECCION INY 4 mL	UNIDAD	0.600000	9.00	5.40	0.00	0.00	9.00	5.40	0.00	0.00	9.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
586600290003	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	8.100000	2,872.00	17,519.20	0.00	0.00	2,872.00	17,519.20	0.00	0.00	2,872.00	17,519.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,					361,260.00		6,740.00		361,260.00		6,740.00		361,260.00		6,740.00		0.00		0.00	
493700144178	B	OPTICA 30° X 10 mm X 30 cm PARA TORRE DE EQUIPO DE LAPAROSCOPIA	UNIDAD	20,660.000000	1.00	20,660.00	0.00	0.00	1.00	20,660.00	0.00	0.00	1.00	20,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160380	B	RECARGA PARA GRAPADORA QUIRURGICA LINEAL CORTANTE (3 mm, 3.5 mm y 4 mm) X 60 mm PARA LAPAROSCOPIA	UNIDAD	1,040.000000	2.00	2,080.00	0.00	0.00	2.00	2,080.00	0.00	0.00	2.00	2,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
493700160433	B	RECARGA PARA GRAPADORA QUIRURGICA LINEAL CORTANTE PARA CIRUGIA ABIERTA 80 mm X 4.8 mm	UNIDAD	470.000000	6.00	3,780.00	0.00	0.00	6.00	3,780.00	0.00	0.00	6.00	3,780.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090167	B	PINZA KERRISON 8 cm MEDIDA 4	UNIDAD	4,130.000000	2.00	8,260.00	0.00	0.00	2.00	8,260.00	0.00	0.00	2.00	8,260.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100090799	B	PINZA DE AGARRE Y DISECCION TIPO REDDICK-OLSEN	UNIDAD	3,540.000000	4.00	14,160.00	0.00	0.00	4.00	14,160.00	0.00	0.00	4.00	14,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100091457	B	PINZA BIPOLAR PARA SELLADO DE VASOS CON CUCHILLA DE CORTE DE 5 mm X 37 cm	UNIDAD	4,100.000000	2.00	8,200.00	0.00	0.00	2.00	8,200.00	0.00	0.00	2.00	8,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
495100091741	B	PINZA DE AGARRE Y TRACCIÓN TIPO CLINCH 35 cm	UNIDAD	3,540.000000	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092104	B	PINZA DE LAPAROSCOPIA 5 mm DE DIAMETRO X 37 cm SELLADORA Y CORTE DE VASOS	UNIDAD	3,730.000000	4.00	14,920.00	0.00	0.00	4.00	14,920.00	0.00	0.00	4.00	14,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092235	B	PINZA CLIPADORA ENDOSCOPICA REUSABLE 36 cm X 10 mm	UNIDAD	4,800.000000	2.00	9,600.00	0.00	0.00	2.00	9,600.00	0.00	0.00	2.00	9,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092280	B	PINZA DE AGARRE Y DISECCIÓN TIPO KELLY 5 mm X 36 cm ABERTURA BILATERAL	UNIDAD	3,540.000000	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100092340	B	PINZA CLIPADORA 10 mm X 33 cm	UNIDAD	4,500.000000	2.00	9,000.00	0.00	0.00	2.00	9,000.00	0.00	0.00	2.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093058	B	PINZA BIPOLAR PARA SELLADO DE VASOS CON CUCHILLA DE CORTE DE 5 mm X 23 cm PUNTA CURVA	UNIDAD	3,700.000000	2.00	7,400.00	0.00	0.00	2.00	7,400.00	0.00	0.00	2.00	7,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100093171	B	PINZA HOOK PARA LAPAROSCOPIA 5 mm X 36 cm	UNIDAD	1,258.000000	8.00	10,064.00	0.00	0.00	8.00	10,064.00	0.00	0.00	8.00	10,064.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110608	B	TIJERA LAPAROSCOPICA QUIRURGICA 5 mm X 36 cm	UNIDAD	3,540.000000	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	2.00	7,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110722	B	TIJERA COAGULANTE PARA CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO CURVA DE 9 cm	UNIDAD	3,855.000000	2.00	7,710.00	0.00	0.00	2.00	7,710.00	0.00	0.00	2.00	7,710.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100110814	B	TIJERA METZEMBAUM CURVA PARA LAPAROSCOPIA 31 cm	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132013	B	GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CURVA PARA CIRUGIA ABIERTA 25 mm	UNIDAD	2,500.000000	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	2.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100132348	B	GRAPADORA QUIRURGICA CIRCULAR CURVA PARA CIRUGIA ABIERTA 31 mm	UNIDAD	2,500.000000	3.00	7,500.00	0.00	0.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00	3.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100134024	B	GRAPADORA QUIRURGICA LINEAL CORTANTE PARA CIRUGIA ABIERTA 80 mm X 4.8 mm	UNIDAD	940.000000	3.00	2,820.00	3.00	2,820.00	3.00	2,820.00	3.00	2,820.00	3.00	2,820.00	3.00	2,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100134069	B	CATETER DE ACCESO E INTRODUTOR PARA LITOTRIPTOR ELECTROHIDRAULICO	UNIDAD	14,160.000000	2.00	28,320.00	0.00	0.00	2.00	28,320.00	0.00	0.00	2.00	28,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100190098	B	CANULA DE IRRIGACION/ASPIRACION PARA LAPAROSCOPIA 5 mm X 36 cm	UNIDAD	2,595.000000	2.00	5,190.00	0.00	0.00	2.00	5,190.00	0.00	0.00	2.00	5,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100400073	B	TROCAR TORAXICO RIGIDO DE 11.5 mm DE DIAMETRO DESCARTABLE	UNIDAD	270.000000	2.00	540.00	0.00	0.00	2.00	540.00	0.00	0.00	2.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100400074	B	TROCAR TORAXICO RIGIDO DE 5.5 mm DE DIAMETRO DESCARTABLE	UNIDAD	270.000000	2.00	540.00	0.00	0.00	2.00	540.00	0.00	0.00	2.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190330	B	CATETER PARA EMBOLECTOMIA Nº 3	UNIDAD	350.000000	5.00	1,750.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	5.00	1,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190331	B	CATETER PARA EMBOLECTOMIA Nº 4	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190332	B	CATETER PARA EMBOLECTOMIA Nº 5	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700190507	B	CATETER PARA EMBOLECTOMIA Nº 2	UNIDAD	350.000000	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	2.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280010	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0,113200	2,480.00	277.76	0.00	0.00	2,480.00	277.76	0.00	0.00	2,480.00	277.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700280011	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0,165500	1,000.00	165.50	0.00	0.00	1,000.00	165.50	0.00	0.00	1,000.00	165.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700290003	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	PAR	0,728000	1,000.00	728.00	0.00	0.00	1,000.00	728.00	0.00	0.00	1,000.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE :				CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN		CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
						Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
495700290004	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2		PAR	0,728000	1,000.00	728.00	0.00	0.00	1,000.00	728.00	0.00	0.00	1,000.00	728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700560634	B	SUTURA DE POLIETILENO MONOFILAMENTO 2 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 26 mm X 91 cm		UNIDAD	400.000000	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700560753	B	ANCLA DE SUTURA 3.5 mm X 6.5 mm		UNIDAD	1,500.000000	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	2.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700741206	B	HEMOCONCENTRADOR		UNIDAD	650.000000	2.00	1,300.00	0.00	0.00	2.00	1,300.00	0.00	0.00	2.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700741605	B	HOJA SHAVER 3.5 mm		UNIDAD	510.000000	5.00	2,550.00	0.00	0.00	5.00	2,550.00	0.00	0.00	5.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700741607	B	HOJA SHAVER 4.5 mm		UNIDAD	510.000000	5.00	2,550.00	0.00	0.00	5.00	2,550.00	0.00	0.00	5.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700741763	B	SISTEMA DE DERIVACION VENTRICULO PERITONEAL PRESION MEDIA ADULTO		UNIDAD	2,200.000000	2.00	4,400.00	0.00	0.00	2.00	4,400.00	0.00	0.00	2.00	4,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700742315	B	INJERTO OSEO ESPONJOSO 10 mL		UNIDAD	5,000.000000	2.00	10,000.00	0.00	0.00	2.00	10,000.00	0.00	0.00	2.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700742655	B	PUNTA DESCARTABLE DE RADIOFRECUENCIA 50º X 3.5 mm		UNIDAD	1,235.400000	2.00	2,470.80	0.00	0.00	2.00	2,470.80	0.00	0.00	2.00	2,470.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700743098	B	OXIGENADOR DE MEMBRANA CON FILTRO ARTERIAL INTEGRADO ADULTO		UNIDAD	1,800.000000	5.00	9,000.00	0.00	0.00	5.00	9,000.00	0.00	0.00	5.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701440155	B	KIT PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS (ESPONJA, LAMINA Y DISCO CON TUBO) MEDIANO		UNIDAD	500.000000	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	5.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701700010	B	GUÍA HIDROFILICA PUNTA EN J 0.035 in X 260 cm		UNIDAD	200.000000	6.00	1,200.00	14.00	2,800.00	6.00	1,200.00	14.00	3,020.00	6.00	1,200.00	14.00	3,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701790043	B	INJERTO VASCULAR BIFURCADO DE DACRON 8 mm X 16 mm X 40 cm		UNIDAD	2,500.000000	5.00	12,500.00	0.00	0.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701790044	B	INJERTO VASCULAR BIFURCADO DE DACRON 9 mm X 18 mm X 40 cm		UNIDAD	2,500.000000	5.00	12,500.00	0.00	0.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701790070	B	INJERTO VASCULAR BIFURCADO DE DACRON 10 mm X 20 mm X 40 cm		UNIDAD	2,500.000000	5.00	12,500.00	0.00	0.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	5.00	12,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701790111	B	INJERTO VASCULAR CONICO ANILLADO DE PTFE 4 mm X 7 mm X 70 cm		UNIDAD	3,500.000000	2.00	7,000.00	0.00	0.00	2.00	7,000.00	0.00	0.00	2.00	7,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496600090110	B	CASSETTE DE ULTRASONIDO PARA EQUIPO FACOMULSIFICADOR INFINITI		UNIDAD	440,740000	3.00	1,322.22	0.00	0.00	3.00	1,322.22	0.00	0.00	3.00	1,322.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900010647	B	BARRA DE CONEXION DE TITANIO COMPLETAMENTE DENTADA 19 cm		UNIDAD	2,871,310000	2.00	5,742.62	0.00	0.00	2.00	5,742.62	0.00	0.00	2.00	5,742.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900010693	B	KIT DESCARTABLE PARA REPARACION MENISCAL		UNIDAD	2,065.000000	3.00	6,195.00	0.00	0.00	3.00	6,195.00	0.00	0.00	3.00	6,195.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900220090	B	PLACA TERCIO DE CAÑA DE 8 AGUJEROS		UNIDAD	1,360.000000	6.00	8,160.00	0.00	0.00	6.00	8,160.00	0.00	0.00	6.00	8,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900220590	B	PLACA DE COMPRESION Y BLOQUEO ANCHA DE LCP 16 AGUJEROS X 4.5 mm		UNIDAD	1,550.000000	8.00	12,400.00	0.00	0.00	8.00	12,400.00	0.00	0.00	8.00	12,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900221205	B	PLACA LCP DE 8 AGUJEROS X 3.50 mm BLOQUEADA PARA CUBITO		UNIDAD	3,509.100000	2.00	7,018.20	0.00	0.00	2.00	7,018.20	0.00	0.00	2.00	7,018.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900221219	B	SISTEMA DE PLACA DE BLOQUEO DE RADIO DISTAL DE ANGULO VARIABLE 2.4 mm DE 9 AGUJEROS		UNIDAD	1,800.000000	0.00	14,400.00	0.00	0.00	8.00	14,400.00	0.00	0.00	8.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
496900221256	B	PLACA LCP DE 6 AGUJEROS 2.7 mm/3.5 mm PARA HUMERO		UNIDAD	2,300.000000	2.00	4,600.00	0.00	0.00	2.00	4,600.00	0.00	0.00	2.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
DISTAL LATERAL IZQUIERDA																				
496900221634	B	PLACA VOLAR DE BLOQUEO DE 7 AGUJEROS X 2.7 mm PARA RADIO DISTAL DERECHO	UNIDAD	1,500.00000	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900290036	B	CLAVO KIRSCHNER 1.0 mm X 200 mm	UNIDAD	25.00000	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	20.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900290060	B	CLAVO KIRSCHNER 1.8 mm X 300 mm	UNIDAD	20.00000	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	20.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900290097	B	CLAVO KIRSCHNER 1.8 mm X 200 mm	UNIDAD	45.00000	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900300015	B	TORNILLO CORTICAL 4.5 mm X 40 mm	UNIDAD	20.00000	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	10.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900300033	B	TORNILLO CORTICAL 3.5 mm X 40 mm	UNIDAD	20.00000	15.00	300.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00	15.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900300054	B	TORNILLO CORTICAL 3.5 mm X 38 mm	UNIDAD	60.00000	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	20.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900300394	B	TORNILLO DE BLOQUEO 2.7 mm X 18 mm	UNIDAD	150.00000	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	20.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900300786	B	TORNILLO DE BLOQUEO 3.5 mm X 45 mm	UNIDAD	180.00000	20.00	3,600.00	0.00	0.00	20.00	3,600.00	0.00	0.00	20.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900300889	B	TORNILLO DE TITANIO AUTOPERFORANTE 2.0 mm X 5 mm	UNIDAD	120.00000	20.00	2,400.00	0.00	0.00	20.00	2,400.00	0.00	0.00	20.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
496900301149	B	TORNILLO DE BLOQUEO 3.5 mm X 42 mm	UNIDAD	135.00000	20.00	2,700.00	0.00	0.00	20.00	2,700.00	0.00	0.00	20.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
497000020769	B	RECIPIENTE DE POLIMERO PARA RECOGER EXUDADO DE HERIDAS X 1.1 L	UNIDAD	600.00000	3.00	1,800.00	0.00	0.00	3.00	1,800.00	0.00	0.00	3.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
511000081126	B	TUBO VIDRIO 10 mL PARA HEMOCOAGULACION	UNIDAD	35.00000	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	20.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 5. 1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS						30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		30,000.00		0.00		0.00		0.00
940100030012	S	ALQUILER DE IMPRESORAS	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00
940100030014	S	ALQUILER DE COMPUTADORAS	SERVICIO			15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS						291,247.00		0.00		291,247.00		0.00		291,247.00		0.00		0.00		0.00
070500030001	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS	SERVICIO			80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		80,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030019	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS COMO MEDICO CIRUJANO	SERVICIO			83,000.00		0.00		83,000.00		0.00		83,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030101	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN NEUROCIRUGIA	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030115	S	SERVICIO ESPECIALIZADO DE TRAUMATOLOGIA	SERVICIO			35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		35,000.00		0.00		0.00		0.00
070500030624	S	ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN CIRUGIA ONCOLOGICA	SERVICIO			42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO			11,247.00		0.00		11,247.00		0.00		11,247.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 133 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS						256,580.00		0.00		256,580.00		0.00		256,580.00		0.00		0.00		0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0029 - INTERVENCIONES QUIRURGICAS					256,500.00		0.00		256,500.00		0.00		256,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					256,500.00		0.00		256,500.00		0.00		256,500.00		0.00		0.00		0.00	
070500030009	S	ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA EN ANESTESIOLOGIA	SERVICIO		252,000.00		0.00		252,000.00		0.00		252,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 134 - PRE TRASPLANTE, INTERVENCIONES QUIRURGICAS Y POST TRASPLANTE DE ORGANO					78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0017 - PRETRASPLANTE INTERVERNCIONES QUIRURGICAS -					78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		78,000.00		0.00		0.00		0.00	
070500030019	S	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS COMO MEDICO CIRUJANO	SERVICIO		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		15,000.00		0.00		0.00		0.00	
070500030102	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE FARMACIA HOSPITALARIA	SERVICIO		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		1,800.00		0.00		0.00		0.00	
070500031202	S	SERVICIO DE ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN NEFRCLOGIA	SERVICIO		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		42,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100381191	S	SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIOLOGIA MOLECULAR	SERVICIO		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		10,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100400055	S	SERVICIO DE MEDICO ESPECIALISTA EN PEDIATRIA	SERVICIO		2,300.00		0.00		2,300.00		0.00		2,300.00		0.00		0.00		0.00	
071100431207	S	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	SERVICIO		6,800.00		0.00		6,800.00		0.00		6,800.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 135 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS					888,642.31		473,091.38		875,946.31		485,787.38		875,946.31		485,787.38		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0026 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS -					888,642.31		473,091.38		875,946.31		485,787.38		875,946.31		485,787.38		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					594,785.19		266,948.80		594,785.19		266,948.80		594,785.19		266,948.80		0.00		0.00	
580100160002	B	OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	KG	6.430000	15,246.00	82,785.76	15,254.00	82,829.22	15,246.00	82,785.76	15,254.00	82,829.22	15,246.00	82,785.76	15,254.00	82,829.22	0.00	0.00	0.00	0.00
580100210021	B	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 30 g	UNIDAD	13.000000	1,542.00	20,046.00	0.00	0.00	1,542.00	20,046.00	0.00	0.00	1,542.00	20,046.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580100280002	B	AIRE MEDICINAL	KG	8.450000	8,850.00	74,782.50	8,850.00	74,782.50	8,850.00	74,782.50	8,850.00	74,782.50	8,850.00	74,782.50	8,850.00	74,782.50	0.00	0.00	0.00	0.00
580200450003	B	NAPROXENO 500 mg TAB	UNIDAD	0.210000	34,248.00	10,615.88	34,248.00	10,615.88	34,248.00	10,615.88	34,248.00	10,615.88	34,248.00	10,615.88	34,248.00	10,615.88	0.00	0.00	0.00	0.00
580300200004	B	LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0.050000	26,366.00	1,529.23	0.00	0.00	26,366.00	1,529.23	0.00	0.00	26,366.00	1,529.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580400210001	B	PROTAMINA SULFATO 10 mg/mL INY 5 mL	UNIDAD	38.000000	50.00	1,900.00	0.00	0.00	50.00	1,900.00	0.00	0.00	50.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580500110003	B	FENOBARBITAL 100 mg TAB	UNIDAD	0.470000	4,400.00	2,068.00	0.00	0.00	4,400.00	2,068.00	0.00	0.00	4,400.00	2,068.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580500110004	B	FENOBARBITAL SODICO 100 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	18.830000	600.00	11,858.00	0.00	0.00	600.00	11,858.00	0.00	0.00	600.00	11,858.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
580500130002	B	LEVETIRACETAM 1 g TAB	UNIDAD	1.800000	10,800.00	19,443.00	10,804.00	19,447.20	10,800.00	19,440.00	10,804.00	19,447.20	10,800.00	19,440.00	10,804.00	19,447.20	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
580700150007	B	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAB	UNIDAD	0.800000	9,872.00	7,896.00	9,880.00	7,904.00	9,870.00	7,896.00	9,880.00	7,904.00	9,870.00	7,896.00	9,880.00	7,904.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600480006	B	MICOFENOLATO MOFETILO 500 mg TAB	UNIDAD	2.900000	24,600.00	71,243.00	24,610.00	71,369.00	24,600.00	71,340.00	24,610.00	71,369.00	24,600.00	71,340.00	24,610.00	71,369.00	0.00	0.00	0.00	0.00
582600060001	B	ENOXAPARINA SODICA 60 mg/0.6 mL INY 0.6 mL	UNIDAD	20.000000	2,528.00	40,560.00	0.00	0.00	2,028.00	40,560.00	0.00	0.00	2,028.00	40,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583000020001	B	ADENOSINA 6 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	6.000000	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800060001	B	ACIDO URSODESOXICOLICO 250 mg TAB	UNIDAD	3.500000	10,000.00	35,000.00	0.00	0.00	10,000.00	35,000.00	0.00	0.00	10,000.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800220045	B	SIMETICONA 80 mg/mL SUS 15 mL	UNIDAD	4.600000	6,000.00	27,600.00	0.00	0.00	8,000.00	27,600.00	0.00	0.00	8,000.00	27,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
583800800021	B	LACTULOSA 3.33 g/5 mL SOL 180 mL	UNIDAD	14.800000	8,000.00	119,200.00	0.00	0.00	8,000.00	119,200.00	0.00	0.00	8,000.00	119,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584400170023	B	HIPROMELOSA 3 mg/mL SOL OFT 15 mL	UNIDAD	12.270000	2,000.00	24,540.00	0.00	0.00	2,000.00	24,540.00	0.00	0.00	2,000.00	24,540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
584900100002	B	DEXMEDETOMIDINA 4 µg/mL INY 100 mL	UNIDAD	220.660000	80.00	17,652.80	0.00	0.00	80.00	17,652.80	0.00	0.00	80.00	17,652.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
587400010006	B	DESMOPRESINA ACETATO 10 µg/100 µL AEROSOL 5 mL	UNIDAD	164.500000	60.00	9,870.00	0.00	0.00	60.00	9,870.00	0.00	0.00	60.00	9,870.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
587400020001	B	VASOPRESINA 20 UI INY 1mL	UNIDAD	70.000000	220.00	15,400.00	0.00	0.00	220.00	15,400.00	0.00	0.00	220.00	15,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						293,957.12		206,142.58		291,161.12		218,636.58		281,161.12		218,636.58		0.00		0.00
951100020524	B	TIRA REACTIVA PARA GLUCOSA EN SANGRE	DETERMINACION	0.890000	124,890.00	111,248.22	125,002.00	111,251.78	124,968.00	111,248.22	125,002.00	111,251.78	124,968.00	111,248.22	125,002.00	111,251.78	0.00	0.00	0.00	0.00
357600020305	B	NITROGENO LIQUIDO.	M3	0.100000	2,496.00	15,375.36	2,504.00	15,424.64	2,496.00	15,375.36	2,504.00	15,424.64	2,496.00	15,375.36	2,504.00	15,424.64	0.00	0.00	0.00	0.00
493700142685	B	JUEGO CIRCUITO CORRUGADO ADULTO PARA EQUIPO DE ANESTESIA	UNIDAD	88.590000	170.00	14,737.30	0.00	0.00	170.00	14,737.30	0.00	0.00	170.00	14,737.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100400011	B	TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 10 mm DE DIAMETRO DESCARTABLE	UNIDAD	92.000000	330.00	30,360.00	0.00	0.00	360.00	33,120.00	0.00	0.00	360.00	33,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495100400012	B	TROCAR PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA DE 5 mm DE DIAMETRO DESCARTABLE	UNIDAD	92.000000	270.00	24,840.00	0.00	0.00	320.00	29,440.00	136.00	12,606.00	132.00	12,144.00	138.00	12,596.00	0.00	0.00	0.00	0.00
495700070011	B	ALGODON HIDROFILO X 100 g	UNIDAD	4.300000	7,530.00	32,379.00	7,538.00	32,413.40	7,530.00	32,379.00	7,538.00	32,413.40	7,530.00	32,379.00	7,538.00	32,413.40	0.00	0.00	0.00	0.00
495700670057	B	VENDA ELASTICA 6 in X 5 yd	UNIDAD	1.940000	24,246.00	47,037.24	24,254.00	47,052.76	24,246.00	47,037.24	24,254.00	47,052.76	24,246.00	47,037.24	24,254.00	47,052.76	0.00	0.00	0.00	0.00
495700741997	B	JUEGO CIRCUITO CORRUGADO ADULTO DESCARTABLE PARA VENTILADOR MECANICO	UNIDAD	180.000000	80.00	15,120.00	0.00	0.00	80.00	15,120.00	0.00	0.00	80.00	15,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS						4,709,844.71		56,087.47		4,709,844.71		56,087.47		4,709,844.71		56,087.47		0.00		0.00
Meta: 113 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS						585,952.99		0.00		585,952.99		0.00		585,952.99		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0020 - ACCIONES DE LA GESTION LOGISTICA (GESTION						585,952.99		0.00		585,952.99		0.00		585,952.99		0.00		0.00		0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						385,953.00		0.00		385,953.00		0.00		385,953.00		0.00		0.00		0.00
445100260001	B	TINTA PARA COPIADORA O DUPLICADORA PARA USO EN IMPRENTAS	UNIDAD	78.200000	800.00	47,400.00	0.00	0.00	800.00	47,460.00	0.00	0.00	800.00	47,460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
710300130158	B	BANDERITA SEÑALIZADORA X 100 HOJAS APROX.	UNIDAD	10.800000	507.00	5,073.00	0.00	0.00	507.00	5,073.00	0.00	0.00	507.00	5,073.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180012	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 20 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	9.685882	17.00	164.86	0.00	0.00	17.00	164.86	0.00	0.00	17.00	164.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPACQUE X 500	10.512600	1,500.00	15,773.70	0.00	0.00	1,500.00	15,773.70	0.00	0.00	1,500.00	15,773.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060721	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	367.330333	20.00	7,347.87	0.00	0.00	20.00	7,347.87	0.00	0.00	20.00	7,347.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060857	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	645.186333	15.00	9,677.82	0.00	0.00	15.00	9,677.82	0.00	0.00	15.00	9,677.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400060896	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	322.588500	40.00	12,893.54	0.00	0.00	40.00	12,893.54	0.00	0.00	40.00	12,893.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061035	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	300.191688	15.00	4,592.87	0.00	0.00	15.00	4,592.87	0.00	0.00	15.00	4,592.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061351	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280X NEGRO	UNIDAD	572.294600	2.00	1,144.53	0.00	0.00	2.00	1,144.53	0.00	0.00	2.00	1,144.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400061411	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF280A NEGRO	UNIDAD	430.122000	45.00	19,355.49	0.00	0.00	45.00	19,355.49	0.00	0.00	45.00	19,355.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062057	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 14X CF214X NEGRO	UNIDAD	901.744000	20.00	18,034.88	0.00	0.00	20.00	18,034.88	0.00	0.00	20.00	18,034.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062073	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	262.288000	35.00	9,879.30	0.00	0.00	35.00	9,879.30	0.00	0.00	35.00	9,879.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062249	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF283X NEGRO	UNIDAD	269.142000	20.00	5,862.84	0.00	0.00	20.00	5,862.84	0.00	0.00	20.00	5,862.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062382	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 87A CF287A NEGRO	UNIDAD	801.898000	60.00	48,119.84	0.00	0.00	60.00	48,119.84	0.00	0.00	60.00	48,119.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062383	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 87X CF287X NEGRO	UNIDAD	1,049.150000	40.00	41,866.00	0.00	0.00	40.00	41,866.00	0.00	0.00	40.00	41,866.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062580	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	UNIDAD	450.878000	10.00	4,508.78	0.00	0.00	10.00	4,508.78	0.00	0.00	10.00	4,508.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062649	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF237A NEGRO	UNIDAD	785.762500	15.00	11,785.44	0.00	0.00	15.00	11,785.44	0.00	0.00	15.00	11,785.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062678	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	320.818000	23.00	7,376.81	0.00	0.00	23.00	7,376.81	0.00	0.00	23.00	7,376.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062701	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3192 NEGRO	UNIDAD	347.687000	20.00	6,953.74	0.00	0.00	20.00	6,953.74	0.00	0.00	20.00	6,953.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062998	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 105A W1105A NEGRO	UNIDAD	182.916000	10.00	1,829.18	0.00	0.00	10.00	1,829.18	0.00	0.00	10.00	1,829.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063002	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	786.590000	30.00	23,897.70	0.00	0.00	30.00	23,897.70	0.00	0.00	30.00	23,897.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063089	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 58X CF258X NEGRO	UNIDAD	732.674000	20.00	14,653.48	0.00	0.00	20.00	14,653.48	0.00	0.00	20.00	14,653.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063470	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. W1470Y NEGRO	UNIDAD	1,643.151000	4.00	6,572.60	0.00	0.00	4.00	6,572.60	0.00	0.00	4.00	6,572.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400063811	B	TONER DE IMPRESION PARA KYOCERA COD. REF. TK 3432 NEGRO	UNIDAD	405.345000	150.00	60,801.75	0.00	0.00	150.00	60,801.75	0.00	0.00	150.00	60,801.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE					CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES													
FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2026				2027				2028				2029				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2				
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/			
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						199,999.99		0.00		199,999.99		0.00		199,999.99		0.00		0.00		0.00			
133000140235	B	AMBIENTADOR AEROSOL X 750 mL APROX.	UNIDAD	7.000000	1,300.00	10,300.00	0.00	0.00	1,500.00	10,500.00	0.00	0.00	1,500.00	10,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000160098	B	DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL	KILOGRAMO	10.100000	1,500.00	15,150.00	0.00	0.00	1,500.00	15,150.00	0.00	0.00	1,500.00	15,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000240242	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5% X 1 gal	UNIDAD	18.500000	2,480.00	40,820.00	0.00	0.00	2,480.00	40,820.00	0.00	0.00	2,480.00	40,820.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
133000430062	B	DESENGRASANTE LIQUIDO MULTIUSO	LITRO	6.310000	1,000.00	6,310.00	0.00	0.00	1,000.00	6,310.00	0.00	0.00	1,000.00	6,310.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
135000210074	B	PAÑO ESTERIL PARA LIMPIEZA DE ELECTRODO DE 5.5 cm X 5.5 cm	UNIDAD	1.160000	89.00	103.24	0.00	0.00	89.00	103.24	0.00	0.00	89.00	103.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200100077	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	18.000000	2,500.00	45,000.00	0.00	0.00	2,500.00	45,000.00	0.00	0.00	2,500.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200160425	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 305 m	UNIDAD	12.600000	3,000.00	30,000.00	0.00	0.00	3,000.00	36,000.00	0.00	0.00	3,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200410002	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M	UNIDAD	3.300000	1,500.00	4,950.00	0.00	0.00	1,500.00	4,950.00	0.00	0.00	1,500.00	4,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
139200410003	B	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA L	UNIDAD	6.500000	1,500.00	9,750.00	0.00	0.00	1,500.00	9,750.00	0.00	0.00	1,500.00	9,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
501100041960	B	BOLSA DE POLIETILENO 72 µm X 1.00 m X 1.20 cm APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.390750	9,000.00	3,516.75	0.00	0.00	9,000.00	3,516.75	0.00	0.00	9,000.00	3,516.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
646100030045	B	TACHO DE PLASTICO CON PEDAL 40 L APROX.	UNIDAD	48.000000	600.00	28,800.00	0.00	0.00	600.00	28,800.00	0.00	0.00	600.00	28,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 122 - ASEGURAR LA PROVISION DE ALIMENTACION ADECUADA PARA ENFERMOS					1,983,669.19		16,330.00		1,983,669.19		16,330.00		1,983,669.19		16,330.00		0.00		0.00				
Actividad Operativa: C0028 - ELABORACION DE LOS REGIMENES ALIMENTICIOS PARA LOS					1,983,669.19		16,330.00		1,983,669.19		16,330.00		1,983,669.19		16,330.00		0.00		0.00				
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,983,669.19		16,330.00		1,983,669.19		16,330.00		1,983,669.19		16,330.00		0.00		0.00				
090600010008	B	ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN X 1 L	UNIDAD	52.500000	18.00	945.00	0.00	0.00	18.00	945.00	0.00	0.00	18.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600010054	B	ACEITE VEGETAL COMESTIBLE	LITRO	6.652777	3,600.00	23,950.00	0.00	0.00	3,600.00	23,950.00	0.00	0.00	3,600.00	23,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600010073	B	ACEITE DE AJONJOLI X 270 mL	UNIDAD	8.750000	80.00	877.50	0.00	0.00	80.00	877.50	0.00	0.00	80.00	877.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600020116	B	PASTA WANTAN (AL PESO)	KILOGRAMO	19.500000	15.00	180.00	0.00	0.00	18.00	189.00	0.00	0.00	18.00	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600020189	B	FIDEO CORTO (CORTADO)	KILOGRAMO	4.200000	1,800.00	7,560.00	0.00	0.00	1,800.00	7,560.00	0.00	0.00	1,800.00	7,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600020190	B	FIDEO LARGO	KILOGRAMO	8.700000	2,100.00	18,780.00	0.00	0.00	2,160.00	18,782.00	0.00	0.00	2,160.00	18,782.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600030085	B	TRIGO RESSALADO	KILOGRAMO	5.400000	350.00	1,890.00	0.00	0.00	350.00	1,890.00	0.00	0.00	350.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600030116	B	MORON AMERICANO	KILOGRAMO	5.250000	120.00	630.00	0.00	0.00	120.00	630.00	0.00	0.00	120.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600030192	B	CAFE MOLIDO A GRANEL	KILOGRAMO	21.000000	75.00	1,575.00	0.00	0.00	75.00	1,575.00	0.00	0.00	75.00	1,575.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
090600030474	B	ARROZ EXTRA	KILOGRAMO	5.300000	24,570.00	130,221.00	0.00	0.00	24,570.00	130,221.00	0.00	0.00	24,570.00	130,221.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

				Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem			Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
			Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
090600030542	B	CHOCLO CATEGORIA EXTRA O PRIMERA	UNIDAD	2,600.00	4,800.00	12,480.00	0.00	0.00	4,800.00	12,480.00	0.00	0.00	4,800.00	12,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030740	B	QUINUA GRADO 1	KILOGRAMO	12,000.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	1,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600030765	B	MAZORCA DE MAIZ MORADO CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	10,000.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	100.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040028	B	HARINA DE CHUÑO	KILOGRAMO	8,400.00	750.00	6,300.00	0.00	0.00	750.00	6,300.00	0.00	0.00	750.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040037	B	HARINA DE KIWICHA	KILOGRAMO	11,250.00	30.00	337.50	0.00	0.00	30.00	337.50	0.00	0.00	30.00	337.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040044	B	HARINA DE TRIGO	KILOGRAMO	8,800.00	160.00	1,408.00	0.00	0.00	160.00	1,408.00	0.00	0.00	160.00	1,408.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040056	B	HARINA PARA APANAR	KILOGRAMO	7,500.00	60.00	450.00	0.00	0.00	60.00	450.00	0.00	0.00	60.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040078	B	HARINA DE ARVEJA	KILOGRAMO	6,000.00	120.00	720.00	0.00	0.00	120.00	720.00	0.00	0.00	120.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040194	B	SEMOLA X 200 g	UNIDAD	1,350.00	800.00	1,080.00	0.00	0.00	800.00	1,080.00	0.00	0.00	800.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600040350	B	HARINA TOSTADA DE MACA	KILOGRAMO	5,300.00	40.00	212.00	0.00	0.00	40.00	212.00	0.00	0.00	40.00	212.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050013	B	AZUCAR BLANCA	KILOGRAMO	4,500.00	2,000.00	9,000.00	0.00	0.00	2,000.00	9,000.00	0.00	0.00	2,000.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600050048	B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KILOGRAMO	4,300.00	4,800.00	20,640.00	0.00	0.00	4,800.00	20,640.00	0.00	0.00	4,800.00	20,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600060005	B	MARGARINA CON SAL A GRANEL	KILOGRAMO	8,000.00	120.00	960.00	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	120.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
090600070023	B	COCOA EN POLVO X 160 g	UNIDAD	5,300.00	60.00	318.00	0.00	0.00	60.00	318.00	0.00	0.00	60.00	318.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091100040075	B	CHICHA DE JORA X 1 L	UNIDAD	2,250.00	60.00	135.00	0.00	0.00	60.00	135.00	0.00	0.00	60.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010006	B	POLLO ENTERO SIN VISCERAS	KILOGRAMO	11,700.00	17,600.00	203,620.00	0.00	0.00	17,600.00	203,620.00	0.00	0.00	17,600.00	203,620.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010064	B	SANGRE DE POLLO	KILOGRAMO	20,000.00	236.00	4,720.00	0.00	0.00	236.00	4,720.00	0.00	0.00	236.00	4,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010069	B	MENUDENCIA DE POLLO SIN CABEZA NI PATA	KILOGRAMO	10,000.00	800.00	8,000.00	0.00	0.00	800.00	8,000.00	0.00	0.00	800.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010070	B	MEDALLON DE MUSLO DE PAVITA	KILOGRAMO	16,000.00	1,600.00	25,600.00	0.00	0.00	1,600.00	25,600.00	0.00	0.00	1,600.00	25,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010127	B	PECHUGA ENTERA DE PAVO	KILOGRAMO	24,000.00	0.00	0.00	180.00	4,320.00	0.00	0.00	180.00	4,320.00	0.00	0.00	180.00	4,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400010181	B	FILETE DE PECHUGA DE POLLO REFRIGERADO ENTERO O EN MITADES	KILOGRAMO	21,200.00	5,000.00	106,000.00	0.00	0.00	5,000.00	106,000.00	0.00	0.00	5,000.00	106,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400020122	B	CARNE DE PORCINO - PIERNA SIN PIEL SIN HUESO REFRIGERADA	KILOGRAMO	18,500.00	320.00	5,920.00	0.00	0.00	320.00	5,920.00	0.00	0.00	320.00	5,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030149	B	CARNE DE RES - CORTE ASADO PEJERREY REFRIGERADO	KILOGRAMO	33,500.00	320.00	10,720.00	0.00	0.00	320.00	10,720.00	0.00	0.00	320.00	10,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030152	B	CARNE DE RES - CORTE CHURRASCO LARGO REFRIGERADO	KILOGRAMO	28,500.00	600.00	17,100.00	0.00	0.00	600.00	17,100.00	0.00	0.00	600.00	17,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030162	B	CARNE DE RES - CORTE MALAYA REFRIGERADO	KILOGRAMO	24,500.00	320.00	7,840.00	0.00	0.00	320.00	7,840.00	0.00	0.00	320.00	7,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400030166	B	CARNE DE RES - CORTE SANCOCHADO DE PECHO REFRIGERADO	KILOGRAMO	16,600.00	1,460.00	24,236.00	0.00	0.00	1,460.00	24,236.00	0.00	0.00	1,460.00	24,236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
091400050302	B	FILETE DE BONITO REFRIGERADO	KILOGRAMO	16.200000	3,000.00	54,720.00	0.00	0.00	3,600.00	54,720.00	0.00	0.00	3,600.00	54,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400080005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g	UNIDAD	6.000000	1,344.00	8,064.00	0.00	0.00	1,344.00	8,064.00	0.00	0.00	1,344.00	8,064.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010020	B	CLAVO DE OLOR	KILOGRAMO	81.000000	9.00	729.00	0.00	0.00	9.00	729.00	0.00	0.00	9.00	729.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010044	B	SAL DE COCINA A GRANEL	KILOGRAMO	1.800000	1,500.00	2,700.00	0.00	0.00	1,500.00	2,700.00	0.00	0.00	1,500.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010074	B	OREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KILOGRAMO	39.000000	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	15.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010213	B	CANELA ENTERA X 250 g	UNIDAD	24.000000	72.00	1,728.00	0.00	0.00	72.00	1,728.00	0.00	0.00	72.00	1,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010270	B	CALDO CONCENTRADO DE CARNE X 24 PASTILLAS	UNIDAD	24.750000	54.00	1,335.50	0.00	0.00	54.00	1,335.50	0.00	0.00	54.00	1,335.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010275	B	CALDO CONCENTRADO DE POLLO X 24 PASTILLAS	UNIDAD	24.750000	144.00	3,564.00	0.00	0.00	144.00	3,564.00	0.00	0.00	144.00	3,564.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010299	B	GLUTAMATO MONOSODICO X 1 kg	UNIDAD	21.000000	80.00	1,680.00	0.00	0.00	80.00	1,680.00	0.00	0.00	80.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010540	B	PIMIENTA MOLIDA X 3.5 g X 50	UNIDAD	31.500000	30.00	945.00	0.00	0.00	30.00	945.00	0.00	0.00	30.00	945.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010541	B	COMINO MOLIDO X 5.5 g X 66	UNIDAD	31.500000	24.00	756.00	0.00	0.00	24.00	756.00	0.00	0.00	24.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200010542	B	PALILLO EN POLVO X 9.5 g X 84	UNIDAD	31.500000	24.00	756.00	0.00	0.00	24.00	756.00	0.00	0.00	24.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200020016	B	ESENCIA DE VAINILLA X 1 L	UNIDAD	8.750000	12.00	81.00	0.00	0.00	12.00	81.00	0.00	0.00	12.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080009	B	VINAGRE TINTO X 1 L	UNIDAD	5.250000	108.00	567.00	0.00	0.00	108.00	567.00	0.00	0.00	108.00	567.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
092200080011	B	VINAGRE BLANCO X 1 L	UNIDAD	5.250000	54.00	283.50	0.00	0.00	54.00	283.50	0.00	0.00	54.00	283.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100020002	B	CHOCOLATE EN BARRA X 90 g	UNIDAD	2.550000	300.00	765.00	0.00	0.00	300.00	765.00	0.00	0.00	300.00	765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100080012	B	MERMELADA X 1 kg	UNIDAD	12.000000	225.00	2,700.00	0.00	0.00	225.00	2,700.00	0.00	0.00	225.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100120086	B	HOJUELA DE AVENA	KILOGRAMO	5.500000	1,200.00	6,600.00	0.00	0.00	1,200.00	6,600.00	0.00	0.00	1,200.00	6,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093100130005	B	MANJAR DE LECHE X 1 kg	UNIDAD	13.500000	36.00	486.00	0.00	0.00	36.00	486.00	0.00	0.00	36.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010006	B	JAMON DEL PAIS	KILOGRAMO	69.000000	54.00	3,740.00	0.00	0.00	54.00	3,740.00	0.00	0.00	54.00	3,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010007	B	JAMON INGLES	KILOGRAMO	75.000000	72.00	5,400.00	0.00	0.00	72.00	5,400.00	0.00	0.00	72.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010015	B	TOCINO AHUMADO	KILOGRAMO	45.000000	180.00	8,230.00	0.00	0.00	180.00	8,230.00	0.00	0.00	180.00	8,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300010016	B	HOT DOG DE TERNERA A GRANEL	KILOGRAMO	32.000000	72.00	2,304.00	0.00	0.00	72.00	2,304.00	0.00	0.00	72.00	2,304.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
093300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	7.900000	19,400.00	82,160.00	0.00	0.00	10,400.00	82,160.00	0.00	0.00	10,400.00	82,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030029	B	MEMBRILLO (AL PESO)	KILOGRAMO	3.500000	1,260.00	4,410.00	0.00	0.00	1,260.00	4,410.00	0.00	0.00	1,260.00	4,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030038	B	COCONA (AL PESO)	KILOGRAMO	2.900000	324.00	907.20	0.00	0.00	324.00	907.20	0.00	0.00	324.00	907.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
094100030072	B	TUNA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,560000	3,756.00	13,230.00	0.00	0.00	3,780.00	13,230.00	0.00	0.00	3,780.00	13,230.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030297	B	PIÑA CAYENA (AL PESO)	KILOGRAMO	1,500000	5,450.00	11,610.00	0.00	0.00	6,450.00	11,610.00	0.00	0.00	6,450.00	11,610.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030398	B	MELON CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	2,500000	4,300.00	10,000.00	0.00	0.00	4,600.00	10,000.00	0.00	0.00	4,600.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030401	B	SANDIA CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	2,000000	5,000.00	12,000.00	0.00	0.00	6,000.00	12,000.00	0.00	0.00	6,000.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030405	B	MANZANA DELICIA CATEGORIA I	KILOGRAMO	6,000000	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	1,000.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030407	B	CARAMBOLA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	5,500000	480.00	2,640.00	0.00	0.00	480.00	2,640.00	0.00	0.00	480.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030414	B	PAPAYA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	5,000000	4,000.00	20,000.00	0.00	0.00	4,000.00	20,000.00	0.00	0.00	4,000.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030417	B	MANDARINA SATSUMA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	4,800000	5,400.00	30,720.00	0.00	0.00	6,400.00	30,720.00	0.00	0.00	6,400.00	30,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030426	B	NARANJA VALENCIA CATEGORIA I	KILOGRAMO	3,600000	3,200.00	11,200.00	0.00	0.00	3,200.00	11,200.00	0.00	0.00	3,200.00	11,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030429	B	NARANJA WASHINGTON NAVEL CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6,250000	7,200.00	45,000.00	0.00	0.00	7,200.00	45,000.00	0.00	0.00	7,200.00	45,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030433	B	PALTA FUERTE CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	12,600000	400.00	4,800.00	0.00	0.00	400.00	4,800.00	0.00	0.00	400.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030436	B	LIMON CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	4,500000	720.00	3,240.00	0.00	0.00	720.00	3,240.00	0.00	0.00	720.00	3,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030439	B	UVA ITALIA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	7,600000	1,000.00	12,800.00	800.00	4,200.00	1,800.00	12,800.00	600.00	4,200.00	1,800.00	12,800.00	600.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030470	B	FRESA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	8,800000	800.00	7,200.00	300.00	2,400.00	800.00	7,200.00	300.00	2,400.00	800.00	7,200.00	300.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030473	B	MARACUYA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6,000000	520.00	3,160.00	0.00	0.00	520.00	3,160.00	0.00	0.00	520.00	3,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030476	B	GRANADILLA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	9,200000	6,400.00	58,880.00	0.00	0.00	6,400.00	58,880.00	0.00	0.00	6,400.00	58,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030482	B	PLATANO DE SEDA CATEGORIA EXTRA	LIBRO	0,900000	40,000.00	36,000.00	0.00	0.00	40,000.00	36,000.00	0.00	0.00	40,000.00	36,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100030495	B	MANGO HADEN CATEGORIA I	KILOGRAMO	4,500000	4,400.00	19,800.00	0.00	0.00	4,400.00	19,800.00	0.00	0.00	4,400.00	19,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040007	B	GUINDON	KILOGRAMO	34,500000	60.00	2,070.00	0.00	0.00	60.00	2,070.00	0.00	0.00	60.00	2,070.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040029	B	PASA NEGRA DESHIDRATADA	KILOGRAMO	12,000000	60.00	720.00	0.00	0.00	60.00	720.00	0.00	0.00	60.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040043	B	MANI ENTERO PELADO	KILOGRAMO	19,500000	24.00	468.00	0.00	0.00	24.00	468.00	0.00	0.00	24.00	468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100050001	B	ACEITUNA EN BOTIJA A GRANEL	KILOGRAMO	10,000000	180.00	1,800.00	0.00	0.00	180.00	1,800.00	0.00	0.00	180.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400040017	B	LECHE ENTERA EN POLVO A GRANEL	KILOGRAMO	24,000000	600.00	14,400.00	0.00	0.00	600.00	14,400.00	0.00	0.00	600.00	14,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400050049	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.	EMPACQUE X 24	95,510000	90.00	8,994.90	0.00	0.00	90.00	8,994.90	0.00	0.00	90.00	8,994.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400090008	B	QUESO TIPO EDAM	KILOGRAMO	49,000000	215.00	10,305.00	0.00	0.00	215.00	10,305.00	0.00	0.00	215.00	10,305.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400090017	B	QUESO PARMESANO	KILOGRAMO	45,000000	18.00	810.00	0.00	0.00	18.00	810.00	0.00	0.00	18.00	810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Mota	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
095400090038	B	QUESO PASTEURIZADO	KILOGRAMO	34.093000	780.00	26,520.00	0.00	0.00	780.00	26,520.00	0.00	0.00	780.00	26,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400100011	B	YOGURT DIETETICO X 1 L	UNIDAD	6.233000	324.00	2,050.92	0.00	0.00	324.00	2,050.92	0.00	0.00	324.00	2,050.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
095400100018	B	YOGURT X 946 mL	UNIDAD	6.233000	540.00	3,418.20	0.00	0.00	540.00	3,418.20	0.00	0.00	540.00	3,418.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800010209	B	GALLETA DE SODA A GRANEL (AL PESO)	KILOGRAMO	19.503000	45.00	877.50	0.00	0.00	45.00	877.50	0.00	0.00	45.00	877.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020002	B	PAN DE CEBADA	UNIDAD	0.390000	0,000.00	2,340.00	0.00	0.00	8,000.00	2,340.00	0.00	0.00	6,000.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020005	B	PAN FRANCES	UNIDAD	0.280000	75,000.00	20,880.00	0.00	0.00	76,000.00	20,880.00	0.00	0.00	76,000.00	20,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020006	B	PAN INTEGRAL	UNIDAD	0.390000	9,000.00	3,744.00	0.00	0.00	9,600.00	3,744.00	0.00	0.00	9,600.00	3,744.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020014	B	PAN DE YEMA	UNIDAD	0.290000	44,000.00	12,160.00	0.00	0.00	44,000.00	12,160.00	0.00	0.00	44,000.00	12,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020048	B	PAN DE AJONJOLI	UNIDAD	0.390000	5,000.00	2,340.00	0.00	0.00	6,000.00	2,340.00	0.00	0.00	6,000.00	2,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020049	B	PAN CIABATA	UNIDAD	0.390000	8,000.00	3,120.00	0.00	0.00	8,000.00	3,120.00	0.00	0.00	8,000.00	3,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800020064	B	PAN DE MAIZ	UNIDAD	0.390000	4,000.00	1,560.00	0.00	0.00	4,000.00	1,560.00	0.00	0.00	4,000.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
096800060001	B	PANETON 90 g	UNIDAD	3.500000	0.00	0.00	800.00	2,800.00	0.00	0.00	800.00	2,800.00	0.00	0.00	800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097500020006	B	CHANCACA EN TAPA	UNIDAD	21.750000	36.00	783.00	0.00	0.00	36.00	783.00	0.00	0.00	36.00	783.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900040002	B	TAMAL	UNIDAD	3.100000	600.00	2,790.00	0.00	0.00	800.00	2,790.00	0.00	0.00	900.00	2,790.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050071	B	FORMULA SIN LACTOSA DE SOYA X 400 g	UNIDAD	31.500000	20.00	630.00	20.00	630.00	20.00	630.00	20.00	630.00	20.00	630.00	20.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050152	B	FORMULA ELEMENTAL PARCIALMENTE HIDROLIZADA CON GLUTAMINA X 456 g	UNIDAD	144.600000	480.00	69,552.00	0.00	0.00	480.00	69,552.00	0.00	0.00	480.00	69,552.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050228	B	FORMULA ENERGETICA X 450 g	UNIDAD	27.900000	75.00	2,092.50	0.00	0.00	75.00	2,092.50	0.00	0.00	75.00	2,092.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050282	B	FORMULA ENTERAL POLIMERICA PEDIATRICA X 400 g	UNIDAD	30.600000	240.00	7,308.00	0.00	0.00	240.00	7,308.00	0.00	0.00	240.00	7,308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050306	B	FORMULA ALIMENTICIA INFANTIL HIPOALERGENICA X 400 g	UNIDAD	65.800000	20.00	1,300.00	0.00	0.00	20.00	1,300.00	0.00	0.00	20.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050334	B	FORMULA NUTRICIONAL ISOTONICA LIQUIDA COMPLETA BALANCEADA X 1 L	UNIDAD	28.800000	200.00	5,800.00	0.00	0.00	200.00	5,800.00	0.00	0.00	200.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050362	B	ALIMENTO NUTRICIONAL ISOTONICO CON TCM PARA ADULTO X 500 mL	UNIDAD	28.440000	350.00	9,254.00	0.00	0.00	350.00	9,254.00	0.00	0.00	350.00	9,254.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050372	B	FORTIFICADOR DE LECHE MATERNA X 5 mL X 100	UNIDAD	14.600000	400.00	5,800.00	0.00	0.00	400.00	5,800.00	0.00	0.00	400.00	5,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050398	B	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PROTEINA DE SUERO DE LECHE PLV 440 g	UNIDAD	91.000000	720.00	65,520.00	0.00	0.00	720.00	65,520.00	0.00	0.00	720.00	65,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050443	B	ALIMENTO DIETETICO NUTRICIONAL FIBRA X 336 g	UNIDAD	59.700000	20.00	1,194.00	0.00	0.00	20.00	1,194.00	0.00	0.00	20.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050453	B	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA ADULTOS MAYORES X 850 g	UNIDAD	65.000000	3,800.00	248,000.00	0.00	0.00	3,600.00	235,200.00	0.00	0.00	3,600.00	235,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
097900050461	B	FORMULA ENTERAL POLIMERICA PARA PACIENTE DIABETICO X 500 mL	UNIDAD	40.000000	100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	100.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050477	B	NUTRIENTE COMPLETO BALANCEADO CON TRIGLICERIDO CADENA MEDIA X 220 g	UNIDAD	90.000000	20.00	1,800.00	20.00	1,800.00	20.00	1,800.00	20.00	1,800.00	20.00	1,800.00	20.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050495	B	FORMULA LACTEA DE CONTINUACION X 350 g	UNIDAD	17.401574	150.00	2,610.24	0.00	0.00	150.00	2,610.24	0.00	0.00	150.00	2,610.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900060016	B	PURE DE PAPAS INSTANTANEO A GRANEL	KILOGRAMO	41.250000	150.00	6,187.50	0.00	0.00	150.00	6,187.50	0.00	0.00	150.00	6,187.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900070002	B	FLAN INSTANTANEO A GRANEL	KILOGRAMO	13.800000	75.00	1,035.00	0.00	0.00	75.00	1,035.00	0.00	0.00	75.00	1,035.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900080002	B	GELATINA A GRANEL	KILOGRAMO	52.500000	350.00	18,300.00	0.00	0.00	350.00	18,300.00	0.00	0.00	350.00	18,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900090048	B	PASTEL DE MILHOJAS	UNIDAD	4.000000	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	2,000.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120019	B	MOSTAZA A GRANEL	KILOGRAMO	12.750000	27.00	344.25	0.00	0.00	27.00	344.25	0.00	0.00	27.00	344.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120034	B	SILLAO X 5 L	UNIDAD	8.000000	36.00	284.00	0.00	0.00	36.00	284.00	0.00	0.00	36.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120041	B	SALSA DE TAMARINDO X 350 mL	UNIDAD	5.790000	45.00	260.55	0.00	0.00	45.00	260.55	0.00	0.00	45.00	260.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120079	B	MENSI X 350 mL	UNIDAD	6.000000	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	30.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120211	B	PASTA DE TOMATE X 160 g APROX.	UNIDAD	1.690000	180.00	304.20	0.00	0.00	180.00	304.20	0.00	0.00	180.00	304.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120225	B	MAYONESA X 475 g APROX.	UNIDAD	16.880000	72.00	1,215.36	0.00	0.00	72.00	1,215.36	0.00	0.00	72.00	1,215.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120229	B	SALSA DE OSTION X 510 g	UNIDAD	15.600000	21.00	315.00	0.00	0.00	21.00	315.00	0.00	0.00	21.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900120230	B	SALSA AJOS CON TAUSI X 200 g	UNIDAD	10.500000	45.00	472.50	0.00	0.00	45.00	472.50	0.00	0.00	45.00	472.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150023	B	SUCEDANEO DE LA LECHE MATERNA CON LACTOSA X 850 g	UNIDAD	44.600000	360.00	15,840.00	0.00	0.00	360.00	15,840.00	0.00	0.00	360.00	15,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150031	B	SUCEDANEO DE LA LECHE MATERNA PARA PREMATUROS X 370 g APROX.	UNIDAD	24.150000	320.00	7,728.00	0.00	0.00	320.00	7,728.00	0.00	0.00	320.00	7,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900150041	B	SUCEDANEO DE LA LECHE MATERNA CON LACTOSA X 350 g	UNIDAD	17.402843	200.00	3,480.57	0.00	0.00	200.00	3,480.57	0.00	0.00	200.00	3,480.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900160034	B	FORMULA MODULAR PROTEICA X 275 g	UNIDAD	51.600000	90.00	4,644.00	0.00	0.00	90.00	4,644.00	0.00	0.00	90.00	4,644.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010001	B	ACELGA (AL PESO)	KILOGRAMO	2.000000	138.00	276.00	0.00	0.00	138.00	276.00	0.00	0.00	138.00	276.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010002	B	ALBAHACA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	135.00	405.00	0.00	0.00	135.00	405.00	0.00	0.00	135.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010010	B	BROCOLI (AL PESO)	KILOGRAMO	3.500000	540.00	1,890.00	0.00	0.00	540.00	1,890.00	0.00	0.00	540.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010023	B	TOMATE (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	3,800.00	10,800.00	0.00	0.00	3,800.00	10,800.00	0.00	0.00	3,800.00	10,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010031	B	ESPINACA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.500000	288.00	1,008.00	0.00	0.00	288.00	1,008.00	0.00	0.00	288.00	1,008.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010037	B	COL CHINA (AL PESO)	KILOGRAMO	3.000000	240.00	720.00	0.00	0.00	240.00	720.00	0.00	0.00	240.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010042	B	PAC CHOY (AL PESO)	KILOGRAMO	2.500000	168.00	420.00	0.00	0.00	168.00	420.00	0.00	0.00	168.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
099600010044	B	LECHUGA ORGANICA (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500000	270.00	675.00	0.00	0.00	270.00	675.00	0.00	0.00	270.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010053	B	ZAPALLO ITALIANO (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500000	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	300.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010060	B	CAIGUA (AL PESO)	KILOGRAMO	4,000000	930.00	3,720.00	0.00	0.00	930.00	3,720.00	0.00	0.00	930.00	3,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010066	B	APIO (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500000	1,820.00	4,550.00	0.00	0.00	1,820.00	4,550.00	0.00	0.00	1,820.00	4,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010067	B	CEBOLLA CHINA (AL PESO)	KILOGRAMO	5,500000	180.00	990.00	0.00	0.00	180.00	990.00	0.00	0.00	180.00	990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010070	B	PORO (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500000	1,350.00	3,375.00	0.00	0.00	1,350.00	3,375.00	0.00	0.00	1,350.00	3,375.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010082	B	PIMIENTO MORRON (AL PESO)	KILOGRAMO	3,800000	408.00	1,428.00	0.00	0.00	408.00	1,428.00	0.00	0.00	408.00	1,428.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010131	B	CEBOLLA ROJA (AL PESO)	KILOGRAMO	2,500000	6,000.00	15,000.00	0.00	0.00	6,000.00	15,000.00	0.00	0.00	6,000.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010134	B	LECHUGA AMERICANA	UNIDAD	1,600000	540.00	540.00	0.00	0.00	540.00	540.00	0.00	0.00	540.00	540.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010143	B	ZAPALLO LOCHE (AL PESO)	KILOGRAMO	10,600000	36.00	360.00	0.00	0.00	36.00	360.00	0.00	0.00	36.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010197	B	ROCOTO AL PESO	KILOGRAMO	3,500000	144.00	504.00	0.00	0.00	144.00	504.00	0.00	0.00	144.00	504.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010208	B	AJO PELADO A GRANEL	KILOGRAMO	9,000000	900.00	8,100.00	0.00	0.00	900.00	8,100.00	0.00	0.00	900.00	8,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010214	B	AJI VERDE	KILOGRAMO	3,000000	450.00	1,350.00	0.00	0.00	450.00	1,350.00	0.00	0.00	450.00	1,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010222	B	AJI PANCA SECO (AL PESO)	KILOGRAMO	22,500000	75.00	1,687.50	0.00	0.00	75.00	1,687.50	0.00	0.00	75.00	1,687.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010323	B	COL CRESPA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	2,500000	180.00	450.00	0.00	0.00	180.00	450.00	0.00	0.00	180.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010326	B	VAINITA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	5,500000	600.00	3,300.00	0.00	0.00	600.00	3,300.00	0.00	0.00	600.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010330	B	ZAPALLO MACRE CATEGORIA PRIMERA	KILOGRAMO	2,950000	8,600.00	25,500.00	0.00	0.00	8,600.00	25,500.00	0.00	0.00	8,600.00	25,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010363	B	ARVEJA VERDE CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	6,450000	1,200.00	7,740.00	0.00	0.00	1,200.00	7,740.00	0.00	0.00	1,200.00	7,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600010382	B	PEPINILLO CALIDAD PRIMERA	UNIDAD	1,850000	900.00	1,665.00	0.00	0.00	900.00	1,665.00	0.00	0.00	900.00	1,665.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020002	B	CAMOTE AMARILLO CALIDAD PRIMERA	KILOGRAMO	2,300000	1,280.00	2,944.00	0.00	0.00	1,280.00	2,944.00	0.00	0.00	1,280.00	2,944.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020004	B	OLLUCO	KILOGRAMO	8,500000	1,320.00	8,500.00	0.00	0.00	1,320.00	8,500.00	0.00	0.00	1,320.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020010	B	BETERRAGA (AL PESO)	KILOGRAMO	1,500000	270.00	405.00	0.00	0.00	270.00	405.00	0.00	0.00	270.00	405.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020014	B	RABANITO (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500000	210.00	735.00	0.00	0.00	210.00	735.00	0.00	0.00	210.00	735.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020034	B	NABO (AL PESO)	KILOGRAMO	3,000000	1,080.00	3,240.00	0.00	0.00	1,080.00	3,240.00	0.00	0.00	1,080.00	3,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020036	B	ZANAHORIA (AL PESO)	KILOGRAMO	1,800000	4,800.00	8,424.00	0.00	0.00	4,800.00	8,424.00	0.00	0.00	4,800.00	8,424.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020041	B	KION FRESCO (AL PESO)	KILOGRAMO	0,000000	81.00	486.00	0.00	0.00	81.00	486.00	0.00	0.00	81.00	486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
099600020082	B	PAPA CANCHAN CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	2,930000	6,490.00	18,560.00	0.00	0.00	8,400.00	18,500.00	0.00	0.00	8,400.00	18,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020088	B	PAPA PERRICHOLI CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	4,000000	12,500.00	48,000.00	0.00	0.00	12,500.00	48,000.00	0.00	0.00	12,500.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020091	B	PAPA PERUANITA CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	4,700000	2,600.00	9,400.00	0.00	0.00	2,500.00	9,400.00	0.00	0.00	2,500.00	9,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020098	B	YUCA CATEGORIA EXTRA	KILOGRAMO	3,300000	1,600.00	3,300.00	0.00	0.00	1,300.00	3,300.00	0.00	0.00	1,300.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600020116	B	PAPA SECA	KILOGRAMO	8,500000	120.00	1,020.00	0.00	0.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00	120.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040003	B	CHAMPIÑON (AL PESO)	KILOGRAMO	51,000000	18.00	918.00	0.00	0.00	18.00	918.00	0.00	0.00	18.00	918.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600040004	B	HONGO SECO X 50 g	UNIDAD	165,900000	30.00	3,150.00	0.00	0.00	30.00	3,150.00	0.00	0.00	30.00	3,150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070002	B	ARVEJA CHINA JOLANTAD (AL PESO)	KILOGRAMO	12,200000	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070005	B	FRIJOL VERDE	KILOGRAMO	5,500000	144.00	792.00	0.00	0.00	144.00	792.00	0.00	0.00	144.00	792.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070006	B	FRIJOL CHINO	KILOGRAMO	3,300000	282.00	846.00	0.00	0.00	282.00	846.00	0.00	0.00	282.00	846.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070007	B	HABA FRESCA	KILOGRAMO	3,500000	108.00	270.00	0.00	0.00	108.00	270.00	0.00	0.00	108.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070126	B	FRIJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	0,000000	400.00	3,960.00	0.00	0.00	400.00	3,960.00	0.00	0.00	400.00	3,960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070139	B	ARVEJA PARTIDA CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	6,500000	240.00	1,560.00	0.00	0.00	240.00	1,560.00	0.00	0.00	240.00	1,560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070142	B	GARBANZO CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	8,800000	300.00	2,640.00	0.00	0.00	300.00	2,640.00	0.00	0.00	300.00	2,640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070145	B	LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA	KILOGRAMO	7,500000	240.00	1,800.00	0.00	0.00	240.00	1,800.00	0.00	0.00	240.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600070158	B	PALLAR CALIDAD EXTRA	KILOGRAMO	11,000000	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	300.00	3,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080004	B	MENTA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500000	105.00	800.00	0.00	0.00	180.00	630.00	0.00	0.00	180.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080009	B	CULANTRO (AL PESO)	KILOGRAMO	3,800000	300.00	1,140.00	0.00	0.00	300.00	1,140.00	0.00	0.00	300.00	1,140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080010	B	HIERBA BUENA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,000000	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	60.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080012	B	HUACATAY (AL PESO)	KILOGRAMO	3,000000	108.00	324.00	0.00	0.00	108.00	324.00	0.00	0.00	108.00	324.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080015	B	PEREJIL (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500000	108.00	378.00	0.00	0.00	108.00	378.00	0.00	0.00	108.00	378.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080017	B	ROMERO (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500000	48.00	171.00	0.00	0.00	48.00	171.00	0.00	0.00	48.00	171.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080018	B	TOMILLO (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500000	27.00	94.50	0.00	0.00	27.00	94.50	0.00	0.00	27.00	94.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080022	B	ANIS ENTERO (AL PESO)	KILOGRAMO	37,500000	15.00	562.50	0.00	0.00	15.00	562.50	0.00	0.00	15.00	562.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080032	B	MANZANILLA FRESCA (AL PESO)	KILOGRAMO	3,500000	288.00	1,008.00	0.00	0.00	238.00	1,038.00	0.00	0.00	238.00	1,038.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
099600080065	B	LAUREL X 50 g	UNIDAD	8,800000	21.00	184.80	0.00	0.00	21.00	184.80	0.00	0.00	21.00	184.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
099600010004	B	ESPESANTE DE ALIMENTO X 227 g APROX.	UNIDAD	35.400000	25.00	885.00	0.00	0.00	25.00	885.00	0.00	0.00	25.00	885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 124 - DESARROLLO DE INVESTIGACIONES					40,232.53		39,767.47		40,232.53		39,767.47		40,232.53		39,767.47		0.00		0.00	0.00
Actividad Operativa: C0023 - ACCIONES DE APOYO A LA INVESTIGACION CIENTIFICA Y					40,232.53		39,767.47		40,232.53		39,767.47		40,232.53		39,767.47		0.00		0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					40,232.53		39,767.47		40,232.53		39,767.47		40,232.53		39,767.47		0.00		0.00	0.00
710300010050	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd APROX.	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	12.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010053	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010080	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 25 yd APROX.	UNIDAD	8.000000	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300060101	B	GOMA LIQUIDA X 250 g CON APLICADOR	UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120209	B	NOTA AUTOADHESIVA 75 mm X 75 mm APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.000000	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	12.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	3.810000	30.00	129.36	30.00	129.36	30.00	129.36	30.00	129.36	30.00	129.36	30.00	129.36	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040004	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.167440	300.00	50.23	300.00	50.23	300.00	50.23	300.00	50.23	300.00	50.23	300.00	50.23	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.316000	6.00	43.89	6.00	43.87	6.00	43.92	6.00	43.87	6.00	43.92	6.00	43.87	0.00	0.00	0.00	0.00
710600100216	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	0.124520	8,000.00	807.12	8,000.00	807.12	8,000.00	807.12	8,000.00	807.12	8,000.00	807.12	8,000.00	807.12	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010028	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO	UNIDAD	1.800000	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	6.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.419433	6.00	8.52	6.00	8.47	6.00	8.52	6.00	8.47	6.00	8.52	6.00	8.47	0.00	0.00	0.00	0.00
715000110090	B	ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.	UNIDAD	35.000000	6.00	210.00	4.00	140.00	6.00	210.00	4.00	140.00	6.00	210.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000120022	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.	UNIDAD	7.240000	6.00	43.44	6.00	43.44	6.00	43.44	6.00	43.44	6.00	43.44	6.00	43.44	0.00	0.00	0.00	0.00
715000140034	B	PORTA LAPICERO DE METAL TIPO MALLA	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.584200	6.00	4.08	4.00	2.76	6.00	4.08	4.00	2.76	6.00	4.08	4.00	2.76	0.00	0.00	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.852500	12.00	22.26	12.00	22.20	12.00	22.26	12.00	22.20	12.00	22.26	12.00	22.20	0.00	0.00	0.00	0.00
715000230077	B	TIJERA DE METAL DE 8 1/2 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	9.000000	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	6.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.583300	4.00	7.55	0.00	0.00	4.00	7.55	0.00	0.00	4.00	7.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.510000	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	12.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.383400	6.00	8.34	10.00	13.80	6.00	8.34	10.00	13.80	6.00	8.34	10.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1,156430	60.00	69.36	60.00	69.41	60.00	69.36	60.00	69.41	60.00	69.36	60.00	69.41	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1,156430	144.00	165.50	140.00	161.52	144.00	165.50	140.00	161.52	144.00	165.50	140.00	161.52	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.354030	6.00	2.10	6.00	2.15	6.00	2.10	6.00	2.15	6.00	2.10	6.00	2.15	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	2.324500	6.00	13.92	6.00	13.97	6.00	13.92	6.00	13.97	6.00	13.92	6.00	13.97	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060422	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	2.174200	12.00	26.10	12.00	26.03	12.00	26.10	12.00	26.08	12.00	26.10	12.00	26.08	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060562	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA FORMA DE ESTRELLA JUEGO X 5 COLORES	UNIDAD	10.000000	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	60.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080159	B	SELLO AUTOINTINTABLE DE 60 mm X 33 mm APROX.	UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000080177	B	SELLO AUTOINTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.	UNIDAD	50.000000	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	4.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180018	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	10.000000	0.00	00.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	6.00	60.00	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180019	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	10.000000	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	12.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000180021	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOINTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	10.000000	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	6.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030083	B	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	18.500000	6.00	111.00	6.00	111.00	6.00	111.00	6.00	111.00	6.00	111.00	6.00	111.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	16.402000	144.00	2,361.80	139.00	2,279.87	144.00	2,361.80	139.00	2,279.87	144.00	2,361.80	139.00	2,279.87	0.00	0.00	0.00	0.00
717200140150	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	23.600000	6.00	141.60	2.00	47.20	6.00	141.60	2.00	47.20	6.00	141.60	2.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170035	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	0.173086	300.00	52.08	300.00	52.14	300.00	52.08	300.00	52.14	300.00	52.08	300.00	52.14	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170036	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.173086	300.00	52.08	300.00	52.14	300.00	52.08	300.00	52.14	300.00	52.08	300.00	52.14	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.173086	300.00	52.08	300.00	52.14	300.00	52.08	300.00	52.14	300.00	52.08	300.00	52.14	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.300000	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170043	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR FUCSIA	UNIDAD	0.300000	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	300.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300050052	B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 COLOR BLANCO	UNIDAD	1.603000	900.00	1,442.70	900.00	1,442.70	900.00	1,442.70	900.00	1,442.70	900.00	1,442.70	900.00	1,442.70	0.00	0.00	0.00	0.00
717300050053	B	CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 COLOR CREMA	UNIDAD	1.603000	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300050055	B	CARTULINA DE HILO 220 g TAMAÑO A4 COLOR CREMA	UNIDAD	1.603000	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	3,000.00	4,809.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717300110034	B	CARTULINA SIMPLE 150 g 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.503000	300.00	150.90	150.00	75.00	300.00	150.00	150.00	75.00	300.00	150.00	150.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50	UNIDAD	3.221400	72.00	231.86	72.00	231.02	72.00	231.86	72.00	231.86	72.00	231.86	72.00	231.86	0.00	0.00	0.00	0.00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	3,283400	24,00	88,62	24,00	88,66	24,00	88,62	24,00	88,66	24,00	88,62	24,00	88,66	0,00	0,00	0,00	0,00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	3,197500	12,00	38,40	20,00	63,93	12,00	38,40	20,00	63,93	12,00	38,40	20,00	63,93	0,00	0,00	0,00	0,00
718500140013	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 In (32 mm)	DOZENA	3,160200	18,00	56,88	18,00	56,86	18,00	56,88	18,00	56,88	18,00	56,88	18,00	56,88	0,00	0,00	0,00	0,00
767400060896	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	322,588500	6,00	1,935,54	6,00	1,935,52	6,00	1,935,54	6,00	1,935,52	6,00	1,935,54	6,00	1,935,52	0,00	0,00	0,00	0,00
767400063002	B	TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF289A NEGRO	UNIDAD	796,593000	12,00	9,559,08	13,00	10,355,67	12,00	9,559,08	13,00	10,355,67	12,00	9,559,08	13,00	10,355,67	0,00	0,00	0,00	0,00
767400063602	B	TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF. 006R01819 NEGRO	UNIDAD	620,003000	18,00	10,960,00	18,00	10,800,00	18,00	10,800,00	18,00	10,800,00	18,00	10,800,00	18,00	10,800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767500590009	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 120 MB	UNIDAD	48,000000	6,00	288,00	0,00	0,00	6,00	288,00	0,00	0,00	6,00	288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
767500590058	B	MEMORIA PORTATIL USB DE 32 GB	UNIDAD	35,000000	6,00	210,00	0,00	0,00	6,00	210,00	0,00	0,00	6,00	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Meta: 129 - SERVICIOS BASICOS Y COMPLEMENTARIOS					400,000,00		0,00		400,000,00		0,00		400,000,00		0,00		0,00		0,00	
Actividad Operativa: C0004 - ACCIONES DE SOPORTE DE LOS TALLERES DE					400,000,00		0,00		400,000,00		0,00		400,000,00		0,00		0,00		0,00	
2.3.1 2.1 2 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES					400,000,00		0,00		400,000,00		0,00		400,000,00		0,00		0,00		0,00	
894700010064	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/3 X 5000 yd COLOR BLANCO	UNIDAD	24,290000	490,00	11,902,10	0,00	0,00	490,00	11,902,10	0,00	0,00	490,00	11,902,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
894700010066	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/3 X 5000 yd COLOR CELESTE	UNIDAD	24,290000	510,00	12,387,90	0,00	0,00	510,00	12,387,90	0,00	0,00	510,00	12,387,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
894700010125	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR VERDE CLINICO	UNIDAD	14,500000	800,00	11,600,00	0,00	0,00	800,00	11,600,00	0,00	0,00	800,00	11,600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
894700010127	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR ROSADO	UNIDAD	14,500000	500,00	7,250,00	0,00	0,00	500,00	7,250,00	0,00	0,00	500,00	7,250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
894700010128	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR AZUL MARINO	UNIDAD	14,500000	500,00	7,250,00	0,00	0,00	500,00	7,250,00	0,00	0,00	500,00	7,250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
894700010130	B	HILO DE ALGODON MERCERIZADO 20/2 X 5000 yd COLOR VERDE CLARO	UNIDAD	14,500000	800,00	11,600,00	0,00	0,00	800,00	11,600,00	0,00	0,00	800,00	11,600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080028	B	TELA FELPA X 80 cm DE ANCHO	METRO	10,330000	500,00	5,165,00	0,00	0,00	500,00	5,165,00	0,00	0,00	500,00	5,165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080045	B	TELA BRAMANTE X 1,60 m DE ANCHO	METRO	9,900000	800,00	7,920,00	0,00	0,00	800,00	7,920,00	0,00	0,00	800,00	7,920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080059	B	TELA BOMBASI X 70 cm DE ANCHO	METRO	5,350000	2,000,00	10,700,00	0,00	0,00	2,000,00	10,700,00	0,00	0,00	2,000,00	10,700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080075	B	TELA CRETONA X 1,50 m DE ANCHO	METRO	5,620000	3,000,00	16,860,00	0,00	0,00	3,000,00	16,860,00	0,00	0,00	3,000,00	16,860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080077	B	TELA NIDO DE ABEJA X 1,50 m DE ANCHO	METRO	5,450000	3,850,00	20,951,40	0,00	0,00	3,850,00	20,951,40	0,00	0,00	3,850,00	20,951,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080094	B	TELA LONA X 1,60 m DE ANCHO	METRO	13,900000	2,281,00	31,705,80	0,00	0,00	2,281,00	31,705,80	0,00	0,00	2,281,00	31,705,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
895700080104	B	TELA PIQUE AFRANELADO X 70 cm DE ANCHO	METRO	3,388000	5,000,00	16,940,00	0,00	0,00	5,000,00	16,940,00	0,00	0,00	5,000,00	16,940,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
895700080196	B	TELA CREA X 1.50 m DE ANCHO	METRO	12.800000	4,219.00	54,003.20	0.00	0.00	4,219.00	54,003.20	0.00	0.00	4,219.00	54,003.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080197	B	TELA DRIL X 1.50 m DE ANCHO COLOR VERDE CLINICO	METRO	17.600000	3,000.00	51,000.00	0.00	0.00	3,000.00	51,000.00	0.00	0.00	3,000.00	51,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080223	B	TELA DRIL X 1.50 m DE ANCHO COLOR CELESTE	METRO	17.600000	3,448.00	50,516.00	0.00	0.00	3,448.00	50,516.00	0.00	0.00	3,448.00	50,516.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080243	B	TELA DRIL X 1.50 m DE ANCHO COLOR AZUL MARINO	METRO	17.600000	808.00	13,800.00	0.00	0.00	808.00	13,800.00	0.00	0.00	808.00	13,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080574	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.50 m DE ANCHO COLOR ROSADO	METRO	15.480000	1,000.00	15,480.00	0.00	0.00	1,000.00	15,480.00	0.00	0.00	1,000.00	15,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700080675	B	TELA DRIL SANFORIZADO X 1.50 m DE ANCHO COLOR VERDE CLARO	METRO	15.500000	1,000.00	15,500.00	0.00	0.00	1,000.00	15,500.00	0.00	0.00	1,000.00	15,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700081534	B	TELA 75% ALGODON Y 25% POLIESTER PARA PUÑERA DE 10 cm	UNIDAD	2.200000	4,065.00	11,488.50	0.00	0.00	4,065.00	11,488.50	0.00	0.00	4,065.00	11,488.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700160006	B	PINTURA PARA TELA X 5 kg AZUL	UNIDAD	185.600000	30.00	5,568.00	0.00	0.00	30.00	5,568.00	0.00	0.00	30.00	5,568.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
895700160007	B	PINTURA PARA TELA X 5 kg BLANCO	UNIDAD	100.000000	50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	50.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 132 - ATENCION EN HOSPITALIZACION					500,000.00		0.00		500,000.00		0.00		500,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0012 - ATENCION EN HOSPITALIZACION - MEDICINA					250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100040112	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE	SERVICIO		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0016 - ATENCION EN HOSPITALIZACION - CIRUGIA					250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100040112	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBIENTE	SERVICIO		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		250,000.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 135 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS					1,199,990.00		0.00		1,199,990.00		0.00		1,199,990.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0026 - COMERCIALIZACION DE MEDICAMENTOS E INSUMOS -					1,199,990.00		0.00		1,199,990.00		0.00		1,199,990.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,199,990.00		0.00		1,199,990.00		0.00		1,199,990.00		0.00		0.00		0.00	
097900050441	B	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA ADULTOS X 850 g	UNIDAD	55.920000	10,118.00	558,400.00	0.00	0.00	10,118.00	558,400.00	0.00	0.00	10,118.00	558,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
097900050453	B	ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO Y BALANCEADO PARA ADULTOS MAYORES X 850 g	UNIDAD	55.920000	11,700.00	643,500.00	0.00	0.00	11,700.00	643,500.00	0.00	0.00	11,700.00	643,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PROGRAMACIÓN: Obligaciones Financieras					411,555.00		0.00		411,555.00		0.00		411,555.00		0.00		0.00		0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					411,555.00		0.00		411,555.00		0.00		411,555.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 126 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					11,555.00		0.00		11,555.00		0.00		11,555.00		0.00		0.00		0.00	

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : HOSPITAL CAYETANO HEREDIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 137

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2026				2027				2028				2029			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/
Actividad Operativa: C0009 - SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO -						11,655.00		0.00		11,655.00		0.00		11,655.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS,						11,655.00		0.00		11,655.00		0.00		11,655.00		0.00		0.00		0.00
351100020029	B	COLESTEROL HDL	DETERMINACION	2.500000	4,500.00	11,655.00	0.00	0.00	4,500.00	11,655.00	0.00	0.00	4,500.00	11,655.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 130 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS						400,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0008 - VIGILANCIA Y CONTROL EPIDEMIOLOGICO - ACCIONES DE LA						400,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES						400,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00
901500020009	S	SERVICIO DE TRANSPORTE, RECOJO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS	SERVICIO		400,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL GENERAL \$/						31,536,864.28		9,170,750.45		31,469,385.53		9,305,145.20		31,469,385.53		9,305,145.20		0.00		0.00

1/ La información registrada en el presente Anexo corresponde a campos mínimos y obligatorios que se amplían por la Entidad del Sector Público.

2/ El campo de "precio unitario" y "cantidad" se completa solo en el caso de bienes.

3/ La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad del Sector Público, se suscribe.

Ing. Juan Carlos Olavegui Morales

Firma 1: Responsable de la Oficina de Abastecimiento.



MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL CAYETANO HEREDIA

DR. MARCO ANTONIO DE LOS ANJOS
Firma 2: Máxima autoridad ejecutiva de la Entidad del Sector
C.M.P. 37902 / R.P.E.: 20910